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پیشنهاد های تازه برای ترمیم کابینه. 
شیخ دیپلمات این بار گزینه های 
پیشنهادی اش برای تصدی سه وزارتخانه را روی میز 
مجلسی ها گذاشت تا در ماه های پایانی از عمر دولت 
یازدهم برای گرفتن رای اعتماد بازهم گذرش به 
بهارستان بیفتد.درحالی که تا دقیقه نود و حتی آن 
زمان که محمدباقر نوبخت در قامت رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و سخنگوی دولت به همراه 
امیری، معاون پارلمانی رییس جمهور به جلسه 
کسیون امید رفت و محمدعلی نجفی به عنوان نامزد  فرا
دولت برای وزارت آموزش و پرورش، سیدرضا صالحی 

امیری به عنوان...

کانت بازی های رایانه ای در دنیای مجازی  با توجه به اینکه امروزه خرید و فروش ا
با استقبال زیادی مواجه و به امری عادی تبدیل شده است، برخی از کاربران با 
کانت کاربری و رساندن بازی به مرحله ای که برای کاربران جذابیت لازم را داشته باشد،  ایجاد ا

کانت کاربری خود می کنند... مبادرت به فروش ا

پیشنهاد های 
آقای رییس

3

آبهاییکهناپدیدمیشوند!
هدر رفت 16 درصد از آب آشامیدنی استان

15
بازی خطرناک کلاهبرداران با  کودکان

رییس پلیس فتای استان اصفهان هشدار داد؛ 

9 من هستم، اما بی هویت
جایگاه کودکان بی شناسنامه کجاست؟

روحانی در نامه ای به علی لاریجانی 
گزینه های پیشنهادی دولت برای 
سه وزارتخانه را تقدیم مجلس کرد

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
پاییزگردی در باغ گل ها
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توزیع همزمان در تهران

 64 سال حبس برای
 متهمان پرونده فساد  ارزی

02

امروزه با توجه به نیاز به حمل و نقل 
سریع، تولید ریل در کشورهای پیشرفته 

از اهمیت زیادی برخوردار است...

اقتصاد

خ�ب

فرهنگ

05

03

10

 تولید ریل ملی
زیر ساخت توسعه 

اقتصادی ایران

گذاری کنترل  وا
برداشت های آب 
 حوضه زاینده رود

به کشاورزان

جای خالی کتاب های 
 کودک ترجمه شده 

 در اصفهان

شهر

فوتبال

04

07

فعال شدن اتاق های 
فكر  در  شهرداری

می گویند آه فرکی 
دامن سپاهان و 

محرم را  گرفت

مدیر مطالعات و پژوهش معاونت 
برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 

شهرداری اصفهان گفت: اتاق های فکر...

گفته های متفاوت  نا
محرم نوید کیا 

بومی سازی صنعت
 حمل و نقل ریلی

 کشور آغاز شد
گزارش بازار فولاد 

هر دوشنبه در اصفهان زیبا
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4Soooq.ir خریدآنلاین در
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گرمابخش زندگی است کتاب، 

10 درصد تخفیف ویژه

کتاب
 رسول ترک

نوشته : فاطمه طهرانی
روایت زندگی رسول دادخواه خیابانی
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 دو شنبه

3 آبان 1395
سیاست

نقشه های جدید »اردوغان« 
برای شمال سوریه

این روزها اقدامات و مواضع ترکیه و به ویژه 
تحرکات نظامی اخیر این کشور در عراق و 
سوریه، به یکی از موضوعات مهم بحث درباره تحولات 
منطقه خاورمیانه تبدیل شده است. در این میان، 
اظهارات روز شنبه رییس جمهور ترکیه مبنی بر توسعه 
حضور نظامی کشورش در سوریه، این موضوع را وارد فاز 
جدیدی کرده و سبب شکل گیری مباحث جدیدی 
درباره اهداف و برنامه های ترکیه شده است.  به گزارش 
ک، رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه اعلام  تابنا
کرد:  ترکیه عملیات نظامی خود را در شمال سوریه توسعه 
می دهد و از جمله، ورود به شهرهای الباب، منبج و رقه 
را در دستور کار قرار خواهد داد. با وجود انتقادات جامعه 
بین المللی، اردوغان مدعی شدکه ترکیه »چاره دیگری 
جز ورود به الباب ندارد«، زیرا »ما نیاز داریم که یک 
کسازی کنیم. همین امر  منطقه را از وجود تروریست ها پا
گر  درباره منبج نیز صادق است.« اردوغان افزود: ا
نیروهای ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا آمادگی 
اقدام مشترک را داشت، ترکیه هر اقدام ضروری را علیه 
داعش در رقه انجام می داد،  اما تنها با مشارکت نیروهای 
ائتلاف و نه با شبه نظامیان کرد سوری. در حقیقت، 
به تازگی ترکیه حملات هوایی خود علیه مواضع کردها در 
سوریه را تشدید نیز کرده است. رجب طیب اردوغان که 
در بورسا در غرب ترکیه سخن می گفت، اظهار داشت: 
نیروهای مورد حمایت ترکیه به پیشروی در جهت شهر 
الباب ادامه می دهند و به زودی »عناصر افراطی« را از این 
منطقه بیرون خواهند راند. الباب در شمال سوریه و در 
تصرف نیروهای داعش است. اخیراً کردهای سوریه با 
حرکت به سوی الباب، چند روستای پیرامون آن را از 
دست نیروهای داعش بیرون آوردند، ولی خود زیر حمله 
کنون ارتش ترکیه  موشکی ارتش ترکیه قرار گرفتند. ا
مصمم است با حمایت از نیروهای نزدیک به این کشور، 
مناطق نزدیک به مرز ترکیه را از دست داعش و 
پیشمرگه های کرد بیرون آورد. اقدامات جدید ترکیه در 
شمال سوریه را می بایست بخشی از برنامه های این 
کشور برای ایجاد »منطقه امن« در سوریه دانست که از 
کید می شد.  همان اوایل آغاز بحران سوریه، روی آن تا
بااین حال، مخالفت کشورهای غربی و به ویژه آمریکا با 
این طرح و غیرعملی دانستن آن، سبب شد این طرح 
هیچ گاه جنبه عملی پیدا نکند. با این حال، هدف ترکیه 
همان گونه که خود اردوغان نیز به صراحت گفته،صرفا 
فراهم کردن زمینه ای برای پیشروی نیروهای تحت 
حمایت خود در شمال سوریه و جلوگیری از سلطه یافتن 
کردها بر این مناطق است. آنکارا  از این طریق سعی دارد 
ضمن تلاش برای راحت کردن خیالش مبنی بر 
عدم شکل گیری یک موجودیت مستقل کردی در 
نزدیکی مرزهایش، تروریست ها و معارضین مورد 
حمایت خود را دست کم در یک منطقه در سوریه آماده 
نگه داشته و از آنها برای نقش آفرینی و نفوذگذاری بر 

آینده سوریه استفاده کند.

توکلی: قوه قضائیه چرا رحیمی را 
کمه کرد؟  بعد از کنار رفتنش محا

نماینده سابق مجلس در رابطه با مبارزه با 
مفاسد اقتصادی گفت:ما باید فساد را 
بگوییم و متناسب با آن برخورد شود. نگفتن چاره کار 
نیست.قوه قضائیه بگوید چرا رحیمی را بعد از 

کمه کرد؟  کنار رفتن از سمتش محا
به گزارش خبرآنلاین، احمد توکلی نماینده سابق 
مجلس باحضور در برنامه متن و حاشیه در رابطه با 
مبارزه با فساد اقتصادی گفت:یک زمانی سیاه نمایی 
می کنیم و یک زمان هم سیاهی را نشان می دهیم. 

باید دستگاهی که مسوول است بیاید و پاسخ دهد.

نامه احمدی نژاد به دبیرکل 
جدید سازمان ملل متحد 

محمود احمدی نژاد به دبیرکل جدید 
سازمان ملل متحد نامه نوشت. وی با ارسال 
نامه ای به دبیرکل جدید سازمان ملل، انتخاب وی را به 
این سمت تبریک گفت. متن کامل این نامه به آقای 
گوتررس که امروز به دفتر نمایندگی سازمان ملل در 

تهران تسلیم شد، به شرح زیر است: 
عالی جناب آنتونیو مانوئل د اولیویرا گوتررس، دبیرکل 

محترم سازمان ملل متحد
احتراما انتخاب جناب عالی را به سمت دبیرکلی 
سازمان ملل متحد تبریک عرض می نمایم و برای 
شما در انجام این مسوولیت خطیر و به نتیجه رساندن 
که در این برهه حساس از زمان  ماموریت هایی 
موردانتظار ملت هاست ، از خداوند مهربان موفقیت 

مسالت دارم.

دور دوم گفت وگوهای ایران و 
اتحادیه اروپا در  هفته های آینده

دور دوم گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا در 
بروکسل و به ریاست مجید تخت روانچی  و 
هلگا  اشمید برگزار می شود. به گزارش ایسنا، در جریان 
سفر  مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران در 
گذشته اعلام شد : دور جدیدی از  مرداد سال 
گفت وگوها بین ایران و اتحادیه اروپا که از آن به عنوان 
»گفت وگوهای سطح بالا« یاد شد، به زودی آغاز خواهد 

شد. 
وزیر خارجه کشورمان تصریح کرد: در مقطعی این 
ح  گفت وگوها به نام »گفت وگوهای انتقادی«مطر
بود،  ولی از این به بعد گفت وگوها بین ایران و اتحادیه 
اروپا شروع خواهد شد که این گفت وگوها به نام 

گفت وگوهای سطح بالا مطرح خواهند بود.  

 رییس سازمان پدافند غیرعامل:

پشتوانه لبخند سیاستمداران ما قدرت دفاعی است
سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

64 سال حبس برای  متهمان پرونده فساد  ارزی 
رییس سازمان پدافند 
غیرعامل با بیان اینکه دفاع 
گر  امری طبیعی و ذاتی است، گفت: ا
بر لب سیاستمداران ما لبخند است 
این لبخند برآمده از قدرت دفاعی 
است، نه لبخند غفلت. به گزارش مهر، 
سردار غلامرضا جلالی، رییس سازمان 
پدافند غیرعامل، صبح دیروز در دومین 

جشنواره علمی سلمان فارسی )خندق( که در دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( برگزار شد، اظهار داشت: این 
جشنواره با هدف ارتقای علمی در حوزه پدافند غیرعامل 
برگزار شده است. وی با بیان اینکه پیشرفت دانش در 
حوزه های مختلف می تواند حوزه های جدیدی از 
تهدید را تولید کند، گفت: دفاع امری طبیعی و ذاتی 

کید  است و در مفاهیم دینی نیز بر آن تا
شده است. تحولات اخیر در حوزه 
تهدید و جنگ به دانش متصل است 
و لذا تهدیدات دائما در حال تغییر و 
پیچیده شدن است. سردار جلالی 
با بیان اینکه صدام فکر می کرد از ما 
قوی تر است و برای همین به این نتیجه 
رسید که می تواند به ما حمله کند و 
پیروز شود، افزود: امروز ممکن است برخی از کشورها 
هم همین طور فکر کنند. وی نمایش قدرت را بخشی از 
قدرت عنوان کرد که باید نشان داده شود و افزود: اینکه 
ما برای تبلیغ بخشی از شهرک های موشکی تولید شده 
در حوزه دفاعی را نمایش می دهیم، ناشی از این است که 

به دشمنان بگوییم که توهم نداشته و اشتباه نکنید.

 سخنگوی قوه قضائیه با 
 اشاره به پرونده ارزی گفت:
 در این رابطه یدالله روز چنگ به 
جرم اخلال در نظام اقتصادی به 
بیست سال حبس و بازگردان ۱۸۱ 
میلیارد تومان محکوم شد. نعمان 
روز چنگ به بیست سال حبس 
200 میلیارد تومان  و بازگرداندن

و محمدرضا رشیدی معروف به راشد به ۱۶سال 
حبس و بازگرداندن هشت میلیارد و ۹2 میلیون 
تومان محکوم شد. به گزارش فارس، حجت الاسلام 
محسنی اژه ای درخصوص رسیدگی به پرونده فساد در 
کنون هشت نفر در  صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: تا
حین رسیدگی به این پرونده بازداشت شده اند. وی 

گفت: این تعداد افراد بازداشت شده 
به پرونده بانک سرمایه نیز مربوط 
هستند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: 
این احتمال وجود دارد که در ادامه 
رسیدگی به پرونده با تکمیل شدن 
تحقیقات عده ای با قرار وثیقه آزاد 
شده یا عده جدیدی دستگیر شوند. 
وی در مورد اتهام سیامک و باقر 
نمازی و امیدوار عنوان کرد: الان از ریز این پرونده ها 
خبر ندارم و نمی دانم دادستان تهران که اتهام را 
گر  گفتند، مکانیسم قانونی را رعایت کردند یا نه. ا
رعایت نشده، تخلف است و او حق نداشته تا زمانی 
که حکم قطعی نشده، اسم ببرد. البته شاید این روال 

طی شده و من اطلاع ندارم. 

کوتاه از                       سیاست خبر                        روز

پیشنهاد های آقای رییس
روحانی در نامه ای به علی لاریجانی گزینه های پیشنهادی دولت برای سه وزارتخانه را تقدیم مجلس کرد

شیخ  کابینه.  ترمیم  برای  تازه  پیشنهاد های 
دیپلمات این بار گزینه های پیشنهادی اش برای 
تصدی سه وزارتخانه را روی میز مجلسی ها 
گذاشت تا در ماه های پایانی از عمر دولت 
یازدهم برای گرفتن رای اعتماد بازهم گذرش 

به بهارستان بیفتد.

که  که تا دقیقه نود و حتی آن زمان  درحالی 
محمدباقر نوبخت در قامت رییس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی و سخنگوی دولت به همراه امیری 
کسیون  معاون پارلمانی رییس جمهور به جلسه فرا
امید رفت و محمدعلی نجفی به عنوان نامزد دولت 
برای وزارت آموزش و پرورش، سیدرضا صالحی 
امیری به عنوان نامزد دولت برای وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و مسعود سلطانی فر را به عنوان 
نامزد وزارت ورزش و جوانان معرفی کرد، کمتر 
کسی تصور می کرد که گزینه ها در آخرین لحظه 
تغییر کنند. گزینه هایی که در نامه حسن روحانی 
به علی لاریجانی خبری از نام محمدعلی نجفی در 
میان آنها نبود؛ مردی که بسیاری از اهالی آموزش 
و پرورش منتظر حضور دوباره اش در راس این 
وزراتخانه و بازگشت به دوران طلایی آن بودند، در 
آخرین دقایق انصراف خود را اعلام کرد تا فخرالدین 
احمدی دانش آشتیانی گزینه پیشنهادی برای 

مسعود پزشکیان، نایب رییس اول مجلس اعلام 
کرده است، یک هفته یا ۱0 روز بعد از معرفی وزرای 
پیشنهادی، جلسه بررسی وزرای پیشنهادی در 

مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.
 وزرای پیشنهادی رزومه ها و برنامه های خود 
را به مجلس می دهند و در زمانی که مقرر شود، 
رییس جمهور در جلسه رای اعتماد به مجلس 
می آید تا از گزینه های پیشنهادی خود دفاع 
کند؛ گزینه هایی که باعث شد از دیروز لابی  و شور 
نمایندگان بر سر اعتماد یا عدم اعتماد به آنها 
آغاز شود؛ لابی گری هایی از جنس مجلس دهم 
کسیون امیدی که دولت روحانی  و باحضور فرا
که هر سه گزینه  »امید« زیادی به آنها دارد؛ چرا
پیشنهادی او پشت چراغ قرمز مجلس نهم ماندند 

و نتوانستند در حلقه وزیران روحانی قرار گیرند. 
حالا در شرایطی سه وزیر در نیمکت تیم »یازدهم« 
تعویض می شوند که به نظر می رسد حسن روحانی 
سرمربی گری دوازدهمین تیم را نیز برعهده خواهد 

داشت. 
گرچه  سیاستمداری که هر دو اردوگاه راست و چپ ا
از گزینه های احتمالی برای انتخابات ریاست 
جمهوری ۹۶ سخنی به زبان می آورند، اما حوالی 
روحانی خیمه زده اند و او را رای آورترین گزینه در 

شرایط کنونی می دانند. / گروه سیاست  

وزارت آموزش و پرورش لقب گیرد. همزمان با اعلام 
رسمی نام این افراد از سوی رییس جمهور، برخی 
کناره گیری نجفی را فشار بر دولت عنوان  عامل 
که از سوی مخالفان دولت  می کنند؛ فشارهایی 
ح می شد و حتی تغییرات در کابینه را نیز سیاسی  مطر
که  و با اهداف انتخاباتی می خواندند؛ موضوعی 
کنش به منتقدان خود با  رییس جمهور را نیز در وا
طبیعی خواندن تغییرات و ترمیم کابینه، به برخی 
رسانه ها که اخلاق را رعایت نمی کنند،وادار به انتقاد 
کرد. روحانی روز شنبه در همایش ملی روز عشایر و 

روستا با بیان اینکه »برخی رسانه های بی اخلاق به 
دولت فشار می آورند که چرا وزرا را عوض نمی کنند«، 
اظهار کرد: زمانی که  دولت بنا به صلاحدید تصمیم به 
تغییری می گیرد، می گویند چرا وزرا را عوض می کنند. 
باید بگویم طبیعی است که در راه خدمت گاهی 
نیاز به تثبیت مدیر و گاهی نیاز به تغییر مدیر باشد؛ 
که هدف کشور توسعه و تعالی است و هدف دولت  چرا
خدمت به جامعه و مردم است.« با این حال هنوز 
مشخص نیست که دلیل انصراف نجفی فشارها بر 
دولت بوده است یا تصمیم دولت. بر اساس آنچه 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

مزایده عمومی 

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان

سازمان همیاری  شهرداری های استان  اصفهان در نظر دارد تعدادی از خودروهای کارکرده در اختیار را با قیمت پایه کارشناسی 

از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 

خ 95/8/1 لغایت  گاهی بیشتر، دریافت و تکمیل اسناد مزایده و ارایه آنها می توانند از روز شنبه مور متقاضیان جهت کسب آ

خ 95/8/15 به نشانی:  اصفهان - خیابان 22 بهمن - مجموعه اداری امیرکبیر، معاونت بازرگانی مراجعه نمایند.  روز شنبه مور

 مستقر در انبار مرکزی سازمان واقع در فلکه دانشگاه صنعتی - 500 متر بالاتر از پلیس راه قدیم  اصفهان - تهران مقابل 
خیابان سپافیل جنب انبار اداره مرکزی برق - انبار بختیار دشت

قیمت مدل نوع سیستم ردیف

1383160/000/000وانت مزدا 12000

1389240/000/000وانت کمپرسی زامیاد2

138270/000/000سمند 3

4Volvo لودرHL150E2/070/000/000

1982740/000/000لودر کاترپیلار 5950

آگهی مناقصه 95-21 
و اصلاحیه آگهی مناقصات   19-95 و 95-20

معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه 
انتخاب پیمانکار نماید. 

تذکرات: 
   شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری 

می باشد. 
   پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صلاحیت، گواهی تایید صلاحیت ایمنی 
و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق 

و توان شرکت کنندگان می باشد. 
   برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان 

به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. 
   واجدین شرایط می توانند از تاریخ 95/08/03 لغایت 95/08/10 همه روزه به جزء روزهای تعطیل به حوزه 
معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت 
و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست 

توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
خ 1395/08/11 می باشد، بدیهی است     آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز سه شنبه مور

کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.  دریافت پا
گشایی     حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز

کت ها جهت ارایه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است.  پا
   شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

   برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
گهی مناقصات 19-95 و 20-95 معاونت عمران شهری  شهرداری  اصفهان مهلت دریافت     همچنین پیرو آ
کت های اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز   اسناد مناقصات تا تاریخ 95/08/10 و مهلت ارسال پا
کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر  خ 95/08/11 تمدید می گردد. بدیهی است دریافت پا سه شنبه مور

نمی باشد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.     هزینه چاپ آ

   جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.Isfahan.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ برآورد اولیه نام پروژه 
تقریبی به ریال 

محل تامین 
اعتبار شهرداری 

مدت اجرای 
عملیات 

سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

طرح زمینی نمودن شبکه فشار متوسط و فشار 
ضعیف و احداث پست های تغذیه روشنایی پروژه 

تقاطع غیر همسطح استقلال )95-21-76(

//247/000/000 ماه منطقه 13/500/000/00012

آگهی مزایده )نوبت اول(

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی
 مشاغل شهری  شهرداری اصفهان 

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از مستحدثات خود 
 شامل واحدهای کارگاهی فروشگاهی، دفاتر کار و سوله های شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان امام خمینی، 

کیلومتر 8 جاده  اصفهان- تهران، خیابان عطاالملک را به صورت نقد یا نقد و اقساط از طریق مزایده به فروش رساند.
خ 1395/08/13 اقدام به واریز مبلغ 500/000  ریال بابت  لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/08/03 تا پایان وقت اداری مور
هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه حکیم )قابل پرداخت در 
کلیه شعب بانک شهر( و به امور قراردادهای سازمان واقع در کنار گذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های 
ک 5،  طبقه سوم و یا ساختمان اداری شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان  هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا

امام خمینی، خیابان عطاء الملک مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند. تلفن تماس: 33866029 و 33862521
خ 1395/08/15 می باشد.  1-مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 13:00 مور

2-متقاضیان باید پیشنهادات خود را در قبال اخذ رسید به دبیرخانه سازمان مستقر در دفتر مرکزی سازمان واقع در کنار گذر غربی 
ک 5، طبقه اول تحویل نمایند.  شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله نبش کوچه احسان، پلا

گشایی می شود.  3-پیشنهادات در تاریخ 1395/08/15 باز
4-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی ضمانت نامه یا فیش بانکی الزامی است. 

5-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی به عهده برنده مزایده است.  6-هزینه انتشار آ



03 خبر

ثبت مجتمع تجاری  مسجد لنبان  
اصفهان به نام اوقاف 

رییس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک 
اصفهان گفت مجتمع تجاری مسجد لنبان 
اصفهان به نام اوقاف ثبت شد.  به گزارش روابط 
عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان، 
رییس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک اصفهان 
گفت: در راستای تثبیت موقوفات، 17 سند برای 
مجتمع تجاری مسجد لنبان اصفهان به نام موقوفه 
اخذ شد. حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا 
اسماعیل پور اظهار داشت: با پیگیری های به عمل 
آمده توسط واحد حقوقی و ثبتی اداره اوقاف و امور 
خیریه ناحیه یک اصفهان، 17 سند برای مجتمع 
تجاری مسجد لنبان اصفهان به نام موقوفه اخذ شد.

 وی در ادامه افزود: این مجتمع تجاری 30 باب واحد 
تجاری و خدماتی دارد که در حال حاضر 17 سند 
 جدید و تک برگی برای رقبات این موقوفه اخذ شده و

 13 سند دیگر نیز برای آن در شرف اخذ شدن است. 
رییس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک اصفهان 
ادامه داد: مساحت این مجتمع تجاری 214 متر مربع 
است که در دو طبقه احداث شده و براساس وقفنامه، 
عواید حاصل از این موقوفه در جهت تامین هزینه های 

مسجد لنبان هزینه می شود.

کشف بیش از 24 میلیارد ریال 
کالای قاچاق در اصفهان

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان 
گفت: بازرسان اصناف  در شش ماهه ابتدای 
سال جاری بالغ بر 24 میلیارد و 40 میلیون و 828 هزار 
ریال کشفیات کالای قاچاق داشته اند. جواد محمدی 
فشارکی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا منطقه اصفهان با  
اشاره به آغاز رسمی اجرای طرح مبارزه با کالای قاچاق 
توسط بازرسان اصناف اظهار کرد: اصناف از سال  های 
گذشته با بازرسی و نظارت بر واحدهای صنفی، کار 
برخورد با کالاهای قاچاق را انجام می داد.  وی افزود: در 
 ماده 62 قانون نظام صنفی کشور در دوره قبلی
 به صراحت اعلام کرده بود که بازرسان اصناف باید با 
کسانی که کالای قاچاق را نگهداری و یا عرضه می کنند، 
برخورد کنند، اما این ماده در قانون جدید حذف و با 
 پیگیری هایی که انجام شد،  سازمان حمایت از 
مصرف کننده در حوزه بازرسی به اتاق اصناف تفویض 
اختیار کرد.  مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان با بیان اینکه در بخش کالای قاچاق کشفیات 
خوبی داشته ایم، افزود:  بازرسان اصناف در شش ماهه 
 ابتدای سال جاری بالغ بر 24میلیارد و 40میلیون و

 828 هزار ریال کشفیات کالای قاچاق داشته اند.

جمع آوری 100 میلیارد ریال 
زکات در استان

رییس ستاد زکات استان اصفهان گفت: 
100 میلیارد ریال زکات واجب و مستحبی در 

طول سال گذشته در این استان جمع آوری شد.
 به گزارش ایرنا ، حجت الاسلام غلامحسین رنجبر  
دیروز در جلسه مشترک ستاد اقامه نماز و ستاد زکات 
شهرستان اصفهان، افزود: امیدواریم در سال جاری 
هم بیش از سال گذشته زکات در استان جمع آوری 
 شود. حجت الاسلام رنجبر گفت: طبق قانون، زکات 
هر روستایی باید در همان روستا هزینه شود. رییس 
ستاد زکات استان اصفهان افزود: زکات جمع آوری 
شده در راستای تسهیل امور ازدواج جوانان و عمران و 
توسعه روستایی صرف می شود. فرماندار اصفهان نیز 
 در این جلسه گفت:  اولین وظیفه اعضای ستاد زکات، 
فرهنگ سازی و نهادینه سازی در این زمینه است. 
فضل الله کفیل افزود: باید بانک جامع اطلاعات و آماری 
دقیقی از وضعیت شهرستان اصفهان توسط ستاد در 

زمینه پرداخت زکات تهیه شود.

سال دهم، شماره 2774 
 دوشنبه
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آبهاییکهناپدیدمیشوند!
هدر رفت 16 درصد از آب آشامیدنی استان

آب بدون درآمد در اصلاح به آبی گفته می شود که 
 برای تولید آن هزینه شده است، اما به هرجهت صرف

می شود و به ازای آن درآمدی برای شرکت آب و فاضلاب 
در پی ندارد.

 بنا به گفته علی سیدزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف 
و نظارت بر کاهش هدررفت آب شرکت آب و فاضلاب 
کشور،  حجم آب بدون درآمد کشور سالیانه 1/5 میلیارد 
مترمکعب است که فقط 800 میلیون مترمکعب آن 
هدر رفت واقعی و ناشی از نشت آب از شبکه انتقال، 
انشعابات، سرریز مخازن و خطوط توزیع است. از طرفی 
نتایج یک مطالعه مرکز پژوهش های مجلس در سال 93 
 نشان می دهد که 25 درصد از آب شرب تصفیه شده

  شهرهای کشور از طریق شبکه فرسوده توزیع آب 

به هدر می رود. نتایج این پژوهش نشان می دهد در 
تمامی شرکت های آب و فاضلاب استان  های کشور، 
هدر رفت آب بیش از مقادیر توصیه شده جهانی است و 
از بین 35 شرکت آب و فاضلاب، 14 شرکت دارای مشکل 

بسیار جدی هستند.
 نتایج بررسی ها نشان می دهد در بین 35 شرکت آب و 
فاضلاب کشور، شرکت های آب و فاضلاب استان  های 
خوزستان، تهران و  البرز به ترتیب با مقادیر 12/3، 12/1 
و 9/2 درصد، دارای بدترین وضعیت و شرکت های آب 
و فاضلاب استان های یزد و آذربایجان شرقی با مقادیر 
2/6 و 2/9 درصد به طور نسبی از وضعیت بهتری از 

حیث هدررفت آب شهری برخوردارند.
در بین استان ها، اصفهان با 17/5 درصد آب بدون 

درآمد در جایگاه نخست کمترین میزان آب بدون درآمد 
کشور جای گرفته است.

 مدیر دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب بدون درآمد آب و 
 فاضلاب استان اصفهان با بیان این مطلب به اصفهان زیبا
 می گوید:»آب بدون درآمد شامل سه بخش است؛ 
که برای   مصارف مجاز بدون درآمد مانند آبی 
شست و شوی شبکه مخازن آبی استفاده می شود که 

در استان شامل 1/5 درصد آب شرب می شود.  
سید محسن صالح  ادامه می دهد: بخشی از این آب 
 نیز شامل هدر رفت واقعی یا تلفات فیزیکی است که
 به هر صورت در شبکه هدر رفت می شود و شامل 
مواردی همچون نشتی از شبکه حوادث و یا آب سر ریز 
از مخازن است که در استان شامل 10 درصد آب شرب 

می شود.«  
 وی عنوان می کند: » 6 درصد نیز مربوط به هدر رفت 
ظاهری است که شامل خطای کنتور، محاسبات و یا 

اشتباه در قرائت کنتور می شود.«
این مقام مسوول با بیان اینکه نشت آب جزئی از 
 تلفات فیزیکی است که به نسبت دیگر بخش های آب 
 بدون درآمد بالاتر است، ادامه می دهد: »در سال های

کیپ های ویژه مدیریت   اخیر با نظارت های ا
آبرسانی بر خطوط آبرسانی اصفهان، توانسته ایم  

از نشتی بیش از 700 لیتر بر ثانیه جلوگیری کنیم.«
کید می کند: » برای کاهش پرتی آب، دو   وی تا
کیپ نشت یابی در اصفهان را به آخرین تجهیزات  ا
کرده ایم   پیشرفته نشت یابی روز دنیا مجهز 
 تا  هدر رفت در شبکه را به حداقل ممکن 

برسانیم«.
مدیر دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب بدون درآمد 
کیپ ها   آب و فاضلاب اصفهان می گوید: »این ا
به صورت سیار خطوط انتقال آب در 93 شهر استان 
را بررسی می کنند، نتیجه بازرسی ها نیز سالیانه به 
کاهش حدود 150 لیتر بر ثانیه هدر رفت آب منجر 

می شود.«
 صالح ضمن اشاره به اینکه نمی توان نشتی آب را 
کید می کند:  به طور صد درصد کنترل کرد، تا
»نشتی مرتبا به دلایل مختلفی مانند فرسودگی 
که   شبکه و یا تغییر فشار آب اتفاق می افتد 

بازرسی های منظم و مرتب را می طلبد.«
وی سقف استاندارد میزان آب بدون درآمد در کشور 
را 15 درصد ارزیابی و عنوان می کند: » میانگین این 

آب در کشور، 25درصد است.«
صالح که معتقد است هنوز این آب، 2/5 درصد 
 بیشتر از سقف استاندارد کشوری است، اضافه 
می کند: »برای کاهش هدر رفت آب، سه برنامه 
 کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در نظر 
گرفته ایم  و بنا داریم تا آن را به زیر 15 درصد نیز 

کاهش  دهیم.«
این مقام مسوول اظهار می کند: »در سال 1386،  
میزان آب بدون درآمد استان، 31 درصد بوده است 
و با یک روند کاهش و سیاست گذاری صحیح در 
 سال گذشته به مقدار کنونی یعنی 17/5 درصد

 رسیدیم.«
وی در خصوص برنامه آبفای اصفهان برای کاهش 
آب بدون درآمد در سال جاری نیز اضافه می کند: 
»بنا داریم تا پایان سال به کمتر از 17 درصد دست 

پیدا کنیم.«
صالح در خصوص هزینه های تحمیلی برای کاهش 
میزان آب بدون درآمد در استان نیز عنوان می کند: 
»برای این موضوع می توان 130 نوع پروژه اجرا کرد، 
برای نمونه سال گذشته برای اجرای پروژه هایی 
از این دست شرکت آبفای استان، 18 میلیارد و در 
سال 93 نیز حدود 12 میلیارد تومان هزینه کرده 

است.«

در حالی که براساس گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس، ۲۵ درصد از آب شرب شهری 

حسین 
اسدی

 کشور از طریق شبکه های آب شهری تلف می شود، این میزان در استان اصفهان به 
16 درصد می رسد. مدیر دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب بدون درآمد آب و فاضلاب 
اصفهان با اشاره به اینکه نمی توان به طور دقیق میزان هدر رفت آب در استان را تعیین 
کرد، به اصفهان زیبا می گوید: »10 درصد از این آب به دلایلی همچون فرسودگی شبکه و 

6درصد نیز به خاطر خطای کنتور، محاسبات و یا اشتباه در قرائت کنتور رخ می دهد«.

اخبار                       کوتاه

 تمدید مهلت ثبت نام 
بیستمین دوره ازدواج دانشجویی 
ح ملی همسفر تا بهشت با بیان  مدیر طر
20 هزار زوج در  کنون حدود  تا اینکه 
بیستمین دوره مراسم ازدواج دانشجویی ثبت نام 
کرده اند، گفت: به درخواست دانشگاهیان،  مهلت 
ثبت نام تا تاریخ 12 آبان تمدید شد. به گزارش مشرق، 
حسین جوادی، مدیر طرح ملی همسفر تا بهشت با 
اشاره به استقبال زوج های دانشجو از بیستمین 
مراسم ازدواج دانشجویی گفت: به درخواست 
دانشگاهیان واجد شرایطی که نتوانستند در مهلت 
اعلام شده برای شرکت در بیستمین دوره مراسم 
ازدواج دانشجویی شرکت کنند، مهلت ثبت نام تا 

تاریخ  12 آبان ماه تمدید شد. 
وی افزود: دانشگاهیان متقاضی برای ثبت نام 
در بیستمین دوره ازدواج دانشجویی می توانند تا 
www.ezdevaj. تاریخ 12 آبان با مراجعه به سایت
nahad.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  جوادی در 
کنون  زمینه آخرین آمار ثبت نام شدگان نیز گفت: تا
حدود 20 هزار زوج در سامانه ثبت نام کرده اند که 
استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی به 
ترتیب بیشترین ثبت نام و استان های اردبیل، 
کهگیلویه و بویراحمد و ایلام کمترین میزان ثبت نام 

را داشته اند.

نمایش دستاوردهای موشکی 
برای نخستین بار در اصفهان 

نمایشگاه ویژه کنگره ملی 2300 شهید 
نمایش  با  خمینی شهر  شهرستان 
دستاوردهای موشکی برای نخستین بار در استان 
اصفهان آغاز به کار می کند. به گزارش تسنیم، کنگره 
ملی 2300 شهید شهرستان خمینی شهر از هشتم تا 
 دهم آبان ماه با برگزاری مراسم ها، همایش ها و 
ویژه برنامه هایی با محوریت شهدا و ایثارگران در 
خمینی شهر برگزار می شود. در آستانه برگزاری این 
رویداد ملی، نمایشگاه ویژه ای با هدف معرفی تاریخ 
اسلام و انقلاب و نمایش بخشی از رشادت های 
رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و همچنین جنگ 

نرم در فضایی به وسعت 10 هزار متر مربع برپا می شود.
 در این نمایشگاه که سه هزار متر آن فضای سرپوشیده 
است، دستاوردهای موشکی برای نخستین بار در 
استان اصفهان به نمایش درمی آید. عزیزالله پورکاظم، 
دبیر کنگره ملی 2300 شهید شهرستان خمینی شهر در 
گفت وگو با تسنیم درباره برپایی این نمایشگاه اظهار 
داشت: نمایشگاه »راست قامتان« شامل بخش های 
تاریخ اسلام، انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جنگ نرم 
است. این نمایشگاه در محل سپاه ناحیه خمینی شهر 
دایر می شود و به مدت 10 شب در ساعات 18 تا 23 

پذیرای بازدیدکنندگان است. 

اختصاص4/5  میلیارد تومان 
برای جهیزیه نوعروسان اصفهانی

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره(استان 
اصفهان گفت: چهار میلیارد و 565 میلیون 
تومان اعتبار دولتی و امدادی برای تامین جهیزیه  دو هزار 
و500 نوعروس در شش ماه اول امسال اختصاص یافت. 
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان اصفهان، حمیدرضا شیران افزود: ازکل اعتبارات 
اختصاص یافته به مددجویان کمیته امداد استان، 
تا شهریورماه امسال  دو میلیارد و 340 میلیون تومان 
ازمحل اعتبارات دولتی و  دو میلیارد و 225 میلیون 

تومان ازمحل اعتبارات امدادی تامین شده است. 
وی افزود: بر اساس برنامه پیش بینی شده تا پایان 
 امسال این نهاد جهیزیه چهار هزار نوعروس در 
سطح استان را با کمک 12 میلیارد تومان تامین خواهد 

کرد. 

اخبار                       کوتاه استاندار اصفهان خبر داد:

گذاری کنترل برداشت های آب حوضه زاینده رود به کشاورزان  وا
استاندار اصفهان بیان اینکه ایجاد کارگروه پیگیری 
ح 9 ماده ای به تصویب رسید، گفت:  اجرای طر
براساس توافق صورت گرفته بین دو استاندار، کنترل 
گذار  برداشت های آب حوضه زاینده رود به خود کشاورزان وا
می شود. رسول زرگرپور در نشستی با اعضای شورای اسلامی 
شهر اصفهان که پیرامون مشکلات آب صورت گرفت، اظهار 
داشت: همه مدیران و مسوولان استان بر این عقیده 
هستند که مسائل را باید با همکاری و همیاری یکدیگر پیش 
بریم و مشکلات را برطرف کنیم. وی به مشکلات موجود در 
زمینه آب اشاره کرد و افزود: بارش در سرشاخه ها نسبت به 
سال آبی گذشته 25 درصد و   نسبت به میانگین 15 درصد 
کاهش داشته است.  در اصفهان نیز با 56 درصد و در شرق 
اصفهان با 65 درصد کاهش بارش مواجه هستیم و این 

کاهش در شرق استان تا 80 درصد 
می رسد. استاندار اصفهان با بیان اینکه 
این خشکسالی در 40سال گذشته 
بی سابقه بوده است، گفت: اصفهان از 
نظر کمبود بارش پس از یزد، سیستان و 
 بلوچستان، خراسان جنوبی در 
رده چهارم قرار گرفته است و چهارمحال 
بختیاری نیز در رده هفتم قرار دارد که 

کنون سابقه نداشته است. وی افزود: پیش بینی می شود  تا
که با توجه به تغییر اقلیم در آینده، یک درجه افزایش دما 
داشته باشیم و حدود 300 میلیون متر مکعب نیز کاهش 

روان آب خواهیم داشت.
زرگرپور با اشاره به گزارش مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان گفت: سند جامع تولید، 
توزیع و مصرف آب تدوین شده و این 
موضوع مهمی است. وی در ادامه به بیان 
گزارشی در زمینه طرح های تامین و انتقال 
آب استان پرداخت و افزود: سامانه دوم 
انتقال آب اصفهان بزرگ در واقع سامانه 
انتقال آب و نه تامین آب خواهد بود و 
در حقیقت اقدامی در راستای پدافند 

غیرعامل است.
ح تامین و انتقال آب بهشت آباد  استاندار اصفهان به طر
اشاره کرد و افزود: تخصیص این پروژه نهایی و ابلاغ شده  و 
در زمینه چگونگی سامانه انتقال هنوز تصمیم گیری نهایی 
نشده است و عملیات اجرایی آن هم در آینده نزدیک آغاز 

خواهد شد. وی با بیان اینکه مطالعات فاز دوم این پروژه 
کید  در حال تکمیل است، بر اخذ ارزیابی زیست محیطی تا
کرد و گفت: در خصوص طرح سد و تونل سوم کوهرنگ نیز 
پیمانکار قوی و جدیدی مشخص و مشغول به کار شده است 

و تونل این طرح نیز مراحل تکمیل خود را طی می کنند.
 زرگرپور با بیان اینکه ایجاد کارگروه پیگیری اجرای طرح

 9 ماده ای به تصویب رسیده است، گفت: طبق توافق صورت 
گرفته بین دو استاندار، کنترل برداشت های آب حوضه 
گر  گذار می شود. وی افزود: ا زاینده رود به خود کشاورزان وا
اعضای شورای شهر اصفهان خواستار کمک در خصوص 
مشکلات آب هستند، باید در جهت اجرای طرح 9 ماده ای 
احیای حوضه آبریز زاینده رود کمک کنند و از طرح مطالب 

حاشیه  ای بپرهیزند.

03 سال دهم، شماره 2591 خبر
 چهار شنبه

28  بهمن  1۳94 

گهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول آ
کلاسه 930140 ارجاعی اجرائی در  بموجب اجرائیه 
اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران و کرون له خانم 
صدیقه رضائی فرزند جعفر و محکوم علیهم آقای مجید 
دادخواه تهرانی فرزند رضا ، مبنی بر فروش شش دانگ 
ک ثبتی 959/3647 به شماره  یک خانه قدیمی به پلا
ثبت 5133/27 واقع در تیران خ حافظ ملک مذکور توسط 
کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی و توصیف 

اجمالی گردیده است:
ک  مورد مزایده عبارت است یک باب خانه قدیمی به پلا
ثبتی 959/3647 به شماره ثبت 5133/27 واقع در تیران 
خ  حافظ به مالکیت آقای مجید دادخواه بمساحت 437 
ک مذکور 437 متر مربع که بر خیابان  متر مربع عرصه پلا
ساختمانی با زیر بنای با حدود 21 متر مربع با سقف آهن 
و آجر در حد سفتکاری میباشد. در جنوب ملک مذکور 
ساختمان مخروبه و بی ارزش قرار دارد . علاوه بر آن یک چاه 
آب به ارتفاع 30 متر در ملک مذکور حفر شده است. مللک 
مذکور محصور میباشد. با توجه به موارد فوق ،موقعیت 
محل،کاربری مسکونی ،و شش دانگی بودن ارزش آن جمعا 
1/350/000/000 ریال ارزیابی گردیده است. مقرر گردید 
ملک موصوف در تاریخ 1395/09/01 از ساعت 9/30 صبح 
الی 10 صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام حقوقی 
دادگستری تیران به فروش برسد و قیمت پایه از قیمت 
کارشناسی شروع و به کسی که بلاترین قیمت راپیشنهاد 

نماید فروخته خواهد شد. 
ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده 
کثر تا یک ماه نسبت  دریافت و نامبرده مکلف است حدا
به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر 
اینصورت ده درصد اولیه به نفع صندوق دولت ضبط و 
مزایده تجدید می گردد طالبین در صورت تمایل می تواند 
پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب 

بازدید آنان از ملک مورد مزایده داده شود. م الف/253
دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران 
و کرون

گهی ابلاغ اجرائیه آ
9204002003000867 به شماره بایگانی   پرونده 8/
9300078 / بدینوسیله به شرکت حمل نقل کالای زربار 
خ  اسفیدواجان سهامی خاص ثبت شده به شماره 966 مور
78/11/24 ثبت شرکت ها نجف آباد مقیم اسفیدواجان 
منطقه1 شهرک جنوبی خیابان شهید ابراهیم یزدانی با 
توجه به در خواست بستانکار پرونده مبنی بر ابلاغ اجراییه 
گهی به علت عدم شناسایی نشانی مدیون  از طریق نشر ا
ابلاغ می گردد. که وزارت جهاد کشاورزی به موجب سند 
خ 82/8/5 تنظیمی در دفتر  اجاره شماره 163065 مور
خانه اسناد رسمی شماره 56 اصفهان در خواست خلع ید 
ک 2615  و تخلیه مساحت دو هزار متر مربع از اراضی ملی پلا
واقع در بخش 12 ثبتی اصفهان موسوم به اسفیدواجان از 
توابع شهرستان تیران وکرون علیه شما را نموده است که 
اجرائیه به کلاسه 9300078 در واحد اجرای اسناد رسمی 
ح است لذا طبق ماده 18 آئین  تیران و کرون صادر و مطر
نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا ء مراتب فقط 
ج و  یک  نوبت در روزنامه اصفهان زیبا جهت اطلاع شما در
ج و انتشار در روزنامه مزبور ، ابلاغ شده  منتشر و از تاریخ در
محسوب می گردد وظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اجرائیه 
باید نسبت به تخلیه و تحویل مورد اجاره اقدام نمائید در 
غیر این صورت عملیات اجرائی علیه شما جریان خواهد 

یافت. م الف/ 255
ک تیران و کرون  ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه خانم آغا قریشی فرزند عباس به شماره 
ک  شناسنامه 24  اصفهان  سند مالکیت ششدانگ پلا
ثبتی شماره 7340/1 اصلی واقع در بخش دو ثبت  اصفهان 
ک جلد 89 که  ذیل ثبت 9342 در صفحه 142 دفتر املا
به موجب سند انتقال شماره 65795-1383/11/05  
دفتر خانه شماره 94 اصفهان 30 سهم از 339 سهم 
ششدانگ به  شهرداری منطقه 8  اصفهان و طی سند صلح 
65798-1383/11/05 دفتر 94  اصفهان مقدار 309 سهم 

از 339 سهم ششدانگ به خانم آغا قریشی فرزند عباس 
شماره شناسنامه 24  اصفهان انتقال یافته چون نامبرده 
درخواست صدور المثنای نموده طبق تبصره یک اصلاحی 
گهی می  ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا  انتشار این آ
ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند 
گر  مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/ 23005
ثبت اسناد منطقه مرکزی اصفهان 

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب تکیه معروف به 
ک 1904 واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که  مسگرها پلا
طبق پرونده ثبتی به نام اداره اوقاف  اصفهان در جریان 
ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل 
نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت 
ک مرقوم در روز  و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
چهارشنبه 95/08/26 ساعت 9 صبح در محل شروع و به 
گهی به کلیه مجاورین  عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در  اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت 
معترضین ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره یا تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمایید. 

تاریخ انتشار:95/8/3- م الف/22677
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

 واحد نجف آباد، یکی از برترین دانشگاه های اصفهان
 در میان دانشگاه های جهان 

دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد به همراه 
شش دانشگاه دولتی و غیر دولتی استان 
 اصفهان در جمع دانشگاه های برتر دنیا در نظام

گو در سال 2016 قرار گرفت.  رتبه بندی سایما
گزارش پایگاه خبری دانشگاه آزاد اسلامی   به 
 نجف آباد، در میان 5هزار و 147 دانشگاه برتر دنیا، 99 
دانشگاه برتر ایران معرفی شده اند که در میان آنها نام 
واحد نجف آباد به عنوان برترین مجموعه آموزش عالی 

استان اصفهان به چشم می خورد. 
دانشگاه های صنعتی اصفهان، کاشان، علوم پزشکی 
کاشان، اصفهان ، علوم پزشکی اصفهان و خوراسگان 
دیگر دانشگاه های اصفهانی حاضر در این رتبه بندی 

می باشند.  
دانشگاه تهران به عنوان برترین دانشگاه ایرانی 
بین در   395 رتبه  گو دارای   در فهرست سایما
 دانشگاه های برتر دنیا و رتبه جهانی دانشگاه 
صنعتی اصفهان 525 است.  رتبه سایر دانشگاه های 
حاضر در استان اصفهان در این فهرست بین 587 تا 
 680 قرار دارد. همچنین بر اساس این رتبه بندی، 
دانشگاه های ایران در زمینه پژوهش )research( در رتبه 
14، در نوآوری )innovation( در رتبه 75 ، در زمینه تاثیر 
اجتماعی )societal( در رتبه 50 و در مجموع )overal( در 
گو  رتبه 30 دنیا قرار گرفتند.نظام رتبه بندی سایما

  )Scimago Institutions Rankings World  Report (  

بر اساس ترکیبی از سه شاخص پژوهش، نوآوری و تاثیر 
اجتماعی به رتبه بندی دانشگاه های دنیا می پردازد. 

اصفهان، دومین استان دانشگاهی کشور با 330 هزار 
دانشجو و 150 مرکز آموزش عالی است و به عنوان یکی از 
قطب های علمی و فناوری کشور، نقشی مهم در معرفی 

ظرفیت های دانشگاهی ایران به دنیا دارد.  
 همچنین دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد با میزبانی 
بیش از 27 هزار دانشجو و 87 هزار نفر دانش 
 آموخته، بزرگترین مرکز آموزش عالی استان اصفهان

 می باشد.
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ح ایمنی  اجرای طر
بزرگراه شهید چمران

مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان در مورد 
ایمنی بزرگراه شهید چمران، گفت: بزرگراه 
شهید چمران که حلقه سوم ترافیکی اصفهان را شکل 
می دهد از نقاط حادثه خیز شهر محسوب می شود. 
علی اصغر شاطوری افزود: ایمنی بزرگراه شهید چمران 
و انتقال ترافیک این بزرگراه به تقاطع غیر همسطح 
چمران از طرح های شهرداری منطقه 7 محسوب می شود 
 که در این راستا طرح ایمنی این بزرگراه و دسترسی ها 

به وسیله مشاور بررسی شده است.
وی در ادامه افزود: این بزرگراه درسال های اخیر از 
نظر ترافیکی، ایمنی و دسترسی شمال و جنوب دارای 
کنون همه موارد در دست  مشکلاتی بوده، از این رو ا
بررسی فنی است تا گزینه های مورد تایید ارائه شوند. 
شاطوری ادامه داد: در این زمینه هر کدام از گزینه ها 
ح ها به تصویب برسند   که در شورای عالی بررسی طر
ح ها با اعمال برنامه  ابلاغ خواهد شد، بعد از ابلاغ طر
ح اجرایی می شود.  وی  و اختصاص بودجه، طر
اظهارکرد: در بخشی از رینگ سوم حد فاصل زیرگذر 
 لاله تا چمران به دلیل سرعت زیاد وسایل نقلیه و 
توقف هایی که وجود دارد، تصادفات زیادی رخ می دهد 
و خسارت های مالی و جانی زیادی به مردم تحمیل 

می شود. 
ح ها برای آینده تقاطع  وی در  زمینه برنامه و طر
غیرهمسطح شهید چمران اظهار کرد: بر مبنای 
موارد اعلام شده، اصلاح بزرگراه شهید چمران وارد 
مباحث ترافیکی شده و در معاونت حمل و نقل و 
ترافیک این موضوع مطرح و پیشنهادهایی برای 
حل مشکلات ارائه شده است.وی گفت: تصویب 
 پیشنهادها برای اجرا از سوی شورای عالی بررسی 
طرح ها در دست بررسی فنی است و هنوز به نتیجه 
قطعی نرسیده است.  مدیرمنطقه 7 شهرداری اصفهان 
درباره ساماندهی مشاغل مزاحم حاشیه بزرگراه شهید 
چمران اظهارداشت: مشاغل مزاحم حاشیه بزرگراه 
چمران و نمایشگاه های فروش خودرو و تعمیرگاه های 
موجود از معضلات این منطقه بوده است. شاطوری 
افزود: برای ساماندهی این مشاغل مزاحم در حاشیه 
بزرگراه جلسه های متعددی با سازمان میادین و 
کید  ساماندهی مشاغل شهری برگزار شده است.وی تا
کرد: علاوه بر معضل نمایشگاه های خودرو و ترافیک 
موجود، مزاحمت هایی هم در مورد پارک خودروها در 
پیاده روها و ایجاد سدمعبر برای شهروندان و عابران 

پیاده وجود دارد.

 تکمیل آسفالت 
بلوار آیینه خانه 

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: 
آسفالت بلوار  آیینه خانه، حدفاصل پل 
فردوسی تا پل خواجو تکمیل شد. منصور نجفی اظهار 
کرد: آسفالت بلوار آیینه خانه حدفاصل پل فردوسی تا 
پل خواجو تکمیل شد.  وی افزود: آسفالت حدفاصل 
 سی و سه پل تا پل فردوسی نیز سال آینده آغاز 
می شود. نجفی با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
کرد: زیرسازی آسفالت محله های ردان،  عنوان 
فیزادان و دنارت با مساحت 14هزارمتر مربع و با اعتبار 
دو میلیارد و 500 میلیون ریال تکمیل شد. وی گفت: 
روکش آسفالت معابر فرعی منطقه با مساحت 54 هزار 

مترمربع و با اعتبار شش میلیارد ریال به پایان رسید.

 پیشرفت 85 درصدی 
بوستان محلی فردوان

مدیرمنطقه 8 شهرداری اصفهان گفت: 
بوستان محله فردوان با اعتبار سه میلیارد 

کنون 85 درصد پیشرفت داشته است. ریال تا
  عباسعلی نصوحی اظهار کرد: به منظور ایجاد 
نشاط در بین شهروندان و کاهش آلودگی هوا،  احداث 
بوستان های محلی در دستور کار شهرداری است. وی 
افزود: در این راستا احداث بوستان محلی فردوان به 
کنون  مساحت 3600 مترمربع در دست اجراست و تا
 85 درصد پیشرفت داشته است. مدیرمنطقه 8 
شهرداری اصفهان عنوان کرد: بوستان محله فردوان 
با اعتبار سه میلیارد ریال ظرف دو ماه آینده به 
بهره برداری می رسد. نصوحی در ادامه با اشاره به 
ساماندهی بوستان نوش بیان کرد: ساماندهی بوستان 
نوش با اعتبار دو میلیارد و 500 میلیون ریال در خیابان 

گلخانه تکمیل شد.

مناسب سازی بوستان کودک 
برای تردد معلولان 

مدیرمنطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
مناسب سازی بوستان کودک برای تردد 
معلولان، نابینایان و جانبازان در دست اجراست. 
حمید عصارزادگان اظهار کرد: در  راستای ایجاد 
محیطی ایمن برای تردد روان شهروندان، به خصوص 
معلولان، مناسب سازی بوستان کودک در  دستور قرار 
گرفت. وی افزود: مناسب سازی بوستان کودک 
حدفاصل پل فلزی تا پل آذر در دست اجراست. 
مدیرمنطقه یک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
کنون 50 درصد پیشرفت کرده است،  این پروژه تا
عنوان کرد: برای اجرای این پروژه 400 میلیون ریال 
پیش بینی شده است.   عصارزادگان با اشاره به 
مناسب سازی معابر اصلی ادامه داد: مناسب سازی 
خیابان های چهارباغ پایین شمس آبادی و فروغی 

برای تردد روان معلولان در دست اجراست.
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860 میلیون ریال اعتبار  برای 
زنده گیری سگ های ولگرد

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
گفت: 860 میلیون ریال برای زنده گیری 
سگ های ولگرد هزینه شده است. احمدرضا مصور 
اظهار کرد: سگ های ولگرد در شهر خطراتی را از نظر 
بهداشتی برای شهروندان ایجاد می کرد، در همین 
راستا شهرداری درصدد شد تا مکانی را برای 
نگهداری از سگ ها احداث کند. وی افزود: در سال 
جاری برای نگهداری از سگ ها تملک زمینی با 
اعتبار 600 میلیون ریال در اطراف اصفهان پیش 
بینی شده است.  معاون خدمات شهری شهرداری 
اصفهان بیان کرد: در گذشته سگ های ولگرد در 

اثر سانحه تصادف فوت 
یا زخمی می شدند، از 
این رو در سال جاری 
860 میلیون ریال برای 
زنده گیری سگ ها 
اختصاص داده شده 

 است. مصور با بیان اینکه در سال گذشته
 500 میلیون ریال برای ساماندهی سگ های ولگرد 
هزینه شده است، عنوان کرد: هزار و 742 قلاده 
سگ از سطح شهر جمع آوری شده که507 قلاده آن 
زیر نظر پزشک عقیم سازی شده اند. وی در بخش 
 دیگر سخنان خود با اشاره به اینکه مبارزه با

موش ها در دستور کار قرار دارد، خاطرنشان کرد: در 
سال گذشته پنج میلیارد ریال برای مبارزه با موش ها 

هزینه شده است. 
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان با 
اشاره به اینکه نقشه کاملی از اصفهان به لحاظ 
 محل قرارگیری لانه های موذی تهیه شده، گفت: 677 
مکاندر این خصوص شناسایی و 359 مورد آن 
ک سازی شده است. مصور افزود: در محل هایی  پا
که مغازه های فست فود وجود دارد موش ها نسبت 
به انواع سم مقاوم شده اند. وی تصریح کرد: 
شهرداری اصفهان تلاش کرده این مساله اپیدمی 
 نشود و از طریق روش های نوین به مبارزه با 

موش ها بپردازد.

دفن رایگان متوفیان بلاصاحب 
و مجهول الهویه در  باغ رضوان

مدیر عامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان اظهار داشت: متوفیان بلاصاحب 
و مجهول الهویه رایگان دفن می شوند. محمد 
پرورش با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه شورای 
اسلامی شهر اصفهان،  افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی از جمله بهزیستی،  بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و کمیته امداد امام خمینی )ره( مشمول 
تخفیف خدمات سازمان می شوند، گفت: میزان 
تخفیف بر اساس قطعه ای که توسط خانواده متوفی 

انتخاب می شود، متغیر 
خواهد بود. وی ادامه 
داد: دفن افراد بلاصاحب،  
مجهول الهویه و بی بضاعت 
که تمکن مالی ندارند، 
به صورت رایگان انجام 

می شود. مدیر عامل سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه دفن رایگان 
افراد در قطعه 87 باغ رضوان انجام می شود، اضافه 
 کرد: از این افراد هیچ هزینه ای در خصوص حفره

و خدمات تغسیل،  تکفین و تدفین دریافت نمی شود. 
پرورش گفت: بیمارهای قلبی و عروقی بیشترین 
علل مرگ و میر است، به طوری که از ابتدای سال 
کنون 1244 نفر به همین علت فوت و در   جاری تا
ک سپرده شده اند. وی با بیان  باغ رضوان به خا
اینکه دومین علت مرگ و میر در شهر به علت 
 بیماری های سرطان بوده است، خاطرنشان کرد:

 200 نفر نیز به علت بیماری تنفسی فوت کرده اند.

عابر پیاده در  صدر  فعالیت های 
کمیته فرهنگ شهروندی

دبیر کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری 
برنامه های ویژه  از  اجرای  اصفهان 
شهروندی  تا پایان سال جاری با موضوع»عابر 

پیاده« خبر داد.
 سعید امامی با بیان اینکه بر اساس آمارهای 
ارائه شده بیشترین آمار تصادف های درون 
گفت:  شهری مربوط به عابران پیاده است، 
براین اساس، این دبیر خانه به منظور کاهش 
تصادفات، بحث فرهنگ سازی عابران پیاده 
را از آبان ماه محور فعالیت های خود قرار داده 
است. وی ادامه داد: اختصاص تابلوهای تبلیغات 
شهری، سفر مطالعه  و توزیع محصولات فرهنگی 
) کتاب،بروشور، پیک کودک، ساخت تیزر و...( با 
موضوع عابرپیاده، اجرای برنامه های شهری  در 
محله ای اصفهان و... از جمله اقداماتی است که 
در مناطق 15 گانه اصفهان انجام خواهد شد. دبیر 
کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان در 
خصوص کارت های سفر مطالعه اظهار کرد:این 
کارت ها که دربیش از 600 دستگاه اتوبوس شهری 
 نصب می شود و خطرات ناشی از بی احتیاطی

عابران پیاده همچون استفاده نکردن از پل 
هوایی، مسیر خط کشی شده و عدم توجه به علائم 
راهنمایی با استفاده از داستان های جذاب به 

شهروندان آموزش داده می شود.  
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر از تولیدات 
فرهنگی و برنامه های کمیته فرهنگ شهروندی 
شهرداری اصفهان با شماره 34467360 تماس 
بگیرند و یا به وب سایتshahrvandi.net مراجعه 

کنند.

اخبار                     روز

ح کرد: کسیرانی شهرداری مطر مدیرعامل سازمان تا

کسی های فرسوده تاخیر دولت در  اجرای نوسازی تا
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری خبر  داد:

خشک شدن  ۱20حلقه چاه در سال زراعی گذشته
کسیرانی اصفهان با  مدیرعامل سازمان تا

 انتقاد از تاخیر دولت در اجرای طرح نوسازی 
کسی های فرسوده، ابراز  امیدواری می کند که این طرح  تا
ع زمان اجرایی شود. حسین جعفری با اشاره به تردد  در  اسر
کسی فرسوده در اصفهان، گفت: ثبت نام برای  دوهزار تا
تبدیل به احسن کردن خودروهای فرسوده در بهمن ماه 
کسی  سال گذشته صورت گرفت و قرار است  1100 دستگاه تا

فرسوده در سال جاری نوسازی شود.
کید بر اینکه تعدادی خودروی اسقاطی وجود دارد   وی با تا
که برای فعالیت این خودروها پس از دریافت نظر ستاد 
مصرف سوخت تصمیم گیری می شود، اظهار داشت: 
کسی های تولید قبل از سال 1383 جزء خودروهای  تا

فرسوده محسوب می شوند، اما مالکان 400 دستگاه از 
کسی ها  که سال تولید خودروی آنان نزدیک به سال  این تا
1383 است، رغبتی به تبدیل به احسن شدن خودروهای 
که در واقع این خودروها  از نظر موتوری  خود ندارند؛ چرا
 و ظاهری وضعیت خوبی دارند و به اصطلاح »شلاق« 
نخورده اند و به دلیل فرسوده نبودن، تعویض این 
 خودروها به نوعی اسراف است. وی با اشاره به طرح اعطای
کسی فرسوده  20 میلیون تومان وام برای هر دستگاه تا
توسط دولت، گفت: 20 میلیون تومان وام با سود 16درصد 
کسی های فرسوده  و با  آورده پنج میلیون تومان به مالکان تا
تعلق می گیرد، همچنین خودروی اسقاطی این افراد به 

مبلغ پنج میلیون تومان خریداری می شود.

مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان با اعلام اینکه سال گذشته 
میزان بارندگی ها در شهر اصفهان کمتر از 100 میلی متر 
بوده است، گفت: در سال زراعی سال گذشته 120 حلقه 

چاه در قسمت مخزن جنوبی خشک شده است.
 احمد سلیمانی پور  افزود: علی رغم اقدامات انجام شده
تنش هایی به درختان و فضای سبز شهر اصفهان بر اثر 
کم آبی وارد شده؛ زیرا فضای سبز شهر به لحاظ الگوی 
کاشت قبل که گونه های آب دوست مثل چنار  را در 
اصفهان داشته ایم، خیلی زود تاثیر گرفته اند و خزان 
زودرس را شاهد بوده ایم. وی با اشاره به اینکه آلودگی 
هوا باعث می شود روزنه های درختان بسته و مسدود 

شوند، اضافه کرد: بر اثر آلودگی هوا برگ درختان که 
 مواد مورد نیاز برای درختان را فراهم می کند زرد 
می شود و بدین ترتیب مواد غذایی مورد نیاز به درختان 
و گیاهان نمی رسد. سلیمانی پور گفت: تحقیقات 
نشان می دهد آلودگی هوا حساسیت درختان را نسبت 
 به بیماری افزایش می دهد و درختان را آسیب پذیر 
می کند. سلیمانی پور گفت: وضعیت شهر اصفهان 
کنون متاسفانه  بحرانی است به طوری که از سال 76 تا
اصفهان رو به خشکسالی رفته و هر سال تاثیرات 
خشکسالی را بیشتر بر روی درختان می بینیم، به طوری 
که 120 حلقه چاه در قسمت مخزن جنوبی طی سال 

زراعی گذشته خشک شده است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان خواستار شد:

ضرورت فرهنگ سازی برای سبک سازی در ساخت و ساز
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه فرهنگ سازی برای سبک سازی باید در 
دستور کار قرار گیرد، اظهار داشت: در حال حاضر مواد و 
مصالحی وجود دارد که مقاوم و سبک وزن هستند و بارِ مُرده 
ساختمان را کاهش می دهند، با کاهش بار مرده، مقاطع 
ستون ها و درصد مصرفی فولاد در ساختمان کاهش می یابد؛ 
به خصوص در بحث  استفاده از مصالح پیش ساخته این 
امکان را فراهم می کند که سرعت عمل در ساخت و ساز 
افزایش یابد، بنابراین دستگاه هایی همچون اداره کل راه و 
شهرسازی، شهرداری، استانداری، بنیاد مسکن، سازمان 
نظام مهندسی و سایر  دستگاه های متولی باید اتفاق نظر 
پیدا کرده و سبک سازی و استفاده از مصالح پیش ساخته را 
تشویق کنند.  سیدجمال الدین صمصام شریعت افزود: وقتی 

عنوان می شود در کشور چین ساختمانی 
 ظرف مدت یک ماه به مرحله اتمام

می رسد، چیزی نیست جز استفاده از 
قطعات پیش ساخته، سبک، مقاوم 
همراه با ایمنی کامل و اینکه از نظر سازه 
هم جوابگو است، بنابراین استفاده از 
مصالح و قطعات ساختمانی پیش 
ساخته امکان سرعت عمل و بهره برداری 

ع زمان افزایش می دهد. وی با بیان  از ساختمان را در اسر
اینکه در سطح اصفهان کارخانجات متعددی در زمینه 
ساخت قطعات پیش ساخته فعالیت دارند ولی هنوز فرهنگ 
سازی لازم برای استفاده از این قطعات انجام نشده است، 
کثر ساختمان های موجود در کلانشهر  گفت:  در حال حاضر  ا

اصفهان با اسکلت بتنی و سقف تیرچه 
بلوک ساخته می شود و فاقد استفاده از 
قطعات پیش ساخته بتنی و به صورت بتن 
گانه  که جدا گونه  درجاست ، بدین 
آرماتوربندی، بتن خریداری و قالب بندی 
می شود و سپس بتن در محل ساختمان 
ریخته می شود که این روشی قدیمی و 
بسیار  زمانبر است که در این میان استفاده 
از قطعات پیش ساخته می تواند سرعت عمل را افزایش دهد. 
وی بیشترین نوع ساخت ساختمان های شهر اصفهان را 
»بتن آرمه« عنوان کرد و افزود: در سطح کلانشهر اصفهان از 
بتن آرمه استقبال زیادی شده، پس از آن ساختمان های 
اسکلت فلزی و در مرحله بعد ساختمان های نیمه اسکلت 

 که ترکیبی از اسکلت و دیوارهای باربر است، ساخته 
می شوند. 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان در خصوص 
استفاده از فناوری های نوین و مدرن در ساختمان های 
شهر گفت: برای ورود فناوری های نوین به ساختمان های 
ک استفاده کرد. سیدجمال الدین  شهر باید از انرژی های پا
صمصام شریعت افزود: با توجه به اقلیم شهر اصفهان، 
استفاده از انرژی خورشید برای مصرف انرژی در ساختمان 
ک و   می تواند بسیار مفید باشد؛ زیرا جزء انرژی های پا
کم هزینه است و امکان استفاده برای برق رسانی به اطراف هم 
وجود دارد. وی اظهار داشت: پیرامون این موضوع جلساتی 
با سازمان نظام مهندسی برگزار شده و ما هم حاضر  هستیم 

ضوابط تشویقی را برای رغبت مالکان در نظر بگیریم.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

مدیر مطالعات و پژوهش شهرداری خبر داد: 

فعال شدن اتاق های فکر  در  شهرداری
تا دوسال آینده محقق می شود؛

احداث کمربندی شمالی شهر 

وی با اشاره به تشکیل اتاق فکرهای عمران، ترافیک 
و فاوا در معاونت های عمران، حمل و نقل و ترافیک و 
برنامه ریزی شهرداری، در خصوص موضوعات مدنظر 
اتاق فکر در حوزه خدمات شهری به موضوع هاضم اشاره 
کرد و گفت: شهرداری در حال سرمایه گذاری کلان 80 تا 100 
میلیارد تومانی روی این موضوع است و در سیاست های 
مدیریت پسماند سناریوهای مختلفی نظیر استفاده از 
هاضم های هوازی و بی هوازی مطرح است تا بتوانیم از 
این ها استحصال انرژی انجام دهیم. ابراهیمی فرآیند 
برنامه ریزی حل مساله را فرآیندی سه مرحله ای عنوان 
کرد و افزود: این فرآیندها شامل توصیف،  تحلیل و تجویز 
می شود؛ به این معنی که یک برنامه ریز باید بتواند توصیف 
خوب، تحلیل  قوی و  در نهایت متناسب با آن تحلیل، 
تجویز مناسب برای یک سیستم ارائه کند. وی با بیان 
اینکه اتاق فکر  باید بار تجویزی بالایی داشته باشد، یادآور 
شد: اتاق فکر از نظر ما اتاق مطالعه صرف نیست، بنابراین 
افرادی که در اتاق فکر حضور دارند، افرادی صاحب نظر 
در حوزه اجرایی هستند تا مساله ای خام به مساله ای 
مهندسی شده و واضح تبدیل شود. ابراهیمی گفت: 
روسای اتاق های فکر شامل معاونان تخصصی شهرداری، 

دبیران اتاق های فکر )اعضای هیات علمی دانشگاه ها( 
و نایب رییس )مدیر مرتبط در موضوع( هستند تا با این 
ترکیب و قدرت اجرایی، دستورات را نیز به مرحله اجرایی 
کید بر اینکه جزئیات و خروجی  اتاق های  برسانند. وی با تا
فکر مستندنگاری و مستندسازی شده تا محتوای تمام 
جلسات نگهداری شود، ادامه داد: پیش بینی شده تا پایان 
سال ارزیابی از نتایج و  خروجی اتاق های فکر صورت بگیرد 

تا عملکرد و رتبه بندی آنها نیز مشخص شود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مدیر مطالعات و پژوهش معاونت برنامه ریزی، پژوهش و 
فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان پاسخگویی اتاق های 
فکر را به دو دسته مسائل جاری و مسائل استراتژیک یا 
میان مدت تقسیم کرد و افزود: اتاق های فکر با طرح مسائل 
و دیدگاه ها از سوی اعضا و سیستم مواجه بوده و انتظارمان 
این است که این اتاق ها به هر دو حیطه مساله جاری و 
استراتژیک و میان مدت شهری پاسخگو باشد.  وی اضافه 
کرد: بسیار امیدواریم اتاق های فکر به بازوهای مشورتی 
بسیار خوبی برای معاونت ها تبدیل شوند تا مسوولان 
اجرایی با افراد علمی پیوند خورده و هر دو گروه از یکدیگر 

بهره های لازم را ببرند.

مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه های 
در حال اجرا در سطح منطقه، ساماندهی خیابان 
 حاشیه کانال گورت و خیابان سرهنگ را از جمله 
پروژه های در دست اجرا عنوان کرد و گفت: دوپل بتنی 
در کانال مالک اشتر و بلوار آب با اعتباری بالغ بر 900 

میلیون تومان آماده بهره برداری است.
رضا مختاری با بیان اینکه ساخت مخزن هزار 
مترمکعبی در شهرک الهیه به منظور توسعه فضای سبز 
منطقه با اعتباری بالغ بر 800 میلیون تومان در دست 
کنون 60 درصد  اجراست، اضافه کرد: این پروژه تا
پیشرفت داشته و تا دو ماه آینده به بهره برداری می رسد.
وی از افتتاح مجموعه ورزشی پزوه در محله پزوه خبر 
داد و افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر دو میلیارد 
تومان به بهره برداری می رسد و سرانه ورزشی منطقه 

را افزایش می دهد.
مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه  های 
پیاده روسازی در منطقه 15 گفت: پیاده روسازی 
خیابان اریسون، جدول گذاری و زیرسازی معابر 

محلات انجام شده است.
مختاری با بیان اینکه طی شش ماهه اول امسال حجم 

زیادی آسفالت ریزی در این منطقه انجام شده است، 
گفت: عملیات آسفالت تراشی در خیابان جی که از 
مبادی اصلی ورودی اصفهان محسوب می شود، با 
اعتبار 500 میلیون تومان به اتمام رسیده و به زودی 
خط بی آر تی  آن راه اندازی می شود. وی این نوید 
را هم به شهروندان داد که عملیات زیرسازی مسیر 
اتوبوس های بی آر تی از خیابان همدانیان تا پایانه 

ارغوانیه به اتمام رسیده است.
مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان اظهار کرد: پس از 
اتمام مسیر بی آر تی ، پل های مکانیزه ویژه عابران 
پیاده در محور خیابان جی برای رفت و آمد ایمن 
شهروندان احداث می شود که جانمایی پل های 
مکانیزه در محدوده هتل نگین و سازمان تامین 

اجتماعی دو اولویت امسال منطقه 15 است. 
مختاری با اشاره به اینکه مراحل پایانی پایانه ارغوانیه 
در انتهای مسیر بی آر تی در حال انجام است، اضافه 
کرد: احداث مجموعه تجاری، اداری و پارکینگ 
»خان«در خیابان اباذر از دیگر پروژه های این منطقه 
است که با اتمام آن،  مشکل پارکینگ خیابان اباذر 

رفع می شود.

مدیر مطالعات و پژوهش معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان 
گفت: اتاق های فکر به عنوان بازوهای مشورتی معاونت های شهرداری عمل می کنند تا توصیف، 
تحلیل و تجویز مناسب و خوبی برای مشکلات و مسائل شهری ارائه دهند. سعید ابراهیمی افزود: سال 
گذشته موفق به انعقاد تفاهمنامه همکاری میان دانشگاه ها، مراکز پژوهشی استان و حوزه علمیه شدیم 
که یکی از بندهای آن، تشکیل اتاق های فکر موضوعی و تخصصی در شهرداری اصفهان بود و در این راستا 

هدف گذاری ما این بود که در سال جاری حداقل یک اتاق فکر برای هر معاونت را فعال کنیم.

علی رغم اینکه در برخی دستگاه ها ممکن است پروژه ها رونق خوبی نداشته باشد، اما در شهرداری 
اصفهان به خصوص در منطقه 15، پروژه های عمرانی فعال هستند و در آینده نزدیک 

تعدادی از آنها مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
از جمله طرح های مهم در این راستا، آزادسازی خیابان کمربندی شمالی شهر است که از انتهای 
خیابان سلمان شروع و به بزرگراه آقابابایی ختم می شود. این پروژه در حال تملک و آزادسازی است 

و تا دوسال آینده تقدیم شهروندان می شود. 



 انتخاب ذوب آهن به  عنوان 
صادر کننده نمونه کشوری 

همزمان با روز ملی صادرات در آیین 
بیستمین سالروز ملی صادرات  كه با حضور 
رییس جمهور  و  وزاری صنعت ، معدن و تجارت و 
جهاد و كشاورزی و تعدادی از مقامات كشوری  در 
محل سالن اجلاس سران تهران برگزار شد ، ذوب آهن 
اصفهان به  عنوان صادر كننده نمونه كشوری معرفی 
 شدو نشان صادراتی ، لوح سپاس و تندیس ویژه 
به    احمد صادقی مدیرعامل این شركت اهدا شد. 
كنون پنج بار در سال های 1380،  ذوب آهن اصفهان تا
1385، 1388، 1391، 1392 صادركننده نمونه ملی 
كشور و در سال 1393 صادركننده ممتاز كشور شده 
بود . شایان ذكر است انتخاب صادر كننده نمونه ملی 
در پی بررسی های دقیق كارشناسی، توسط 
 كمیته ای متشکل از:  سازمان توسعه تجارت ایران 
) مسوول كمیته (،  معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی ریاست جمهوری،  اتاق بازرگانی صنایع 
معادن كشاورزی ایران،  اتاق تعاون مركزی جمهوری 
اسلامی ایران،  سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی 
ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران، بانک مركزی 
جمهوری اسلامی ایران،  امور صنایع و اقتصادی 
وزارت صنعت ، معدن و تجارت، وزارت جهاد 
كشاورزی و تشکیل صادراتی گروه كالایی صورت 

گرفت.

 سپرده ها 
سرگردان، میان بانک ها

گرچه شورای پول و اعتبار تصمیم گرفته  ا
كه فعلا در مورد تغییر سود بانکی تصمیمی 
نگیرد، اما مشتریان همچنان بانک ها را پرسودترین 
بازار برای كسب سود می دانند، ولی از این بانک به آن 
خ سود بانکی  بانک سرگردانند. به گزارش مهر، نر
این روزها به یکی از دغدغه های سپرده گذارانی 
تبدیل شده كه زمان سررسید سپرده هایشان در 
بانک ها نزدیک است و باید به زودی برای ماندن یا 
نماندن پول هایشان در بانکی كه فعلا سپرده شان 

آنجاست، تصمیم بگیرند. 
از ابتدای روی كار آمدن دولت یازدهم، تصمیم 
خ سود بانکی معقول باشد و  بر این بود كه نر
درعین حال، حركت غیردستوری و منطقی برای 
خ سود بانکی از سوی خود بانک ها آغاز  كاهش نر
شود؛  حتی در مقطعی خود بانک ها نیز پیشقدم 
خ سود بانکی را در یک اقدام هماهنگ  شدند كه نر
خ  كاهش دهند و تلاش كنند تا به موازات آن، نر
سود تسهیلات را هم كاهش دهند. این برنامه، 
اجرایی شد، اما بیش از آنکه به نفع مشتریان تمام 
كه سرعت عملی  شود، به نفع بانک ها تمام شد؛ چرا
خ سود سپرده ها از سوی بانک ها  كه در كاهش نر
مشاهده شد، در مورد سود تسهیلات به چشم 
نخورد؛ یعنی بانک ها آن اندازه كه سود كمتری به 
سپرده مشتریان می پردازند، حاضر نیستند سود 
كمتری بابت وام ها، از مشتریانشان دریافت كنند.
در این میان آمار بانک مركزی در مورد سپرده های 
بانکی و تسهیلات دهی بانک ها نیز برای خود 
حکایت جالبی دارد. این آمار نشانگر این است كه 
مانده كل سپرده ها بالغ بر 1118۷,۶ هزار میلیارد 
ریال تا پایان تیرماه سال جاری بوده است كه 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، 25,2 درصد 
و نسبت به پایان سال قبل، معادل 5,۴ درصد 
یعنی 5۶8,5 هزار میلیارد ریال افزایش را نشان 
می دهد.در این میان بیشترین مبلغ سپرده ها 
مربوط به استان تهران با ۶5۶۴,5 هزار میلیارد 
ریال و كمترین مبلغ مربوط به استان كهگیلویه 
 و بویر احمد با 25,۴ هزار میلیارد ریال است. 
به هرحال شورای پول و اعتبار، ترمز كاهش نرخ سود 
بانکی را كشیده است و مردم را با همان سودهای 
1۶ درصدی بانکی برای سپرده های یکساله رها 
كرده است، اما در این میان برخی موسسات مالی 
و اعتباری غیرمجاز نیز فعال شده اند و به دنبال 
مشتریانی می گردند كه حاضرند برای دریافت سود 
بیشتر، ریسک بالای سپرده گذاری در موسسات 
مالی و اعتباری غیرمجاز را هم بپردازند؛ به خصوص 
گر قرار بود برای  اینکه برخی مشتریان می گویند كه ا
موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز موجود كه 
مجوزهای بانک مركزی را هم اخذ نکرده اند، اتفاقی 
بیفتد، حتما باید تاحالا این اتفاق رخ می داد؛  غافل 
از اینکه خطر از بین رفتن سپرده هایشان همواره در 
كمین است و موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
كستر به شمار می روند كه  مانند آتش خفته ای زیر خا
هر لحظه ممکن است با شعله های خود، دامن همه 

سپرده گذاران را بگیرند.

پیش بینی انبوه سازان از قیمت 
مسکن در نیمه دوم سال 

دبیر كانون سراسری انبوه سازان مسکن كشور 
كید بر لزوم نظارت دولت بر بازار مسکن  با تا
گفت: با توجه به افزایش قیمت نهاده های صنعت 
ساختمان و همچنین افزایش نرخ تعرفه سازمان های 
ارائه دهنده خدمات در حوزه مسکن، همچنان قیمت 
مسکن افزایش خواهد یافت.فرشید پورحاجت در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ركود دو تا سه ساله بازار 
مسکن اظهار كرد: در شش ماهه سال 95 بازار مسکن 
دوران پیش رونق خود را پس از دو یا سه سال ركود طی 
كرد و البته هنوز این بازار در دوران پیش از رونق خود قرار 
دارد.وی افزود: سیاست های دولت در زمینه تقویت 
تقاضای مسکن و همچنین كاهش نرخ تسهیلات بانکی 
كاهش ریسک معاملات مسکن در  و همچنین 
پسابرجام باعث شد تا  یخ بازار مسکن پس از سه سال در 

سال جاری بشکند.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا به 
همراه جمعی از معاونان و مدیران این 
شركت در جریان بازدید از خطوط تولید فولاد مباركه 
با مدیر عامل و معاونان فولاد مباركه دیدار و گفت وگو 
كردند و راهکارهای تعامل هرچه بیشتر این دوشركت 

را مورد بررسی قرار دادند.
در این دیدار كه محور اصلی آن را  افزایش تولید 
شركت خودروسازی سایپا و به تبع آن افزایش نیاز 
این شركت به ورق های فولادی مورد استفاده در 
صنعت خودروسازی تشکیل می  داد، جمالی، 
مدیرعامل این گروه خودروسازی گفت: طی چند ماه 
گذشته در صنعت خودروسازی كشور اتفاقات خوبی 
خ داده است؛ به نحوی كه در گروه سایپا بیش از  ر

 30 درصد افزایش تولید داشته  ایم كه برای تامین ساز 
و كار  این افزایش تولید لازم بود كه با فولاد مباركه به 
عنوان بزرگترین تامین كنندگان ورق شركت خودرو 
سازی سایپا هماهنگی بیشتری داشته باشیم و با 
همفکری مدیریت فولاد مباركه راهکارهای تامین 
ورق مورد نیاز خود را بررسی كنیم.وی در خصوص 
نتایج این نشست گفت: با توجه به راهکارهایی كه در 
این جلسه از سوی طرفین ارائه شد و مورد بررسی قرار 
گرفت، مقرر شد ورق مورد نیاز برای این افزایش تولید 
را با به كارگیری راهکارهای مورد اجرا در هر دو شركت 

و بدون نیاز به واردات از فولاد مباركه تامین كنیم. 
مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا ضمن قدردانی 
از همکاری شركت فولاد مباركه اصفهان كه در این 
جهش تولید، شركت خودروسازی سایپا را همیاری 
كنون شركت خودروسازی  كردند، تصریح كرد: هم ا
سایپا سالانه 300 هزارتن ورق فولاد مباركه را درخطوط 

تولید خود مصرف می  كند.
جمالی افزود: با توجه به اینکه ورق های فولاد مباركه به 
لحاظ كیفی آن قدر مطلوب هستند كه تولید كنندگان 
اروپایی نیز متقاضی آن هستند، باید اذعان داشت 
كه آن دسته از ورق های این شركت هم كه در خطوط 
سایپا به كار برده می  شوند، به لحاظ كیفی از سطح 
خوبی برخوردارند تا جایی كه به جرات می  توان گفت 
كه خودروسازی سایپا بزرگ ترین مصرف كننده ورق 

سرد فولاد مباركه است.
وی با ذكر این مهم كه دولت 3 درصد از رشد 
اقتصادی خود را در بخش خودرو دیده است، گفت 
1,2 درصد این رشد در شركت سایپا تعریف شده 
است كه برای دست یابی به این هدف می  طلبد كه 
در بخش تامین ورق از سوی فولادمباركه در حاشیه 

امنیت بیشتری قرار گیریم.

تولید 55 میلیون تن فولاد در 
کشور  با   نگاه به بازارهای جهانی 
مدیر صادرات شركت فولاد مباركه در آستانه 
روز ملی صادرات ضمن بااهمیت خواندن 
ارزش صادرات گفت: صادرات در هر كشوری یکی از 
نشانه های رشد اقتصادی آن كشور  و داشتن 
تراز تجاری مثبت از علائم پیشرفت اقتصادی 
كشورهابه حساب می آید؛ ضمن اینکه در كشور 
ایران تا افق 1۴0۴ تولید 55 میلیون تن فولاد با 

نگاه به بازارهای جهانی تعریف شده است.
علیرضا منصوری دراین رابطه افزود: در كشور ما 
كید شده  همواره بر صادرات محصولات غیر نقتی تا
و در برنامه های مختلف توسعه اقتصادی كشور، 
صادرات به عنوان یکی از محورهای مهم مورد 
كید قرار گرفته است. لیکن انجام  بحث و بررسی و تا
صادرات و موفقیت در آن و داشتن روابط تجاری 
بلند مدت با كشورهای دیگر قطعا الزامات مختلف 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، تکنولوژیکی و ... را 
می طلبد كه نقش دولت و كارگزاران در فراهم كردن 
پیش نیازها و ایجاد بستر مناسب برای این الزامات 
كید صرف بر  شفاف و مبرهن است؛ به طوری كه تا
صادرات غیر نفتی توسط دولت ها و پرداختن به آن 
به عنوان یک اصل در برنامه   های توسعه اقتصادی 
و تجزیه و تحلیل آن به تنهایی كفایت نمی كند، 
بلکه مجموعه دولت و كارگزاران و مجلس و دیگر 
نهادهای مرتبط زمانی شرط كافی را ایجاد می كنند 
كه الزامات مذكور را در كشور نهادینه كرده باشند 
غ از مسائل كلان كشور در چارچوب  تا بنگاه ها فار
 الزامات ایجاد شده بتوانند وظایف بنگاهی خود را 
به انجام رسانده و در حوزه صادرات، عملکرد 

موفقیت آمیزی داشته باشند.
مدیر صادرات فولاد مباركه یادآور شد: در حوزه 
فولاد در كشور مزیت نسبی برای صادرات 
محصولات فولادی وجود دارد و برنامه های توسعه 
صنعت فولاد كشور تا افق 1۴0۴ و رسیدن به سطح 
تولید 55 میلیون تن محصولات فولادی قطعا 
 با نگاه به صادرات بخش اعظمی از ظرفیت   های 

در حال ایجاد تعریف شده است .
منصوری خاطرنشان كرد: شركت فولاد مباركه 
همزمان با بهره برداری از سال 13۷3 صادرات خود 
را به كشورهای مختلف آغاز كرده و همواره درصدی از 
محصولات تولیدی خود را به بازارهای جهانی عرضه 
كثر تجار، مصرف كنندگان و  می كند؛ به طوری كه ا
فعالان بازار فولاد با محصولات فولاد مباركه و كیفیت 
و شرایط فروش و صادرات آن در سطح دنیا آشنا 
هستند و محصولات این شركت را به طور مستقیم و 

غیر مستقیم خریداری و مصرف كرده   اند.
 مهم ترین بازارهای هدف این شركت به ترتیب 
اروپا، خاورمیانه و كشورهای خاور دور هستند. 
همچنین صادرات به بازارهای جدید و بازاریابی 
برای فروش محصول به این بازارها از جمله 
كشورهای قاره آفریقا، اروپای شرقی و كشورهای 
كار این شركت است؛  قاره آمریکا در دستور 
به طوری كه در شش ماهه گذشته صادرات به 
كش و الجزایر در قاره آفریقا و لهستان  كشورهای مرا

در اروپای شرقی برای اولین بار انجام شد. 

05 سال یازدهم، شماره 2774 اقتصاد
 دو شنبه

3 آبان 1395

جایگاه ایران در شاخص سهولت کسب و کار،  34 واحد  ارتقا یافت

جزئیات بهبود شاخص کسب و کار ایران
ورود شرکت های ناشناخته ممنوع شد

سه شرط جدید برای غول نفتی جهان
آمارهای رسمی حکایت از آن دارد كه جایگاه 
ایران در شاخص سهولت كسب و كار، در 
سه سال گذشته 3۴ پله ارتقا یافته است. به گزارش 
مهر، شاخص سهولت كسب و كار در ایران همواره 
ازجمله مواردی بوده كه مورد استناد سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی قرار می گرفته و هر گونه تغییر در 
آن، سیگنال هایی را به اقتصاد داخلی و متقاضیان 
خارجی می داده كه در واقع، با چراغ سبز دستگاه های 
دولتی و صادركنندگان مجوزهای كاری، وارد جاده 
اقتصاد ایران شوند.در این میان آمارهای منتشر شده 
از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی، حکایت از آن 
دارد كه شاخص سهولت كسب و كار ایران توانسته 

ظرف سه سال گذشته، 3۴ پله بهبود را حاصل كند؛  
به نحوی كه رتبه ایران از 152 در سال 2013 به 118 در 
 سال 201۶ رسیده است. بر این اساس 1۴ پله ارتقا  
در رتبه »كاهش هزینه شروع كسب و كار«، 102 پله ارتقا 
 در رتبه »كاهش زمان در اخذ مجوزهای ساخت«،
  ۷8 پله ارتقا در »كاهش زمان دسترسی به برق« و
 ۷۷ پله ارتقا در رتبه »كاهش زمان در ثبت مالکیت« به 
چشم می خورد.بر این اساس، هزینه در شروع كسب و 
كار با 20,۶ درصد كاهش، زمان در اخذ مجوزهای 
ساخت ۶9,۷ درصد كاهش، زمان در دسترسی به برق 
۴0درصد كاهش و زمان در ثبت مالکیت نیز ۶۶,۷درصد 

كاهش داشته است.

معاون وزیر نفت با تشریح سه پیش شرط ایران 
گذاری توسعه میادین نفت و گاز به  برای وا
شركت های خارجی، گفت: با تعیین ضوابط جدید، ورود 
شركت های ناشناخته جهان به صنعت نفت و گاز ایران 
ممنوع می شود. علی كاردر در گفت وگو با مهر در تشریح 
فراخوان جدید شركت ملی نفت ایران به منظور ارزیابی 
كتشاف و تولید نفت و گاز  صلاحیت شركت های ا
بین المللی، گفت: از هفته گذشته به مدت یک ماه 
كتشاف و  فراخوانی برای ارزیابی صلاحیت شركت های ا

تولید نفت و گاز خارجی ارائه شده است.
معاون وزیر نفت با اعلام اینکه بر اساس این فراخوان 
تمامی شركت های خارجی كه علاقه مند به حضور در 

مناقصات نفتی ایران هستند، باید اطلاعات و مشخصات 
خود را در اختیار شركت ملی نفت ایران قرار دهند، تصریح 
كرد: میزان تولید نفت و گاز، فعالیت در پروژه های نفت و 
گاز كشورهای مختلف جهان، استفاده از فناوری های 
نوین توسعه، بهره برداری و افزایش ضریب بازیافت 
از مهم ترین معیارهای ارزیابی صلاحیت شركت های 
نفتی خارجی است.مدیر عامل شركت ملی نفت ایران 
كید بر اینکه تمامی شركت های نفتی جهان یک ماه  با تا
فرصت دارند كه در این فراخوان بین المللی صنعت نفت 
ایران ثبت نام كرده و حضور یابند، اظهار داشت: یکی از 
مهم ترین معیارهای ارزیابی صلاحیت شركت های، میزان 

تولید نفت و گاز است.

اخبار                     کوتاه

ربیعی خبرداد:

پیشنهاد اشتغالی رییس جمهور
وزیر نفت خبر داد:

نیاز       200 میلیارد   دلاری صنعت نفت به سرمایه گذاری
وزیرتعاون،كار و رفاه اجتماعی 
گف:با دستوررییس جمهور،قرار 
است از طریق رایزنی با دانشگاه ها 
شرایطی فراهم شود كه دانشجویان در 
زمان ورود به دانشگاه و همزمان با انتخاب 
رشته،یک مهارت انتخاب كنند. علی 
ربیعی در گفت وگو با مهر از افزایش میزان 
ساعت ارائه آموزش های فنی و حرفه ای 

طی چند سال  اخیر خبرداد و گفت: علاوه بر این،  رشته های 
جدید متناسب با هر استان ایجاد شده  و یک سری 
آموزش های سیار در روستاهای محروم در حال ارائه 
است.وی با انتقاد از تخصیص بودجه ضعیف به موضوع 
گر بودجه آموزش های  آموزش های فنی و حرفه ای افزود: ا
فنی و حرفه ای افزایش یابد، اقدامات جدی تری را آغاز 

رییس  گفت:   كرد.ربیعی  خواهیم 
كید كرد كه از طریق ارتباط با  جمهور تا
دانشگاه ها، آموزش های فنی وحرفه ای 
پیگیری و دنبال شود كه بر این اساس، 
»مهارت« در میان دانش آموختگان 
دانشگاهی در آینده مطرح شود.ربیعی 
درباره راهکارهای اشتغال زایی برای 
كید بر اینکه هر جوان باید به  جوانان با تا
دنبال آموزش حداقل یک مهارت برود، گفت: در حال حاضر 
حتی كشورهای توسعه یافته، موضوع كسب مهارت را در 
صدر برنامه ها و اهداف توسعه اشتغال خود قرار دارند و این 
گر هر ایرانی به دنبال  اطمینان به جوانان داده می شود كه ا
آموختن حداقل یک مهارت برود مدت زمان بیکاری وی 

طولانی نخواهد بود.

وزیر نفت گفت: در برنامه 
ششم، صنعت نفت به 
٢٠٠میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد 
كه سهم بالادست 130 میلیارد دلار 
است.به گزارش فارس،  بیژن زنگنه، 
وزیر نفت در »همایش بررسی الزامات 
و چالش های قراردادهای مشاركت 
و ابزارهای مالی سرمایه گذاری در 

كید به اینکه نفت بدون تردید موتور  صنعت نفت« باتا
محركه سرمایه گذاری و توسعه در كشور است، گفت: 
در برنامه ششم، صنعت نفت به ٢٠٠ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز دارد كه سهم بخش بالادستی 
حدود ١٣٠ میلیارد دلار است و هیچ بخشی در اقتصاد 
ملی نداریم كه به این حجم سرمایه گذاری نیاز داشته 

باشد.وزیر نفت بحث مهم در سرمایه 
گذاری را كسب درآمد عنوان كرد كه 
ع سرمایه گذاری  براساس آن اصل و فر
كرد:  تصریح  شود،  بازپرداخت 
صنعت نفت این ظرفیت را دارد كه 
سرمایه گذاری آن ظرف پنج تا شش 
سال قابل بازگشت است و سبب افزایش 
درآمد كشور می شود.به گفته زنگنه، 
صنعت نفت به عنوان یکی از بخش های مهم برای ایجاد 
اشتغال در كشور است و فعالیت یک دكل حفاری در 
بخش خشکی ٣٠٠ تا ۴00 شغل ایجاد می كند.وزیر نفت 
كید بر اینکه باید سرمایه گذاری در بخش نفت را مهم  با تا
تلقی كنیم، افزود: باید تلاش شود سرمایه گذاری در این 

صنعت با اقتصاد ملی پیوند بخورد.

اخبار                       فولاد

بومی سازی صنعت حمل و نقل ریلی کشور آغاز شد

در گذشته خطوط  ریلی كوتاهی در كشور ما مورد 
گرفتند و این خطوط توسط  استفاده قرار می 
كارخانجات داخلی  یا از طریق واردات  ریل از دیگر 
كشورهای تولید كننده تامین می شدند؛ اما به مرور 
زمان با شدت گرفتن نیاز به ریل، تولید آن در داخل 
كشور امری بسیار ضروری به نظر می رسید؛ چرا كه ایران 
با داشتن كارخانه عظیم ریل سازی و وجود مواد كافی 
برای ساخت آن، خود می توانست نیاز داخلی را تامین 

كرده و به طور كلی از واردات بی نیاز شود.
هر چند كه صنعت تولید ریل نیاز به فناوری خاصی 
ندارد و مواد اولیه ساخت آن نیز در كشور موجود است، 
اما مساله ساخت تولید ریل ملی توسط بزرگ ترین 

شركت تولید كننده ریل كشور  شركت ذوب آهن 
اصفهان،  به دلایل مختلف چند سال به طول انجامید 
و بالاخره پس از افت و خیزهای بسیار دراولین ماه فصل 
پاییزجاری، اولین قرارداد خرید ریل ملی بین راه آهن 

جمهوری اسلامی و ذوب آهن اصفهان منعقد شد.

    نیاز سالانه 150 هزار تن تولید ریل در کشور
سخنگوی شركت ذوب آهن اصفهان در این خصوص 
گر تمام پروژه های كشور تحقق پیدا كنند،  گفت: ا
سالانه به 150 هزار تن ریل نیاز است، اذعان داشت:   
شركت  ذوب آهن امکان تامین تمام ریل مورد نیاز 

كشور را دارد.

محدرضا كج باف اذعان داشت: خط تولید ریل ملی، 
ظرفیت زیادی برای تولید ریل به وجود آورده و توان 

برآورده كردن هر میزان نیاز به ریل را  دارد.
وی تولید ریل را سرآغازحركت به سمت توسعه صنعت 
ریلی كشور دانست و یاد آور شد: احداث خطوط 

ریلی جدید، بازسازی خطوط ریلی قدیمی و 
افزایش استفاده از قطارهای پرسرعت نیاز به 

تولید ریل در كشور را بیشتر می كند.
كج باف بیان داشت:  افزایش بهره وری 
خطوط ریلی و پایانه های بار موجب توسعه 
وضعیت حمل ونقل و رشد اقتصادی كشور 
می شود، بنابراین تولید ریل دركشور از 
 اهمیت زیادی برخوردار است و این مهم

 بر عهده شركت ذوب آهن اصفهان گذاشته 
شده است.

    افزایش سرعت و کاهش هزینه ها؛ درگرو 
افزایش خطوط ریلی 

كید بر اینکه افزایش خطوط  وی با تا
ریلی منتج به افزایش سرعت و كاهش 

كرد: تولید ریل در  هزینه ها می شود، تصریح 
كشورهای پیشرفته بسیار مهم تلقی می شود و 
 هیچ كشوری بدون داشتن خطوط ریلی كافی 
نمی تواند توسعه اقتصادی چشمگیری داشته 

باشد.
سخنگوی شركت ذوب آهن اصفهان با اشاره 
به اینکه وجود معادن و صادرات، اهمیت وجود 
خطوط ریلی را افزایش می دهند، توضیح داد: 
ازاین رو با توجه به توسعه زیربناهای كشور و 
 توسعه صنعتی با توانمندی های موجود، 
ذوب آهن اصفهان می تواند پاسخگوی نیاز داخلی 

و حتی صادرات در این زمینه باشد.
كج باف اظهار داشت: توسعه خطوط ریلی در كشور 
جزء سیاست های كلی اقتصادی است و شركت 
ذوب آهن با تمام توان خود در جهت تامین این 
نیاز كشور گام برداشته و باعث بی نیازی راه آهن 
 كشور  در این حوزه،  به كشورهای بیگانه شده

 است.

      اهمیت بومی سازی صنعت حمل و نقل 
ریلی کشور

 سخنگوی شركت ذوب آهن اصفهان در خصوص
روند تولید ریل گفت: در سال 1393 تفاهم نامه 
ساخت و راه اندازی تولید ریلی ملی بین ذوب آهن 
و وزارتحانه های تعاون ، كار و رفاه اجتماعی،  راه 
وشهرسازی و صنعت، معدن و تجارت تنظیم 
 و از همان زمان اقدامات مختلفی در جهت
 راه اندازی خط تولید ریل ملی انجام شد و 
كنون پس از پشت سرگذاشتن  خوشبختانه ا
 مراحل مختلف، انجام تست های متعدد
كسب تاییدات و مجوزهای لازم كیفی و 
 استانداردهای بین المللی،  تولید ریل

ملی در ذوب آهن انجام شده است.
كج باف با بیان اینکه در بخش نورد هیچ 
مشکلی برای تولید انواع ریل وجود 
ندارد و شمش های مورد نظر برای 
ج و داخل كشور  تولید ریل نیز  از خار
كرد:   تهیه شده است،  خاطر نشان 
 شركت ذوب آهن اصفهان تمام امکان 
و توان خود را  در جهت برآورده كردن 
 نیازهای راه آهن به ریل به كار گرفته 
 است،تابا تولید این محصول مهم ترین گام 
در جهت بومی سازی صنعت حمل و نقل 

ریلی كشوربرداشته شود .

امروزه با توجه به نیازبه حمل و نقل سریع، تولید ریل در کشورهای پیشرفته از اهمیت 

مهناز 
احمدی

زیادی برخوردار است، زیرا هر کشوری که بخواهد صادرات خود را توسعه دهد، در 
درجه اول باید زیر ساخت های آن را فراهم کند و ریل اصلی ترین نیاز حوزه صادرات 

هرکشوری محسوب می شود.
در ایران نیز با توجه به افزایش استفاده از خطوط مترو و همچنین نیاز به حمل و نقل 
برای صادرات کالا به سایر کشورها، استفاده از ریل بسیار بیشتر از گذشته مورد توجه 

قرار گرفته است.

هیچ کشوری 
بدون داشتن 
خطوط ریلی 

 کافی 
نمی تواند 
توسعه 

اقتصادی 
چشمگیری 
داشته باشد

افزایش تولیدات سایپا با استفاده 
از محصولات فولاد مبارکه

گزارش بازار فولاد 
تولید ریل ملی، زیر ساخت توسعه اقتصادی ایرانهر دوشنبه در اصفهان زیبا
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 جردن باروز: یک تن آجر 
بر سرم فرو ریخت

کام ترین آزادکار المپیک ۲۰۱۶ ریو اعلام کرد  نا
که با قدرت در حال آماده سازی و بازگشت به 

دوران اوج و روزهای طلایی است.
گزارش مهر، »جردن باروز« قهرمان جهان و  به 
کیلوگرم از  المپیک کشتی آزاد آمریکا در وزن ۷۴ 
بازگشت خود به میادین کشتی و کسب دوباره عنوان 
قهرمانی خبر داد. مرد طلایی المپیک ۲۰۱۲ لندن در 
مورد شکست خود در المپیک ۲۰۱۶ ریو گفت: امسال 
المپیک من بود و باید به مدال طلا و موفقیتی بزرگ 

می رسیدم.
دارنده سه مدال طلای قهرمانی جهان افزود: وقتی 
که شکست خوردم طیف گسترده ای از احساسات 
کم شد؛ ابتدا پس از شکست انگار یک تن  بر من حا
آجر بر سرم فرود آماد و پس از آن نیز خجالت و شرم 
و پس از آن نیز احساس سردرگمی، خشم و انکار به 
به من دست داد و در آن زمان فقط به دنبال دیده 

نشدن هستید.
وی ادامه داد: مقابله با این حالت بسیار سخت 
ج شد و دوباره در  است، اما باید سریع از آن خار

سطحی بالاتر به رقابت پرداخت.
باروز تصریح کرد: برنده شدن همه چیز را پنهان 
گر  می کند و هیچ نقطه ضعفی را نشان نمی دهد، ا
شما همیشه پیروز شوید هیچ انگیزه ای برای رفع 
ضعف های خود و حرکت رو به جلو نخواهید داشت. 
برخی اوقات پیروز دائمی بسیار مخرب است. به 
هرحال من شکست خوردم و این بخشی از سرگذشت 
و فصل دیگری از کتاب زندگی من است.وی در پایان 
خاطرنشان کرد: زمانی که شما پیروز می شوید 
خوشحالید و همه چیز برای شما فراهم است. در حال 
حاضر در موقعیتی قرار دارم که می توانم از شکست، 
پلی برای موفقیت بسازم و گاهی اوقات زندگی توپ را 

در زمین شما می اندازد.

شکست یاران استکی ها در هفته 
پنجم لیگ هندبال قهرمانان اروپا

تیم دیناموبخارست رومانی در هفته پنجم 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل نانت فرانسه بازی 
گذار کرد.به گزارش فدراسیون هندبال، از هفته  را وا
پنجم لیگ قهرمانان اروپا تیم دیناموبخارست به 

مصاف تیم قدرتمند نانت فرانسه رفت.
در نیمه اول این بازی تیم دینامو بود که با پیروزی ۱5 
بر  ۱۱ به رختکن رفتند، ولی نیمه دوم شرایط عوض شد 
و این بار این نانت بود که بازی را در اختیار گرفت و در 
نهایت موفق شد با حساب ۲۷ بر ۲۶ دینامو را شکست 
دهد.در این دیدار هر سه لژیونر ایرانی دیناموبخارست 
به میدان رفتند و عملکرد خوبی نیز از خود به جا 
گذاشتند. در این بازی الله کرم استکی چهار گل، سجاد 
استکی بهترین بازیکن هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا 
دو گل و سید علیرضا موسوی نیز دو گل زدند و سجاد 
استکی سه و علیرضا موسوی یک پنالتی برای دینامو 
گرفتند. در پایان نیز خبرنگار رسمی چمپیونز لیگ با 
برادران استکی مصاحبه انجام داد و  الله کرم استکی به 
همراه مربی خود در کنفرانس خبری بعد از بازی حاضر  

شدند و نظرات خود را در مورد بازی بیان کردند.

بلاتکلیفی »تیرانداز« ها در فاصله 
4۰ روز مانده تا قهرمانی آسیا

 در فاصله ۴۰ روز مانده تا مسابقات سلاح های 
بادی قهرمانی آسیا در تهران، هنوز هم تکلیف 

سرمربی تیم ملی تفنگ مشخص نشده است.
به گزارش ایسنا، با پایان المپیک، قرار داد لازلو سوچک 
سرمربی مجاری تیم ملی تفنگ نیز به پایان رسید. 
تیراندازان تفنگ که در المپیک با حضور در دو فینال 
نتایج قابل قبولی به دست آوردند حالا برای حضور در 
قهرمانی آسیا بدون مربی به کار خود ادامه می دهند. 
لازلو بعد از المپیک ریو با بی مهری های فدراسیون 

تیراندازی کوله بار سفر بست و راهی کشورش شد.
در حالی که ایران میزبان قهرمانی سلاح های بادی آسیا 
در آذر ماه است، با رفتن لازلو هنوز هم تکلیف سرمربی 

تیم ملی تفنگ مشخص نشده است.
مسوولان فدراسیون اعلام کرده اند که قرارداد پاره وقت 
گر  با لازلو می بندند، اما در مقابل لازلو نیز اعلام کرده ا
بدهی هایش پرداخت نشود قراردادش را با ایران تمدید 
نمی کند. کش و قوس های فدراسیون تیراندازی برای 
انتخاب مربی تیم ملی در فاصله ۴۰ روز مانده تا قهرمانی 
آسیا تمامی ندارد. فدراسیون گزینه جدیدی نیز برای 
هدایت تیم معرفی نکرده و بیشتر روی بازگشت لازلو 
پافشاری دارد.حضور لازلو سوچک با هزینه شخصی 
در مسابقات فینال فینالیست های تیراندازی جهان 
گردانی که خود به  در ایتالیا و مشاهده عملکرد شا
مدت هفت سال برای پرورش و پیشرفت آنان تلاش 
کرده بود، همگی نشان از میل و اشتیاقش برای حضور 
مجدد در ایران دارد، به شرطی که وعده های مسوولان  
فدراسیون عملی شود، اما با وجود مشکلات مالی 
فدراسیون به نظر نمی رسد که به این زودی بدهی های 
لازلو پرداخت شود.با توجه به رای دیوان عدالت اداری 
و ابطال انتخابات فدراسیون تیراندازی، حضور هاشمی 

در  راس فدراسیون نیز دچار ابهام است.
با این اوضاع نابسامان، فدراسیون ایران میزبان 
مسابقات قهرمانی آسیاست. فدراسیونی که با مشکل 
بودجه روبه رو است و بدهی زیادی دارد حالا میزبان 
یکی از رقابت های مهم آسیاست، اما شاید گرفتن 

میزبانی در این شرایط بحرانی لزومی نداشت.
 پای صحبت اعضای تیم ملی و کادر که می نشینیم از 
بلاتکلیفی گله دارند و از آینده مبهم تیراندازی نگرانند.

به هر حال باید منتظر ماند و دید فدراسیون تیراندازی 
برای بازگرداندن لازلو  به ایران اقدامی می کند یا گزینه 

دیگری در این زمان کوتاه انتخاب می کند.

 تیم بسکتبال سه نفره ایران 
از صعود به نیمه نهایی بازماند

 تیم بسکتبال سه نفره دانشجویان ایران با 
شکست مقابل کرواسی از حضور در مرحله 
نیمه نهایی باز ماند. به گزارش فارس، تیم بسکتبال 
دانشجویان ایران که برای اولین بار با شکست دادن 
تیم های قدرتمند آمریکا، صربستان و آفریقای جنوبی 
در جمع هشت تیم برتر جهان راه یافته بود در مرحله 
حذفی از حریف خود کرواسی با نتیجه ۲۱ بر ۱۲ 
شکست خورد و از حضور در مرحله نیمه نهایی 
بازماند.تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه پیام نور به 
عنوان نماینده کشورمان در این دوره از مسابقات 

شرکت کرده بود.

 اردوهای تیم ملی تکواندو
 آغاز شد

  مرحله نخست اردوی تیم ملی تکواندو در 
حالی آغاز شد که هشت نفر از هوگو پوشان در 

مرحله اول غایب بودند.
به گزارش فارس، اردوی تیم ملی تکواندوی کشورمان 
در حالی برای حضور در مسابقات جایزه بزرگ و جام 
کو آغاز شده که کادر فنی تیم ملی تکواندو ۱5  جهانی با
نفر از ملی پوشان را برای حضور در اولین اردوی آماده 

سازی دعوت کرده بود.
اما طبق آخرین خبرها از بین نفراتی که به اردوها 
دعوت شده بودند تنها سیاوس فخرایی، حسین 
قربان زاده، فرشید شفیع خانی، بهنام اسبقی، 
و سعید  پور  هادی  آرمین  یعقوبی،  ابوالفضل 
رجبی در اردوها حضور پیدا کرده بودند، اما فرزان 
عاشورزاده، امید عمیدی، پوریا عرفانیان، سجاد 
مردانی،  حمیدرضا بیات، مهدی خدابخشی و مرتضی 
شیری در  اردوها حضور پیدا نکردند.هرچند که 
اختلافاتی بین بازیکنان و کادر فنی شنیده می شود، 
 اما طبق صحبت های کادر فنی قرار است تا  آخر هفته 

ملی پوشان غایب در اردوها حضور داشته باشند.
مسعود حجی زواره یکی از ملی پوشان است که به 
دلیل حضور در سفر خارجی در اردوها شرکت نکرد، 
اما دیگر ملی پوشان در این اردوها به دلایل نامعلومی 
حضور پیدا نکردند، البته فرزان عاشورزاده به دلیل 
تغییر وزن در این اردوها بعید است که حضور داشته 
باشد، چرا که او به دلیل تغییر وزن نمی تواند در 
مسابقات جایزه بزرگ شرکت کند. امیدواریم تا پایان 
هفته جاری تدابیری از سوی کادر فنی و مسوولان 
فدراسیون اندیشیده شود تا اردوها با نفرات کامل 
برای حضور در مسابقات جایزه بزرگ و جام جهانی 
کو که از ۱9 تا ۲3 آذرماه پیگیری می شود حضور  با

داشته باشند.

قدیمی ترین ورزشکار المپیک 
درگذشت

دوومیدانی کار پیشکسوت آمریکایی که   
قدیمی ترین بازمانده بازی های المپیک 
بود، در ۱۰۴ سالگی درگذشت.به گزارش گاردین، 
سیمونه شارلر قدیمی ترین بازمانده آمریکایی که در 
دوی بامانع فعالیت می کرد و سابقه رقابت در المپیک 
۱93۲ و ۱93۶ را در کارنامه خود داشت، در ۱۰۴ سالگی 
درگذشت. پسر این ورزشکار تایید کرد که او به دلیل 

کهولت سن در منزل خود درگذشته است. 
شارلر در رقابت های المپیک ۱93۲ لس آنجلس 
توانست با رکورد بابه دیدریکسون برابری کند، اما در 
نهایت در آن سال در رده چهارم قرار گرفت و دستش از 
رسیدن به مدال کوتاه ماند. این ورزشکار تازه سه ماه 
قبل از شروع این رقابت ها دوی با مانع را به صورت 

حرفه ای شروع کرده بود.
 شارلر در المپیک ۱93۶ برلین نیز به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. او سه فرزند، هفت نوه، چندین نتیجه و 

چندین نبیره داشته است.

ثبت نام سه باره از متقاضیان 
کی ریاست هیات ها

در پی ثبت نام سه باره از متقاضیان ریاست 
کی استان اصفهان، در صورتی که  هیات ها
خ ندهد، مجمع انتخاباتی این هیات  اتفاق خاصی ر

برگزار می شود.
 به گزارش فارس، با وجودی که دوبار ثبت نام از 
کنون،  کی انجام شده اما تا کاندیداهای هیات ها
تکلیف ریاست آینده این هیات مشخص نشده است.
کی استان  در مجمع قبلی انتخاباتی هیات ها
کثر  آرا، ریاست  اصفهان، مجید معین با کسب حدا
هیات را به خود اختصاص داد و دی ماه سال گذشته 
دوره مسوولیت چهارساله وی به پایان رسید.با پایان 
یافتن دوره مسوولیت معین، حکم سرپرستی هیات 
برای مهدی زادهوش صادر شد و ثبت نام از کاندیداها 
نیز انجام شد که دو نفر اسم نویسی کردند که یکی 
از آنها ثبت نام کرد و دیگری هم در زمان برگزاری 
مجمع، انصراف داد تا امکان انجام مجمع وجود 

نداشته باشد.
سپس ثبت نام دوباره ای انجام شد که این بار سه 
گزینه پیشقدم شدند، اما بازهم در موعد مقرر مجمع 
برگزار نشد تا برای سومین بار فراخوان ثبت نام از 

کاندیداها منتشر شود.
کی استان اصفهان در فراخوان  رییس سابق هیات ها
قبلی ثبت نام کرده، اما گفته می شود فدراسیون 
تمایلی برای فعالیت وی ندارد و دو گزینه قبلی نیز مورد 
موافقت اداره ورزش و جوانان واقع نشده اند تا به  این 
ترتیب یک بار دیگر ثبت نام انجام شود تا امکان ورود 

گزینه های دیگری فراهم شود.

اخبار                       روز ورزش                       روز

رییس کمیته ملی المپیک خبر  داد:

حذف آیین نامه جنجالی انتخابات کمیته
انوشیروانی:

علی حسینی از سال بعد  اردونشین خواهد شد
 رییس کمیته ملی المپیک از حذف آیین نامه 
جنجالی برای انتخابات بعدی کمیته ملی 
المپیک خبر داد.به گزارش فارس، حدود سه سال 
پیش در زمان ریاست علی آبادی در کمیته ملی 
المپیک زمانی که قرار شد انتخابات دوره جدید برگزار 
شود، اعضای هیات اجرایی آیین نامه ای را نوشتند که 

جنجال زیادی به پا کرد.
براساس این آیین نامه تعداد زیادی از کارشناسان و 
پیشکسوتان ورزشی حق شرکت در انتخابات کمیته 
ملی المپیک را نداشتند که می توان به مصطفی 
گرچه این آیین نامه هرگز از  هاشمی طبا اشاره کرد. ا
سوی کمیته بین المللی المپیک مورد موافقت قرار 

نگرفت، اما سوالاتی وجود داشت دراین باره که آیا در 
این دوره هم این آیین نامه اجرایی خواهد شد یا خیر؟
کیومرث هاشمی، رییس کمیته ملی المپیک در این 
باره گفت: این آیین نامه در دوره بعدی انتخابات 

حذف خواهد شد.
به گزارش فارس، اصلاح اساسنامه کمیته ملی المپیک 
موضوع دیگری است که این روزها مورد بحث قرار 
گرفته است. اصلاحات اولیه روی این اساسنامه انجام 
شده و قرار است پیش نویس اولیه به IOC  ارسال شود.

این اساسنامه همچنین باید مورد موافقت هیات 
اجرایی، مجمع عمومی و هیات وزیران هم قرار 

بگیرد.

سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران گفت: سعید 
علی حسینی با توجه به زمان محرومیت و 
همچنین قوانین بین المللی می تواند از سال آینده به جمع 
اردونشینان اضافه شود.سجاد انوشیروانی در گفت و گو با 
مهر  اظهار داشت: دوران محرومیت سعید علی حسینی 
اواسط سال آینده به اتمام می رسد و با توجه به اینکه او 
طبق قانون تا شش ماه قبل از پایان محرومیت نمی تواند 
به جمع اردونشینان ملحق شود، فعلا باید به صورت 
ج از اردو به تمریناتش ادامه دهد.وی  اختصاصی و خار
تصریح کرد: البته این بدان معنا نیست که ما هیچ اطلاعی 
از روند تمرینات او نداریم، بلکه روند تمرینات علی حسینی 
را همچنان زیر نظر داریم تا زمانیکه او بتواند طبق قانون به 

تیم ملی   جمع اردونشینان ملحق شود.سرمربی 
 وزنه برداری ایران با اشاره به اینکه تغییر زمان و مکان 
رقابت های جهانی سال آینده، فرصت ارزشمندی به علی 
حسینی داد، گفت: طبق زمان و مکان قبلی رقابت های 
جهانی، او همچنان چند روز از محرومیتش باقی می ماند و 
نمی توانست در این میدان بزرگ حضور یابد، اما تغییر میزبان 
و تعویق در  زمان رقابت های جهانی باعث شد، علی حسینی 
با پایان محرومیت، فرصت خوبی برای حضور در مسابقات 
به دست آورد.انوشیروانی افزود: بدین ترتیب او انگیزه و 
روحیه دوچندانی برای بازگشت به میدان پیدا کرد و 
امیدواریم بتواند طبق برنامه های تمرینی به اوج آمادگی 

خود برسد. 

با شناخت نفرات برتر ؛

پرونده مسابقات اسکواش نشنال کلوز بانوان بسته شد
مراسم اختتامیه مسابقه اسکواش نشنال کلوز 
کادمی اسکواش  بانوان )جام ثار الله(   در محل آ

شهید نصر اصفهان برگزار شد.
در این مراسم مهدی جمالی نژاد شهردار اصفهان، بابک 
فقیر  نایب رییس فدراسیون اسکواش، علیرضا امینازاده 
معاون توسعه امور ورزش اداره  کل ورزش و جوانان استان 
اصفهان، ندا واشیانی پور سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان و سرپرست عالی مسابقات نشنال کلوز بانوان، 
کری فر مسوول امور بانوان اداره کل ورزش و  نسرین شا
جوانان استان اصفهان، مهرناز کاشفی سرداور مسابقات، 
الهام رمضانی سرپرست فنی مسابقات نشنال کلوز بانوان، 
محمد آران رییس هیات اسکواش استان تهران، سید هدا 
محمدی رییس هیات اسکواش استان اصفهان، ورزشکاران 

و خانواده های آنها حضور داشتند.
شهردار اصفهان در این مراسم اظهار 
داشت: شهرداری اصفهان متولی ورزش 
همگانی است، اما حقیقتا حیفمان 
می آید که در حوزه های قهرمانی هم 
کمک نکنیم و بستر و زیرساخت ها را 
آماده نکنیم به  همین دلیل بعضا در 
ورزش های قهرمانی نیز مساعدت هایی 

داریم.جمالی نژاد گفت: وضعیت زیرساخت ها به  خصوص 
برای ورزش های نوپایی مثل اسکواش در اصفهان بسیار 
نامطلوب است و امیدواریم بتوانیم هم بخش خصوصی را 
برای ورود به این عرصه تشویق و ترغیب کنیم و هم اینکه با 
دستگاه های متولی همکاری کنیم تا شاهد جایگاهی بهتر 

از این باشیم.شهردار اصفهان بیان کرد: 
از  ورزشگاه شهید نصر )پوریای ولی سابق( 
خاطرات خیلی خوبی دارم و در دوران 
کودکی در این ورزشگاه ورزش می کردم. 
این ورزشگاه قدیمی است و باید تعداد 
ورزشگاه های شهر اصفهان را افزایش 

دهیم.
جمالی نژاد افزود: با وجود اینکه ساخت 
ورزشگاه در حیطه وظایف شهرداری نیست، اما شهرداری 
اصفهان در محلات و مناطق مختلف شهر اصفهان در حال 
ساخت ورزشگاه است و اخیرا  کار جدیدی را هم شروع کرده و 
زمین های ورزشی روباز را احداث می کند. این زمین ها از این 
جهت کاربردی است که سعی می کنیم سرانه های ورزشی 

آقایان را تامین کنیم و سالن های سرپوشیده را در اختیار بانوان 
قرار دهیم و با این اقدام توازنی را برای آقایان و بانوان در جهت 

کن ورزشی ایجاد کنیم. استفاده از اما
وی اضافه کرد: از بانوان ورزشکار تشکر  و قدردانی می کنم که 

حضور فعالی در عرصه ورزش دارند.
در پایان این مراسم به نفر  اول مسابقات اسکواش نشنال کلوز 
بانوان 5۰۰ دلار، نفر دوم 3۰۰ دلار و نفر سوم ۱۰۰ دلار اهدا شد.      
گفتنی است مسابقه نشنال کلوز بانوان از سه شنبه ۲۷ مهرماه 
به  مدت چهار روز با حضور 53 اسکواش باز از هفت استان به  
کادمی  صورت تک حذفی و در  دو جدول اصلی و مقدماتی در آ
اسکواش شهید نصر  اصفهان برگزار شد. همچنین آیلی نیری، 
تابا تقوی و آرزو موسوی زاده و حدیث فرزاد رتبه های برتر  را به 

خود اختصاص دادند.

رد پای فدراسیون پزشکی ورزشی در مدال آوری قهرمانان 
ح کرد: غلامرضا نوروزی در گفت وگو با اصفهان زیبا مطر

با توجه به اعتراضاتی که در خصوص مهلت زمانی 
کارت های بیمه وجود داشت، فدراسیون چه اقدامی 

صورت داده است؟
این طرح با هدف رضایت مندی ورزشکاران و با توجه به 
اینکه ایراداتی مبنی بر سالیانه صادر شدن کارت های بیمه 
ورزشی بود،  انجام شد. از اول سال 95 طرح صدور کارت 
بیمه ورزشی 3۶5 روزه در هشت استان کشور به صورت 
پایلوت اجرا و درصددیم در برنامه دو تا چهار ساله این طرح 

در تمامی استان های کشور اجرایی شود.

کی  آیا می توانیم ادعا کنیم کارت بیمه ورزشی ملا

برای ساماندهی ورزشکاران باشد؟

ک برای وزارت ورزش و  کارت بیمه ورزشی، مهم ترین ملا
جوانان در خصوص ارزیابی تعداد فعالان جامعه ورزش 
محسوب می شود؛ همچنان که برای فدراسیون نیز پارامتر 
مهمی به منظور  ارزیابی هیات های استانی خواهد بود. البته 
بالا بردن کیفیت فنی سطح خدمت دهی به بیمه شدگان 
ورزشی، در کنار بالابردن کمیت تعداد بیمه شدگان در 

دستور کار قرار دارد.

قبول دارید با توجه به اینکه ورزشکاری 
زیرمجموعه فدراسیون قرار ندارد، فدراسیون پزشکی 

ورزشی چندان مورد توجه نیست؟
نمی توان این نظر  را با قاطعیت اعلام کرد، زیرا مجموعه 
پزشکی ورزشی گرچه از نظر قهرمانی مدال آور نیست، با 
این حال همواره رد پای فدراسیون و هیات های ورزشی 
استانی و همکاران ما در مدال آوری قهرمانان نمایان بوده 
است. پشتیبانی از ورزش قهرمانی و سلامت همگانی از 
 وظایف فدراسیون پزشکی ورزشی است و تمامی اهداف و 
برنامه های فدراسیون در حوزه هایی نظیر درمان، پزشکی 

ورزشی و سلامت ، آموزش و پژوهش تبیین شده است.

از پروسه آماده سازی ورزشکاران برای المپیک 
رضایت دارید؟

با وجود اینکه از نظر پزشکی پاره ای عقب افتادگی زمانی 
مواجه بودیم ، با این حال طی یک برنامه منسجم و دقیق 
تمامی ابعاد پزشکی ورزشی مورد نیاز کاروان اعزامی به 
المپیک را شناسایی کرده و بهترین خدمات را به قهرمانان 
کی را راهی  رشته های مختلف ارائه دادیم تا کاروان سالم و پا
این رقابت ها کنیم. قهرمانان خوبی همانند بهداد سلیمی 
و رضا یزدانی در راه آماده سازی برای حضور در المپیک 
دچار آسیب دیدگی شدند و در این میان فدراسیون پزشکی 

ورزشی با تمام وجود در کنار این عزیزان قرار داشت و 
خوشبختانه این دو ورزشکار توانستند به سلامت در 

المپیک حضور پیدا کنند.

فدراسیون چه برنامه ای دارد تا مقوله ورزش 
در  راستای سلامتی بیشتر به چشم بیاید؟

پیشرفت علوم پزشکی به سمتی می رود که هدف اصلی 
آن افزایش طول عمر مفید انسان است و روش های 
مختلفی از قبیل رعایت بهداشت فردی، بهبود شیوه 
گیر از جمله  زندگی و پیشگیری از بروز بیماری های وا
راه های رسیدن به این هدف است. با توجه به پیشرفت 
علم پزشکی ورزشی در حال حاضر ورزش ارزان ترین راه 

برای پیشگیری از بیماری ها محسوب می شود.

تا چه  اندازه  در تحقق  این  هدف موفق 
بوده اید؟

هزینه های بالای تست های تشخیصی و درمانی پزشکی 
ورزشی، علم پزشکی را به سمتی برد که فعالیت فیزیکی 
منظم و ورزش را به عنوان عواملی که در افزایش طول 
عمر مفید است، معرفی کند و در واقع پزشکی به سمت 

ورزش رفت که نتیجه آن پزشکی ورزشی است. 
بیماری فشار خون، دیابت و چربی خون از جمله 
بیماری هایی است که از طریق ورزش پیشگیری و 
درمان می شود، با توجه به نقش عظیم ورزش و پیشرفت 
پزشکی و ظهور رشته پزشکی ورزشی، نزدیک به یک دهه 

است که این علم در کشور جایگاه خود را باز کرده است.

از جایگاه فعلی علم پزشکی ورزشی در کشور 
رضایت دارید؟

علم پزشکی ورزشی باوجود اینکه علم جدیدی است 
کنون  توانسته جایگاه خوبی در کشور به دست آورد، تا
پزشکی ورزشی در جهت حفظ و ارتقای سلامت 
ورزشکاران، پیشگیری و درمان آسیب های ورزشی و 
ارائه مشاوره های تخصصی روانشناسی و توانبخشی 
نقش مهمی داشته است، اما  علم پزشکی ورزشی به 
لطف خدا به جایگاهی رسیده است که سلیمی  توانست 

بدون نگرانی در المپیک شرکت کند.

با توجه به درآمد بالای هیات های پزشکی 
ورزشی استان ها، فدراسیون چه برنامه ای برای 

نظارت بر  این مساله دارد؟
 بر تمام فعالیت های استانی نظارت داریم و تلاش 
می کنیم درآمدهای به دست آمده، در مسیر تعیین 

شده، هزینه شود.

هیات پزشکی ورزشی استان اصفهان به واسطه جنس فعالیت و به دلیل اینکه در سطح قهرمانی 

مهری 
مصور

فعالیتی ندارد، هیات چندان خبرسازی نیست و بیشتر اخبار پیرامون این هیات به برگزاری مجامع 
عمومی و انتخاباتی باز می گردد. روز گذشته نیز سرای ورزشکاران میزبان مجمع عمومی هیات 
پزشکی ورزشی استان اصفهان بود که با حضور مسوولان فدراسیون و مدیران ورزشی استان، 
عمکرد یک سال گذشته این هیات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در حاشیه این مراسم، 
فرصتی دست داد تا گفت وگویی را با رییس فدراسیون پزشکی ورزشی ترتیب بدهیم. غلامرضا 
نوروزی آبان ماه سال گذشته مسوولیت فدراسیون را برعهده گرفت و شعار ورزش پاک را سرلوحه برنامه هایش 

در فدراسیون قرار داده است. با ما در این گفت وگو همراه شوید: 



 سازمان لیگ
 همچنان بدون رییس

با رفتن محمود گودرزی از وزارت ورزش که 
گفته می شد با حضور گزینه مد نظر مهدی تاج 
در سازمان لیگ مخالف است، شرایط برای انتخاب 
رییس این سازمان از سوی رییس فدراسیون فوتبال 
فراهم شده است. به گزارش مهر، درحالی که حدود پنج 
ماه از انتخابات فدراسیون فوتبال و جدایی مهدی تاج 
از سازمان لیگ می گذرد، این سازمان همچنان بدون 
رییس اداره می شود و حدود دو ماه است که با سرپرستی 
علی کاظمی کارها پیش می رود.پس از آنکه مهدی تاج 
در انتخابات فدراسیون فوتبال توانست رقابت را از 
مصطفی آجرلو و عزیز محمدی ببرد صحبت ها و 
اظهارنظرهای متفاوتی مبنی بر انجام توافقات پشت 
پرده مطرح شد که قرار بود  تاج  آرای یکی از گزینه های رد 
صلاحیت شده را به سود خودش داشته باشد و پس از 
آنکه رییس فدراسیون شد، وی را به عنوان رییس 
سازمان لیگ معرفی کند، اما بعد از انتخابات فدراسیون 
فوتبال معرفی وی با مشکلاتی مواجه شد که گفته می 
شد مهم ترین آن مخالفت محمود گودرزی وزیر ورزش و 
جوانان بوده است. در این میان وزارت ورزش تمایل 
داشت گزینه مد نظر خودش به عنوان رییس سازمان 
لیگ انتخاب شود، اما تاج با این درخواست آنها مخالفت 
کرد و به همین خاطر انتخاب رییس سازمان لیگ با تاخیر 
مواجه شد.حالا با کنار رفتن محمود گودرزی از وزارت 
ورزش و جوانان فرصت در اختیار تاج قرار گرفته است تا از 
خلأ به وجود آمده بین کنار رفتن گودرزی تا انتخاب 
قطعی وزیر  ورزش بعدی، گزینه مورد نظرش را به عنوان 
رییس سازمان لیگ معرفی کند. در این بین برخی افراد 
که ارتباط خوبی با دولت و مهدی تاج دارند، صحبت 
هایی را با یکی از گزینه ها  انجام داده اند تا وی را به عنوان 
رییس سازمان لیگ انتخاب کنند، اما هنوز خود تاج با  
این گزینه ارتباط مستقیم نگرفته است. باید دید مهدی 
تاج که با مشکلات زیادی در فدراسیون فوتبال مواجه 
شده و اوضاع مالی فدراسیون تحت مدیریتش هم به هم 
ریخته است، این کار را انجام خواهد داد یا همچنان 
منتظر می ماند تا اتفاقات آینده را شاهد باشد. به نظر 
می رسد وضعیت به هم ریخته مالی فوتبال، تاج را برآن 
خواهد داشت تا در این فرصت مناسب گزینه مد نظرش 
برای ریاست سازمان لیگ را معرفی کند تا وضعیت از این 

که هست بدتر نشود و اوضاع کمی سروسامان بگیرد.

توپ                          سوراخ

اظهارنظرهای عجیب و غریب
علیرضا بیرانوند: او که این روزها به خاطر 
کلین شیت های پیاپی اش در تیم ملی مورد 
گر پزشکان  توجه است، در اظهارنظر جالبی گفت: ا
بگویند، بازی نکن، حتما بازی می کنم.در راستای اینکه 
این اظهار نظرهای عجیب  در فوتبال ایران عجیب 
گر در روزهای آینده این  صحبت ها را شنیدید،  نیست، ا

مدیون ما هستید تعجب کنید.
    استاد کفاشیان: با وجود اینکه در حال حاضر 
سرپرست کمیته فوتسال هستم، اما ممکن است به 

یکباره سرپرست فدراسیون ژیمناستیک شوم.
    مهدی تاج: قرارداد کی روش تا پایان جام جهانی 
است اما ممکن است امروز اخراج شود یا 20 سال دیگر 

هم سرمربی باشد.
    حاجی فتح الله زاده: من حالا که بیشتر فکر می 
کنم، به این نتیجه رسیده ام که بهترین نتیجه استقلال 
در دربی 8 بر صفر نبوده و بلکه 16 بر صفر بوده است که 

خودم از نزدیک شاهد این مسابقه بودم.
    امیر قلعه نویی: سابقا بازی های تیم ما دو نیمه 
متفاوت داشت، اما تازگیا چهار نیمه متفاوت پیدا 

کرده است.
    نکته نسبتا قابل ذکر: هنربیرانوند در گفتن این اظهار 
ع   نظر خلاصه نشده و وی با انتشار یک عکس و یک مصر
شعر نشان داد که بهتر است سرش به همان دروازه بانی 
گرم باشد و به دنیای شاعران وارد نشود! بیرانوند با تغییر 
شعر فردوسی بزرگ »چو ایران نباشد تن من مباد!« نوشته 

است: »تن من مباد و پرسپولیس باد«

محمد قاضی:
از ذوب ،  استقلال،  پرسپولیس و صبا طلبکارم

رئال مادرید آماده پرداخت ۱۰۰ میلیون یورو  برای جذب دیبالا
پرس به دنبال سورپرایز  هواداران است

مهاجم نفت تهران می گوید با وجود دریافت 
حکم قطعی همچنان از تیم های سابق خود 
طلبکار است.   محمد قاضی در گفت و گو با ورزش سه، 

بعد از کسب پیروزی در ثانیه های پایانی برابر ذوب آهن 
گفت: دقایق ابتدایی بازی خیلی سرحال نبودیم و 

گل اول بازی را خیلی زود دریافت کردیم، اما بعد از 
35 دقیقه، بازی در اختیار ما بود و موقعیت های 
بسیار خوبی را ایجاد کردیم. فکر می کنم کمتر 

تیمی در لیگ تا این اندازه به روی دروازه 
ذوب آهن فشار آورده باشد.  قاضی با 

اعلام این موضوع که از تیم های 
سابق خود طلب زیادی دارد، 

آهن،  ذوب  از  گفت: 
پرسپولیس، استقلال و 

صبا طلبکار هستم. با آقای آذری زمانی که از ذوب آهن 
جدا شدم، توافق کردم و بخشی از طلب خود را بخشیدم 
اما همچنان از این باشگاه طلبکار هستم و فقط بخشی 
از طلب خود را از سازمان لیگ گرفته ام. برای 
طلبم از استقلال نیز حکم قطعی گرفتم، اما 
همچنان پرداختی نداشتم. نکته جالب این 
است که ما فوتبالی ها برای این پول هایی که 
دریافت نکردیم، باید مالیات پرداخت کنیم و 
گر پرداخت نکنیم تهدید به  ا
ممنوع الخروجی می شویم. 
این موضوع حرف دل همه 
فوتبالی هاست و بیشتر 
بازیکنان این مشکل را 

دارند.

 باشگاه رئال مادرید برای جذب مهاجم آرژانتینی 
یووه در سال 2018 آماده پرداخت مبلغی نجومی 
است. بنا به گزارش رسانه های اسپانیا، فلورنتینو پرس، 

رییس باشگاه رئال مادرید با توجه به اینکه قبل از رفتن 
پائولو دیبالا، مهاجم آرژانتینی به یووه به دنبال 
جذب او بود، بار دیگر وارد عمل شده است تا این 
گو برنابئو بیاورد. سایت  مهاجم آینده دار را به سانتیا
فوتبال ایتالیا به نقل از رسانه های اسپانیا نوشت: 

است آماده  مادرید  رئال   باشگاه 
 100 میلیون یورو در سال 2018 برای 

پائولو دیبالا، مهاجم  جذب 
آرژانتینی یووه پرداخت کند. 

با توجه به اینکه باشگاه 
رئال مادرید تا سال 2018 

نمی تواند بازیکنی را بخرد، پرس خود را آماده کرده است تا 
بازیکنان سطح بالایی را جذب کند. دیبالا در سال 2015 از 
پالرمو به مبلغ 32 میلیون یورو به یووه پیوست. او در 
فصل گذشته عملکرد درخشانی داشت تا 
جایی که به یکی از مهره های کلیدی 
بیانکونری تبدیل شده است.  دیبالا در 
این فصل در تمام  11 بازی یووه حضور 
داشته و موفق شد چهار گل به ثمر برساند. 
این ستاره جوان آرژانتینی در بازی شب 
گذشته یووه برابر  میلان مصدوم 
شد و به مدت دو هفته 
خانه نشین شد. بارسلونا پیش 
از این دوبار سعی بر جذب 

دیبالا داشت.

می گویند آه فرکی دامن سپاهان و محرم را  گرفت
گفته های متفاوت محرم نوید کیا نا

 اینیستا 14 بازی
 را از دست داد 

 پراندلی: باید به تیمم 
افتخار کنم 

 ستاره باتجربه بارسلونا بر اثر مصدومیت در بازی شب گذشته، 14 بازی 
لیگا و اروپا را از دست داد. رسمی در لا

به گزارش فارس، آندرس اینیستا در جریان بازی بارسلونا برابر والنسیا به 
شدت مصدوم و در ابتدای بازی مجبور به ترک زمین شد. 

این ستاره بااخلاق و ملی پوش بارسلونا در آستانه خداحافظی با فوتبال 
قرار گرفته و کادر پزشکی بارسلونا در نامه ای به بارتومئو استراحت 
مطلق او را تجویز کرده اند، اما خبری که 
به صورت رسمی از طریق وب سایت 
باشگاه بارسلونا منتشر شده، سه ماه 
و نیم استراحت و دو هفته فیزیوتراپی 
او را نشان می دهد که ممکن است 

افزایش یابد.
 به این ترتیب اینیستا صرف نظر از 
ماجرای خداحافظی احتمالی 
از فوتبال، به طور قطع ال 
کلاسیکو دربی را از دست 
داده و نمی تواند در این بازی 
 بزرگ، تیمش را همراهی

 کند.

فغانی و کمک هایش به مالزی می روند
 داور  و کمک داوران بین المللی فوتبال کشورمان به جای حضور در دبی به مالزی 
خواهند رفت. به گزارش فارس، داور و دو کمک داور بین المللی فوتبال کشورمان 
که به عنوان بهترین تیم داوری آسیا انتخاب شدند، 30 آبان در مالزی مورد 
تجلیل قرار خواهند گرفت. قرا راست دوره های پنج روزه داوری برای داوران غرب 
آسیا در دبی و داوران شرق آسیا در مالزی انجام شود،اما فغانی و کمک هایش 
به جای حضور در دبی به مالزی خواهند رفت تا در حاشیه کلاس های ارتقای 
داوری پنج روزه از آنها به عنوان بهترین داوران آسیا تقدیر شود.  علیرضا فغانی، 
محمدرضا منصوری و رضا سخندان به عنوان بهترین داوران آسیا انتخاب شدند 

و حتی قضاوت فینال المپیک 2016 را هم برعهده داشتند.

گردانش برابر مدافع  سرمربی تیم فوتبال والنسیا از عملکرد شجاعانه شا
لیگا تمجید کرد.به گزارش تسنیم، چزاره پراندلی که  عنوان قهرمانی لا
لیگای اسپانیا در دیداری نزدیک و به سختی با  گردانش در هفته نهم لا شا
نتیجه 3 بر 2 مقابل بارسلونا، مدافع عنوان قهرمانی تن به شکست دادند، 
گفت: باید به تیمم افتخار کنم. ما به پیروزی در این بازی نزدیک بودیم. 
نمی خواهم در مورد داوری نظر بدهم، اما تصویر کاملا واضح بود و تیم 

داوری مرتکب اشتباه شد. بازیکنانم 
از اینکه نتوانستند برتری خود را 

حفظ کنند، تاسف می خورند، اما 
من از رویکردی که در این دیدار 
داشتیم، رضایت دارم.بازیکنان 

و مربیان والنسیا به این معترض 
بودند که گل اول آبی واناری پوشان 

که توسط لیونل مسی به ثمر رسید، در 
شرایط آفساید تبدیل به گل شد 

و اعتراضاتی هم به پنالتی 
که در وقت های تلف شده 
بازی به سود بارسا گرفته 

شد، داشتند.

07 سال یازدهم، شماره 2774 فوتبال
دو شنبه
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اتفاق                          روز

فرهاد کاظمی: این مربی روز گذشته تهدیدهای 
اخیرش را عملی کرد و رسما از سیاه جامگان جدا 
شد. سرمربی سیاه جامگان که در هفته های اخیر 
خوب نتیجه نمی گرفت، با حل نشدن مشکلات 
مالی تیم و عملی نشدن وعده های باشگاه به 
بازیکنان اعلام کرده بود که در صورت ادامه این 
روند از تیم جدا خواهد شد. صبح امروز خبر رسید 
که محمد رویانیان عضو جدید هیات مدیره این 
باشگاه هم از سمتش کناره گیری کرده است. 
ساعاتی بعد هم فرهاد کاظمی از سیاه جامگان 
جدا شد تا اوضاع آشفته این تیم آشفته  تر شود. 
عباسی، مالک این باشگاه جدایی هر دو نفر را از 

این باشگاه تایید کرده است. 

 کم طاقتی دایی فرهاد 
در مشهد

امروز به عنوان پرافتخارترین بازیکن ایران 
معرفی می شوی و انواع و اقسام افتخارات را به 
دست آورده ای. چطور شد که امروز به عنوان 
سمبل و نماد سپاهان و شناسنامه این تیم از سوی 

هواداران معرفی می شوی؟
صحبت در این مورد یک مقدار زیاده خواهی است. من 
هم مثل همه بازیکنان سپاهان یک بازیکن بودم و مثل 
خیلی از قدیمی های این تیم دوست داشتم به تیم 
شهرم کمک کنم. البته یک مقدار این موضوع برمی گردد 
به بازیکنان سابق سپاهان که همیشه دوست داشتم 
در کنار آنها بازی کنم. بازیکنانی مانند لوینیان، نوری و 
استپانیان بازیکنانی بودند که همیشه دوست داشتم 
کنار آنها بازی کنم، چون آن زمان هایی که سن کمتری 
داشتم، این سه بازیکن هافبک وسط های همیشگی 
سپاهان بودند. در سال 77 که مناجاتی مربی سپاهان 
بود و من به تیم بزرگسالان آمدم خیلی اهل شوخی و 
سرو صدا نبودم و طبیعت آرامی داشتم. به همین دلیل 

بزرگ ترهای تیم دوستم داشتند و کمکم می کردند. 

به عرصه فوتبالی ات وارد شویم. خیلی 
شفاف می پرسم چرا در این سال ها فقط مرد 
باشگاهی بودی و خیلی در تیم ملی دوام نیاوردی؟
واقعیت این است که آن اوایل خیلی شرایط خوب بود. 
چه زمانی که برانکو سرمربی بود و چه زمانی که شاهرخی 
سرمربی شد و پس از آن هم دوباره برانکو آمد. ما حتی 
به جام جهانی 2006 رفتیم. از سال 80 که اولین بار به 
تیم ملی دعوت شدم تا سال 86 پنج، شش سالی در 
تیم ملی بودم. در سال 86 وقتی قلعه نویی من را به 
تیم ملی دعوت کرد، واقعا دیگر  زانویم مشکل داشت و 
بعدها مشخص شد که باید دوباره جراحی کنم. در این 
سال وقتی دیدم شرایط زانویم طوری نیست که هم در 
باشگاه باشم و هم در تیم ملی، ترجیح دادم از این سال 
به بعد فقط در باشگاه بازی کنم، چون تیم ملی نیاز 
به بازیکنانی سرحال و شاداب داشت.به همین خاطر 
زمانی که قطبی و حتی کی روش هم دوباره من را به تیم 

ملی دعوت کردند، با یک نامه از آنها عذرخواهی کردم.

این موضوع هیچ موقع باعث حسرتت نشد؟
چرا آن زمان که جوان تر بودم خیلی. مخصوصا  آن زمانی 
که مقابل کره جنوبی زانویم به شدت مصدوم شد دو، 
سه پیشنهاد اروپایی داشتم که قرار بود بیایند و با من 
کره کنند، اما سر آن بازی همه چیز زندگی حرفه ای ام  مذا
تحت شعاع قرار گرفت. بالاخره باید هفت ماه از فوتبال 
دور می شدم و شرایط بازگشتم نیز پس از مصدومیت 
مشخص نبود. یک جورهایی اروپا، تیم ملی و خیلی 
از مسائل دیگر را به خاطر مصدومیت از دست دادم، 

اما یک مقدار که سنم بالاتر رفت، منطقی تر فکر کردم.

در آن سال ها هم یک سال و نیم به بوخوم 
رفتی، اما باز هم دوباره به سپاهان بازگشتی و 
شاید همین موارد باعث شد تا  از تو به عنوان 

شناسنامه سپاهان یاد کنند.
پیوستنم به بوخوم یک مقدار شرایط پیچیده ای 
داشت. آنها اولین تیمی بودند که با من حرف زدند و پای 

حرف خود هم ایستادند؛ با این توضیح که در شش ماه اول 
به خاطر مصدومیت هزینه های کمتری به من تعلق گرفت، 
اما طی شش ماهه دوم قراردادم بهتر شد. من هم شرایط را 
قبول کردم،  چون وضعیت زانویم خوب نبود و ترجیح دادم 

پزشکان آلمانی من را جراحی کنند. 

نمی خواهی اسم این افراد را بیاوری. از چه 
کسانی ضربه خوردی؟

نه اصلا. آن مسائل تمام شد و الان هم برایم تجربه می شود. 
نه اسم می آورم، نه قضاوت می کنم و فقط می گویم که من 

نباید اشتباه می کردم.

چرا اسم نمی بری؟ واهمه داری اتفاقات بعد از 
برنامه ۹۰ تکرار شود؟

برنامه 90 برای من تمام شده است و نمی دانم به این 
برنامه چه بگویم. زمانی که از فوتبال خداحافظی کردم 
و بعد از بازی با سپاهان مثل خیلی از کسانی که دلشان 
نمی خواست اینها باشند، من هم می توانستم بگویم 
دوربین و گزارشگر برنامه 90 نباشد، اما این کار را نکردم. آن 
برنامه تمام شد. من نظراتم را گفتم و آنها هم نظراتشان را 
گفتند و دیگر نظر مردم می ماند که درباره ما مثبت  یا منفی 
فکر کنند. من نمی توانم همه را قانع کنم که درست می گویم 
یا آنها  اشتباه فکر می کنند و این می ماند به قضاوت آدم ها. 
پس از خداحافظی من همه در باره این مورد صحبت 
می کردند .همانطور که من همه انتقادهایی را که از من شد 
شنیدم که در این بین چهارتای آن می تواند در آینده کمک 
کند و چهار تای آن هم منطقی نبود، چون کسانی گفتند که 

با من مشکل داشتند. من انتقاد کردم از برنامه تان، چرا  آن 
را پخش نکردی؟ من خوب یا بد هر حرفی که زدم، تمام شد. 

الان هم صحبت از بایگانی پیراهن شماره چهار 
محرم نویدکیا به گوش می رسد. آیا با این موضوع 
کی از آن است که قرار  موافقی؟ ضمن اینکه خبرها حا
است در یک بازی تدارکاتی بزرگ رسما از میادین 

خداحافظی کنی.
خودم دلم نمی خواهد پیراهنم بایگانی شود. چون این 
آدم ها هستند که مهم هستند نه شماره ها. هر کسی دیگری 
دوست داشته باشد و دلش بخواهد می تواند شماره چهار را 

بپوشد و من خوشحال هم می شوم.

 چرا دربی اصفهان را برای خداحافظی انتخاب 
کردی؟خیلی بازی های دیگر هم بود، مثل بازی با 

استقلال در دور  رفت که در اصفهان برگزار می شود.
همیشه دلم می خواست مقابل ذوب آهن خداحافظی کنم. 
طی چند سال اخیر بارها به این مورد فکر کردم و همیشه در 
ذهنم بود که مقابل یک تیم اصفهانی خداحافظی کنم و 
الان هم سپاهان در لیگ است و فرصت مناسبی بود برای 

این اقدام.

الان هم بحث دستیاری ات مطرح است، البته در 
این خصوص حرف و حدیث زیاد است و عده ای 
می گویند می خواهی دستیار اول شوی، اما چون 
بصیرت در سپاهان چنین نقشی را دارد، به کادر فنی 

اضافه نمی شوی. 

من به هیچ وجه نه به مربیگری نه کمک مربیگری و نه 
مدیرعاملی فکر نکردم و الان دلم می خواهد استراحت 
کنم. تا دو،سه  ماه آینده هم از ایران می روم  و چند ماهی 
در آلمان خواهم بود. دلم می خواهد یک مقدار از این 
محیط دور باشم تا هم خودم به آرامش برسم و هم اینجا 
نباشم تا سوءتفاهم ها بیشتر نشود و تیم هم کار خودش 

را بکند و همه چیز نرمال پیش برود. 

یک عده می گویند هرجا نفر اول نبودی، قهر 
کردی و جنجال به پا کردی. این موضوع چقدر 

صحت دارد؟
گر حرفی بزنم  در این مورد من نمی توانم حرفی بزنم و ا
می گویند از خودش تعریف می کند. در این باره بچه ها 
و کسانی که همراه تیم بودند، بهتر می توانند اظهار نظر 
کنند. البته شاید در این میان چند نفر مخالف و چند نفر 
هم موافق باشند و دیدگاه آنها هم نشان می دهد من 
این طور بودم که آیا می خواستم نفر اول باشم یا خیر. 
طی این سال ها فوتبالیست ها، مربیان و مدیران زیادی 
به سپاهان آمدند و آنها می توانند نظر بدهند که من دلم 
می خواست نفر اول باشم یا اینکه شرایط تیمم را  از خودم 

مهم تر  می دیدم. 

یک سری می گویند آه فرکی سال گذشته دامن 
سپاهان را گرفت.

کرده  گر الان خدای نا آه فرکی؟ نمی دانم چه بگویم. مثلا ا
فرکی با سایپا نتیجه نگیرد و او را بردارند، آه من است؟ فکر 
کنم این حرف ها، حرف های غیرمنطقی و دور از فوتبال  
و حرف های آدم های عامی باشد. من هیچ وقت دلم 
نمی خواهد عامیانه صحبت کنم. البته من هم خیلی 
مواقع مثل سال قبل منطقی فکر نکردم و خودم هم 
کار عامیانه کردم. ولی همیشه دلم می خواهد عامیانه 

فکر نکنم. 

در دو بازی هم سرمربی سپاهان بودی. 
سرمربیگری چه احساسی برایت داشت؟

البته دو روز قبل از بازی ما  در لیگ استیماچ آمد و عملا او 
سرمربی بود. اما تا دو  روز قبل من تیم را اداره می کردم. هر 
چند که بازیکن بودم. یک روز باقریان و هیات مدیره بعد 
از اینکه کار فنی به من رسید، از من خواستند تا به برد و 
باخت کاری نداشته باشم و توصیه کردند که مسن ترها را 
بیرون گذاشته و از جوانان استفاده کنم که من هم گفتم 
یا اختیار تام می گیرم یا مسوولیت قبول نمی کنم. همه 
برنامه ریزی ها را من انجام دادم؛ هر چند که از بصیرت و 
زاغی نژاد مشورت می گرفتم، اما تصمیم نهایی با من بود. 

فکر می کنی بعد از نتایج ضعیف پارسال، 
امسال سپاهان بتواند دوباره با ویسی به روزهای 

اوج گذشته بازگردد؟
امسال تیم خوبی داریم. شاید جوانانی داشته باشیم 
که تجربه زیادی را دارا نباشند و شاید خارجی هایی 
که ویسی به تیم اضافه کرده هنوز در تیم جا نیفتاده و 
نتوانسته اند آنچنان به ما کمک کنند. فکر می کنم همه 
هواداران و باشگاه باید از ویسی حمایت کنند و اجازه 

دهند تا او کارش را انجام دهد.

کاپیتان سابق سپاهان که یک خداحافظی متفاوت را در این فوتبال پشت سر گذاشت ناگفته های 
متفاوتی از سال های حضورش در فوتبال را مطرح کرده است. او خودش معترف است که برخی ها با 
مشاوره های اشتباه باعث شدند تا خود او هم در مقاطعی تصمیمات اشتباه بگیرد. به گزارش فارس، 
محرم از زمانی که پیراهن سپاهان را پوشید سرنوشتش با سرنوشت یک شهر گره خورد؛ هرچند که 
سکانس آخر خداحافظی طوری پیش رفت که خیلی از بی برنامگی ها باعث شد تا همه چیز به هم 
بخورد. البته شائبه هایی پیش آمد که نشان می داد شاید محرم خودش اینطور می خواسته است، اما 
او خیلی شفاف می گوید که من فقط تصمیم به خداحافظی گرفتم و اتفاقات بعد از آن دیگر تقصیر 

من نبود.

 پنالتی های جذابی که 
به گل تبدیل شدند

همان طور که وعده داده بودیم، در این 
ستون، فیلم  های جذاب و کوتاه مرتبط با 
فوتبال داخلی، فوتبال خارجی، تمرین تیم های 
پرطرفدار و گل های خاص فوتبال و صحنه های 
جذاب ورزشی را در اختیار شما قرار می دهیم. در کنار 
مطالبی که شامل این برنامه می شوند، علامت بارکد 
چاپ شده است و شما می توانید گوشی تلفن همراه 
خود را روی بارکد کنار آن مطلب قرار داده تا فیلم یا 
عکس مرتبط با مطلب را مشاهده کنید.  در این 
شماره، می توانید کلیپی مربوط به پنالتی های 
جذابی را که به گل تبدیل شدند، تماشا کنید که 
هرکدام در موقعیت جالب و گاهی عجیب و غریب 
وارد دروازه شده اند. توصیه می کنیم دیدن این 

فیلم تماشایی را  از دست ندهید:

فوتبال                     جهان

مورینیو کاپیتان تیم ملی 
انگلیس را به لندن نبرد!

 کپایتان تیم ملی فوتبال منچستر یونایتد 
در میان اعضای شیاطین سرخ برای حضور 
در لندن دیده نشده است.به گزارش فارس، تیم 
فوتبال منچستر یونایتد امروز در لندن میهمان 
چلسی خواهد بود. بر این اساس عصر امروز کاروان 
خ برای دیدار با آبی ها راهی پایتخت  شیاطین سر
انگلیس شدند.طبق گزارش منتشر شده در برخی از 
رسانه های بریتانیایی، وین رونی، کاپیتان تیم ملی 
خ که این روزها در  انگلیس و مهاجم شیاطین سر
ترکیب منچستر قرار نمی گیرد، در میان اعضای تیم 
فوتبال منچستر برای حضور در لندن دیده نشده 
است. به نظر می رسد که آقای خاص تصمیم گرفته 
است کاپیتان »سه شیر « را برای رویارویی با تیم 

سابقش با خود نبرد.

 

 MSN آمار شگفت انگیز 
در سال 2۰۱۶

مثلث خط حمله بارسلونا در سالی که رو به 
پایان است، نمایش شگفت انگیزی را از 
خود بر جای گذاشته است. به گزارش تسنیم، 
درحالی که حدود دو ماه تا پایان سال 2016 میلادی 
باقی مانده است، آماری که مثلث خط حمله تیم 
فوتبال بارسلونا از خود برجای گذاشته، چشمگیر و 
قابل توجه است. لیونل مسی، لوئیز سوارز و نیمار که 
ملقب به MSN هستند، در سال جاری میلادی 
مجموعا تا کنون 106 گل به ثمر رسانده اند. از این 
تعداد 42 گل به نام مسی 29 ساله به ثبت رسیده؛ 
این در حالی است که این مهاجم آرژانتینی 24 پاس 
گل هم به هم تیمی هایش داده است. سوارز 
اروگوئه ای نیز تا کنون 43 گل زده و 19 پاس گل هم 
 داده است. جدا از این دو بازیکن، نیمار برزیلی هم
 21 گل زده و 16 پاس گل را نیز به نام خود ثبت کرده 
است. آبی واناری ها فصل جدید لالیگا را هم به لطف 
 درخشش MSN خوب شروع کرده اند و در حالی با 
 19 امتیاز صدرنشین این رقابت ها هستند که با 
به ثمر رساندن 29 گل بهترین خط حمله لیگ دسته 

اول فوتبال باشگاهی اسپانیا را در اختیار دارند.

توصیه گیگز به منچستریونایتد 
 اسطوره ولزی منچستریونایتد به شیاطین 
خ توصیه کرد هافبک کروات رئال  سر
مادرید را جذب کنند. به گزارش فارس، رایان گیگز  
کنون دیگر نه بازیکن و نه مربی  هرچند ا
منچستریونایتد است و نزد شیاطین سرخ مسوولیتی 
ندارد، اما به دقت وضعیت تیم محبوبش را زیر 
نظرگرفته است. وی در مصاحبه ای با روزنامه دیلی 
میل، به تیم اولدترافوردی توصیه کرده برای بهبود 
 وضعیت فنی تیمش، لوکا مودریچ را استخدام 
کند. گیگز اظهارداشت:کرواسی بازیکنان بزرگ و با 
کیفیتی دارد. از این رو بازیکن محبوب من لوکا 
گر زمانی به منچستریونایتد بازگردم  مودریچ است.ا
و مربی این تیم شوم، او را می خواهم در تیمم در 
اختیار داشته باشم. این توصیه از سوی چهره 
قدیمی ولزی در حالی عنوان شده که هافبک کروات 
به تازگی قراردادش را با مادریدی ها تا سال 2020 

تمدید کرده است.

جدول                          لیگ

دیدنی                    روز

بارکد را

 اسکن کنید
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افتتاح کمربندی روستای 
سهران در شرق اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از 
افتتاح کمربندی روستای سهران در شرق 
اصفهان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان، حجت الله غلامی، مدیر 
کل راه و شهرسازی استان طی سفر یک روزه به مناطق 
شرق اصفهان در برنامه افتتاح خانه عالم روستای 
رنگینده و افتتاح پروژه بلوار روستای بلان حضور یافت. 
در این بازدید که با حضور حمیدرضا فولادگر، نماینده 
مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و فضل الله 
کفیل، فرماندار  اصفهان و تنی چند از مسوولان محلی 
انجام شد، کمربندی روستای سهران به طول 800 متر 
با هزینه ای بالغ بر دو میلیارد ریال و با مشارکت دهیاری 
افتتاح و انجام روکش آسفالت هفت کیلومتر از راه های 
روستایی بلان به فارفان در دستور کار قرار گرفت. 
احداث باند دوم محور اژیه به ورزنه به طول 35 کیلومتر 
نیز از دیگر مسیرهای مورد بازدید بود که مدیر کل راه و 
شهرسازی در این خصوص گفت: 20 کیلومتر این مسیر 
زیر بار ترافیک قرار گرفته و 15 کیلومتر مابقی در صورت 
انتقال تیر برق های مستقر در مسیر توسط اداره برق 
ادامه عملیات احداث باند دوم نیز انجام و مسیر تکمیل 
خواهد شد. گفتنی است  در پایان کلنگ احداث 

مسجد مسکن مهر شهر  ورزنه به  زمین خورد.

انتقال گاز به شهرک صنایع 
کارگاهی امیرکبیر شهرضا

شهردار شهرضا در جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر شهرضا، با بیان اینکه در خدمت 
رسانی به مردم باید بر اساس وجدان اخلاقی عمل 
کنیم، اظهار داشت: اعضای شورای شهر نمایندگان 
مردم در شورا هستند، آنها وظیفه دارند مشکلات مردم 
را پیگیری کنند و به همین دلیل این افراد تلاش 
می کنند تا با برگزاری جلسات مختلف با مدیران اجرایی، 
ح کنند. رحیم جافری با اشاره به  مسائل مردم را مطر
صنایع کارگاهی امیرکبیر  و استقرار مشاغل مزاحم افزود: 
تعدادی از صنایع مزاحم شهری به این منطقه انتقال 
داده  شده اند، خط انتقال گاز هم از کنار این شهرک 
می گذرد، بنابراین نباید دلیلی برای عدم گازرسانی به 
کید بر لزوم  این منطقه وجود داشته باشد. وی با تا
تکمیل خدمات عمومی این شهرک گفت: نبود 
خدماتی نظیر گاز  و آب شرب در این منطقه معضلی 
است که مشکلاتی را برای همه صنایع و مشاغل این 
شهرک ایجاد کرده، در این شهرک حدود پنج هزار نفر  از 
فعالان بخش صنعت شهرستان مشغول به فعالیت 

هستند و باید خدمات مناسب به آنها ارائه شود.
شهردار شهرضا با اشاره به اینکه شهرداری، حفاری برای 
انتقال خط لوله انتقال گاز به شهرک امیرکبیر را انجام 
می دهد، افزود: شرکت گاز باید با ایجاد لوله گذاری در 
این مسیر امکان لازم برای برخورداری از نعمت گاز 
را فراهم کند، مشترکان هم حاضر به پرداخت حق 

ک شرکت گاز هستند. اشترا
وی با اشاره به ساخت و سازهای غیر مجاز در مناطق 
حاشیه ای شهر شهرضا، تصریح کرد: شهرداری وظیفه 
دارد گزارش هرگونه ساخت و ساز در محدوده قانونی 
شهر  را در کمیسیون ماده 100 مطرح و بر اساس تصمیم 
این کمیسیون مبنی بر ابقا یا تخریب آن بنا عمل کند. 
جافری با بیان اینکه هدف از ایجاد نهادی به نام شورای 
اسلامی شهر بررسی تطبیقی قوانین و مقررات با وضعیت 
هر منطقه است، افزود: نمایندگان مردم در پارلمان 
شهری تلاش می کنند تا حد ممکن با رعایت قانون 
و مقررات، با توجه به سه عامل وضعیت فعلی شهر، 
متن قانون و نیازهای مردم، مشکلات را حل کنند. 
کی بدون صدور مجوز استحکام بنا از  هیچگونه اشترا
گذار نمی شود. رییس  سوی شهرداری به متقاضیان وا
شرکت گاز شهرستان شهرضا در ادامه جلسه با بیان 
ک گاز، باید هویت ملک،  اینکه برای صدور هرگونه اشترا
هویت مالک، وضعیت لوله کشی و هویت استحکام 
ک  بنا برای شرکت گاز محرز شود تا صدور مجوز اشترا
کی  گاز ممکن شود، اظهار داشت: هیچگونه اشترا
بدون صدور مجوز استحکام بنا از سوی شهرداری به 
گذار نمی شود.علی عنایتی با اشاره به  متقاضیان وا
ایجاد خط لوله انتقال گاز به شهرک صنایع کارگاهی 
امیرکبیر این شهرستان، بیان کرد: شرکت ملی گاز 
براساس دستورالعمل های ابلاغی برای هزینه کردن در 
شهرک های صنعتی محدودیت دارد.وی تصریح کرد: 
شهرداری توان پرداخت هزینه 15 میلیارد ریالی این 
پروژه را ندارد، بنابراین لازم است با توافق شهرداری 
و شرکت گاز، مشکل فعالان صنعتی در این منطقه 
حل شود. رییس شورای اسلامی شهر شهرضا در 
ادامه جلسه، افزود: برگزاری جلساتی با حضور مدیران 
اجرایی شهرستان و اعضای شورای شهر برای آن است 
گانه حل و از ایجاد  که بتوانیم هر مساله را با رایزنی جدا
بی نظمی جلوگیری کنیم. علی احمدی بیان کرد: 
حضور خبرنگاران در جلسات علنی شورای اسلامی شهر 
شهرضا که جلسات علنی خود را در روزهای یکشنبه و 
گاهی رسانی و  دوشنبه هر هفته برگزار می کند، برای آ
اطلاع شهروندان از فعالیت نمایندگان آنها در شورای 
شهر و همچنین انعکاس تصمیمات اتخاذ شده به 

آنان ضروری است. 
رییس شورای اسلامی شهرضا بیان کرد: شهرداری 
شهرضا همانند سایر دستگاه های اجرایی و نهادهای 
دولتی دچار مشکلات اعتباری است که بخش عمده 
این مشکلات به دلیل کاهش ساخت و ساز مسکن 
است. احمدی با بیان اینکه به نسبت بودجه شهرداری 
کارهای بزرگی در سطح شهر  انجام شده، گفت: با شروع 
به کار شورای دور چهارم اتمام پروژه های نیمه تمام 
خیابان اردیبهشت، برج عسگر، باغ بانوان و حکیم 
قشقایی در دستور کار شورا قرار گرفت. وی تصریح کرد: 
خیابان اردیبهشت در اولویت نخست بود که تکمیل 
ج عسگر در حال اتمام است  شده، پروژه باغملی و بر
و خیابان امام علی)ع( و خیابان شهید کشوری در 

اولویت های بعدی شورای شهر است.

اخبار                      روز

 تعامل سازنده آب منطقه ای 
با شهرداری نجف آباد

شهردار نجف آباد گفت: سازمان آب 

سید 
محمد 
افضلی

منطقه ای استان اصفهان همانند 
شرکت های خدمات رسان همکاری 
بسیار خوبی با مجموعه شهرداری 
ح های عمرانی  جهت اجرای طر
داشته که از شاخص ترین مصادیق 
آن می توان به صدور موافقت اصولی جهت تامین 
آب کشتارگاه در حال ساخت در کنار موافقت با 
جانمایی مسیر ریل باس از کنار کانال آب موجود 
در مسیر اصفهان و صدور اسناد مورد نیاز اشاره 

کرد. 
ح های  مسعود منتظری اعلام داشت: انجام طر
عمرانی بزرگ به دلیل نیاز به زیرساخت های 
متعدد، نیازمند هماهنگی  های گسترده با ادارات 
مربوط است که این امر بخش قابل توجهی از وقت 
و انرژی مدیران را به خود اختصاص می دهد، ولی 
در نقطه مقابل از بروز وقفه در روند اجرای پروژه و 
اتلاف منابع مالی پیشگیری خواهد کرد. منتظری 
با اشاره به اختصاص 120 لیتر در ثانیه از پساب 
تصفیه خانه فاضلاب نجف آباد به آبیاری فضای 
سبز شهری اعلام داشت: جهت استفاده از این 
پساب، اجرای اولین فاز خط انتقال آن به طول 
بیش از 23 کیلومتر در سال جاری شروع شده که 
ح، مطمئنا  با توجه به پیشرفت بسیار خوب طر
ح های عمرانی که تا پایان  در گام بعدی افتتاح طر
سال رقم خواهد خورد، شاهد بهره برداری از آن 

خواهیم بود. 
ح توسط پرسنل خدمات شهری  وی اجرای طر
و فضای سبز با کمترین هزینه ممکن را در زمره 
مزایای آن برشمرد و گفت: با تکمیل فاز های بعدی 
علاوه بر افزایش چشمگیر ظرفیت آبیاری فضای 
سبز شهری، از هزینه های جاری شهرداری نیز به 
میزان قابل توجهی کاسته شده و در عین حال 
امکان حفظ منابع سفره های زیرزمینی موجود 

نیز فراهم خواهد شد.
کارخانه تفکیک  شهردار نجف آباد مدیریت 
مواد بازیافتی در قالب قرارداد مشارکتی با بخش 
خصوصی را دیگر اتفاق مهم این بخش دانست و 
ادامه داد: با این کار علاوه بر کاهش هزینه های 
جاری شرکت مدیریت پسماند و ایجاد یک درآمد 
پایدار، کیفیت جمع آوری و تفکیک پسماند های 
خانگی نیز به میزان قابل توجهی افزایش پیدا 

کرده است.

هیات های ورزشی، مغز متفکر 
و نبض تپنده ورزش هستند

جوانان  و  ورزش  اداره  رییس   

مهدی 
رهنما

شهرستان فلاورجان در جلسه 
گردهمایی مسوولان هیات های 
ورزشی شهرستان که در اردوگاه 
شهید بهشتی شهرستان فلاورجان 
گفت: هیات های  برگزار شد، 
ورزشی مغز متفکر و نبض تپنده ورزش هستند که 

تمام بار ورزش را به دوش می کشند. 
مهدی مرادی با اشاره به این مساله که فشارهای 
مالی اجازه نداد تا در سال گذشته هیات های 
ورزشی شهرستان به خوبی فعالیت کنند اظهار 
کرد: طبق آمار، ورزش فلاورجان در سال های ۹2 
و ۹3 بسیار خوب و موفق عمل کرد، ولی عملکرد 
سال ۹۴ زیبنده شهرستان فلاورجان نیست. وی 
در خصوص پیشرفت های سخت افزاری در امر 
ورزش شهرستان نیز خاطر نشان کرد: علاوه بر 
آموزش های تخصصی صورت گرفته در شهرستان، 
ایجاد مدارس ورزش و همچنین احداث خانه های 
ورزش روستایی از مواردی بود که در فلاورجان 

پیشرفت قابل توجهی داشته است.
 رییس اداره ورزش شهرستان در تکمیل این 
کنون در شهرستان بیش  صحبت خود افزود: هم ا
از ۴0 پایگاه ورزشی و 25 خانه ورزش روستایی 
احداث شده است که تا سال ۹0 شاید فقط یک 
خانه ورزش روستایی در فلاورجان وجود نداشت. 
وی ادامه داد: تا سال 8۹ به عنوان مثال در ورزش 
والیبال، فلاورجان فقط چند تیم داخلی داشت ، 
ولی امروز در این زمینه همواره تیم های فلاورجانی 
در بین رتبه های اول تا چهارم قرار دارند و این 
نشان از برنامه ریزی دقیق و مدون در امر ورزش 
که بدون همکاری و تلاش   شهرستان است 
هیات های ورزشی این مساله ممکن نبود. 
گفت: برخی از هیات های ورزشی  چمرادی 
شهرستان در حال حاضر آنگونه که باید فعالیت 
 ندارند، ولی تا کنون از آنها به خوبی حمایت 
کرده ایم و امیدواریم این هیات ها نیز در برنامه 
ریزی های خود سرعت عمل داشته باشند و 
همگام با دیگر هیات ها قدم بردارند. وی با اشاره 
به این مساله که برنامه های ورزشی شهرستان در 
سال ۹3 صددرصد و در ۹۴ حدود ۷0 درصد محقق 
گر می خواهیم در ورزش  شده است، ادامه داد: ا
پیشرفت کنیم باید با دقت آمارها را بررسی و نقاط 

ضعف و قوت خود را شناسایی و تقویت کنیم.
رییس اداره ورزش همچنین وعده داد: با مصوبه 
جدید هیات دولت از سال 13۹۶ بیش از 80 درصد 
درآمدهای هیات های ورزشی شهرستان ها 
باید در خود آن شهرستان هزینه شود و این خبر 
خوبی برای رفع مشکلات مالی هیات هاست، اما 
می تواند مشکلات زیادی از ورزش شهرستان را 
مرتفع کند. وی در پایان ضمن اظهار امیدواری در 
خصوص کلنگ زنی ساختمان هیات های ورزشی 
گر   کید کرد: ا شهرستان تا پایان سال جاری تا
ورزشکاران به ورزش احترام بگذارند قطعا ورزش 
پیشرفت خواهد کرد و ورزشکاران باید کاری بکنند 

که این مساله در سبد خانوار ها قرار گیرد.

اخبار                      روز شهردار شاهین شهر خبر داد:

انعقاد سه هزار و 500 میلیارد ریال قرارداد سرمایه گذاری در شاهین شهر
 شهردار شاهین شهر گفت: در آینده نزدیک 

زینب 
زمانی

چندین پروژه عمرانی، فرهنگی و رفاهی در 
سطح شاهین شهر افتتاح و به بهره برداری 
خواهد رسید. امیری افزود: باوجود 
مشکلات و ناملایمات مالی توانسته ایم روند 
احداث پروژه ها را در دستور کار داشته 
باشیم و در آینده نزدیک چندین پروژه عمرانی، فرهنگی و 
رفاهی در سطح شاهین شهر  افتتاح و تقدیم شهروندان فهیم 
شاهین شهر خواهد شد.وی پروژه های بوستان سعدی 
محله گلدیس، فاز دوم طرح توسعه انتقال پسآب شهر برای 
توسعه فضای سبز، فرهنگسرای خانواده، خانه فرهنگ 
دانش و خلاقیت، خانه فرهنگ هنر، مدرسه شهدای مدافع 
حرم محله شهید ردانی پور، پارکینگ طبقاتی خیابان 

فردوسی را از جمله پروژه های فعال و در 
حال احداث عنوان کرد.

شهردار شاهین شهر با اشاره به اینکه 
مسیر شهرداری خدمت به مردم و 
توسعه روز افزون شهر است و همه ما 
 باید تلاش کنیم تا برنامه ها و اهداف

 پیش بینی شده شهرداری را به پیش 
برده و نیازهای مردم را رفع و آسیب ها، 

کید کرد: قانون  موانع و مشکلات شهری را کاهش دهیم، تا
فصل الخطاب و محور حرکت شهرداری است و ما باید قانون 
را به نفع مردم تفسیر کرده و هدف ما صرفا خدمت به مردم 
و توسعه روزافزون شهر بوده و در این راستا شهرداری تعامل 

خود را با شورای اسلامی شهر بیش از پیش دارد.

وی ادامه داد: شهرداری شاهین شهر 
در آمدهای خود را از سه محل عوارض 
ساخت و ساز، عوارض ارزش افزوده و 
عوارض آلایندگی صنایع مجاور و منابع 
و امکانات شهرداری کسب می کند و 
باوجود کاهش نقدینگی و مشکلات مالی 
کنون هیچ پروژه ای را در  چند سال اخیر  تا
سطح شهر تعطیل نکرده و طبق برنامه 
زمان بندی شده و برابر برنامه پنج ساله دوم توسعه شهر  و 
بودجه سال 13۹5 تمام پروژه های شهرداری را طبق برنامه 

پیش برده ایم.
شهردار شاهین شهر با اشاره به نقش و جایگاه ویژه 
 ورزش و کسب مقام های ملی و جهانی توسط ورزشکاران 

شاهین شهر  افزود: در این راستا سه زمین چمن مصنوعی 
با مشارکت بخش خصوصی با اعتبار چهار میلیارد ریال در 
نقاط مختلف شهر احداث شده است. وی اظهار داشت: 
 روکش آسفالت،آسفالت تراشی و لکه گیری  معابر شهر با 
2۷ میلیارد ریال اعتبار، بدنه سازی مسیل با اعتبار چهار 
میلیارد ریال، میادین انتهای فردوسی، جاده کمربندی و 
گلفروشی آرامستان بهشت معصومه)س( از دیگر پروژه هایی 
است که در سال جاری اجرا می شود. امیری در پایان تصریح 
کرد: به منظور رفع نگرانی های آینده شهر برای تامین منابع 
درآمدی از ظرفیت ها و سرمایه گذاران بخش خصوصی 
کنون مبلغ سه هزار  و 500 میلیارد  استفاده کرده تاجایی که تا
ریال قرارداد سرمایه گذاری در شهر منعقد و پروژه های آن 

عملیاتی شده است.

مبارکه، اولین شهرستان برگزار کننده ستاد اربعین در استان 
رییس ستاد اربعین شهرستان مبارکه اعلام کرد:

وی در نشست خبری خود با خبرنگاران، با تسلیت 
کرد: اساسا  ایام شهادت امام حسین)ع( تصریح 
حادثه  اربعین، حادثه بزرگی است که نگذاشت کربلا 
در کربلا دفع شود و واقعه عاشورا نادیده گرفته شود.

المسلمین محمدجواد محمدی  حجت الاسلام و 
گفت: شاید دشمن تصور می کرد که امام حسین)ع( 
را در کربلا به شهادت می رساند و ایشان را در سرزمین 
خوانده  عاشورایان  فاتحه  و  کند  می  دفع   نینوا 
می شود. وی اضافه کرد: اما چهل روز نگذشت که اولین 
زائران و عزاداران تاریخ آمدند کربلا تا زنده بودن کربلا را 
اثبات کنند. امام جمعه مبارکه افزود: اربعین دارای ارزش و 
مقام والایی است که یکی از نشانه های انسان مومن زیارت 
اربعین سید شهداست.وی بیان کرد: سنت اربعین از ابتدا 

بین شیعیان سنت والایی بوده، اما امروز به نماد قدرت 
اسلام و تشیع به یک محور وحدتی برای ادیان و مذاهب 
تشکیل شده است. حجت الاسلام محمدی عنوان کرد: 
مردم با پای برهنه از شهرها مختلف با طی کردن صدها 
کیلومتر راه با پاهای تاول زده خود را به کربلا رساندند و در 
این همایش شرکت کردند. وی افزود: سال گذشته زائران 
از بیش از 80 کشور با پرچم های خاص خود در عزاداری 
اربعین شرکت کردند.امام جمعه مبارکه با بیان عظمت 
 و بزرگی مراسم جهانی پیاده روی اربعین تصریح کرد: نه 
قاب های تلویزیون، نه روایت خبرنگاران، نه تصاویر 
عکاسان و نه تعریف شرکت کنندگان، هیچ کدام نمی 
توانند عظمت بزرگ ترین اجتماع انسانی را که در حال 
حاضر در تاریخ بشر شکل گرفته است، توصیف و بیان 

کنند.وی با اشاره به اینکه پیاده روی اربعین تبدیل به 
یک حرکت بزرگ و جهانی، فرا نژادی و فرا مکتبی شده بیان 
کرد: همایش پیاده روی جایگاه ویژه ای دارد به دلیل اینکه 
امروز یکی از بهترین کارها برای معرفی اسلام ناب محمدی 

و فرهنگ تشیع است.
رییس ستاد اربعین مبارکه با بیان اینکه موضوع 
پیاده روی اربعین دلیل و اهمیت ویژه ای دارد خاطر 
نشان کرد: امام خامنه ای به دلیل اهمیت ویژه ای 
گذشته در مورد  که پیاده روی اربعین دارد، سال 
گفتند: »همایش جهانی اربعین  پیاده روی اربعین 
یک حسنه ماندگار است، آنجا ترکیب عشق، ایمان، 
عقل و عاطفه در مکتب اهل بیت را می تواند تماشا 
ح کرد: زائران زیادی از شهرستان مبارکه  کرد«. وی مطر
 طی سال های گذشته در پیاده روی اربعین شرکت 
 می کردند، برخی از اینها غبطه می خوردند که چرا 
نمی توانند مانند مرم عراق به زائران امام حسین)ع( 
خدمت کنند.امام جمعه مبارکه اضافه کرد: در حالت 
عادی تامین تدارکات و لوازم مورد نیاز برای این مراسم 
جهانی نیازمند کمک چند کشور است، ولی مردم عراق 
با اینکه در حال جنگ هستند و محدودیت های خاصی 

دارند برای همایش جهانی کم نمیگذارند.رییس 
ستاد اربعین مبارکه با اشاره به خدمت رسانی همه 
جانبه به زائران امام حسین)ع( تصریح کرد: معاونت 
 فرهنگی، معاونت پشتیبانی، معاونت اصناف و 
تشکل ها و معاونت رسانه در این ستاد آماده به 

خدمتگزاری هستند.
امام جمعه مبارکه با بیان اینکه برای شهروندانی 
که نمی توانند در پیاده روی اربعین شرکت کنند، 
مراسم عزاداری اربعین در شهرستان برگزار می شود، 
خاطر نشان کرد: مردم شهرستان مبارکه در عزاداری 
روز اربعین از میادین اصلی شهر به طرف امامزادگان 
حرکت کنند و در طول مسیر موکب هایی برای پذیرایی 
از عزاداران همانند کربلا شبیه سازی و اجتماع بزرگی در 

شهرستان برگزار می شود.
رییس ستاد اربعین شهرستان مبارکه بابیان اینکه پنج 
موکب به صورت اختصاصی از شهرستان مبارکه است 
تصریح کرد: سه موکب در کربلا، یک موکب در نجف و 
یک موکب هم در مرز ایران و عراق برپا شده است و این 
موکب ها هر شب ظرفیت اسکان دو هزار نفر زائر  را دارد.

وی افزود: موکب های شهرستان مبارکه با نام مدافعان 
حرم به وسیله بنرهای سه در چهار برای راهنمایی 
زائران نصب می شود و در این موکب ها خدمات 
 پذیرایی، فرهنگی، سخنرانی و عزاداری انجام 

می شود.
حجت الاسلام محمدی با اشاره به آدرس موکب های 
شهرستان مبارکه در کربلا بیان کرد: موکب اول شهر 
ع القمه در  کربلا در ساختمانی واقع در ابتدای شار
فاصله یکصد متری حرم حضرت عباس)ع( است که 
به شکل حسینیه آماده خواهد شد.وی گفت: موکب 
دوم شهر کربلا در شمال حرم حضرت عباس)ع( در 
ع بغداد پیش بینی  ساختمان سه طبقه واقع در شار
شده است.امام جمعه مبارکه اضافه کرد: موکب سوم  
ع شهدا واقع در شمال حرم امام حسین)ع(  در شار
کنار خیابان صدره بعد از میدان میوه دو طبقه زیرین 
غ کربلا در اختیار ما قرار داده  از هتلی به نام فندق بیار
شده است.وی با بیان اینکه ستاد اربعین شهرستان 
مبارکه در این پیاده روی در مجموع 20 روز به زائران 
خدمات رسانی می کند، خاطرنشان کرد: از 15 روز قبل 
از اربعین تا پنج روز بعد از اربعین خدمت رسانی انجام 
خواهد شد.رییس ستاد اربعین مبارکه با بیان اینکه 
پیاده روی اربعین یک مراسم ویژه است، اظهار کرد: 
به کمک و یاری مردم و ارائه خدمات همه افراد مختلف 
از جمله روحانیون، پزشکان، پرستاران، مداحان، 

امدادگران، آشپزها و دیگر مردم نیاز داریم.

 رییس ستاد اربعین شهرستان مبارکه با اشاره به برپایی ستاد اربعین در شهرستان مبارکه 

محمد رضا 
باقری

گفت: ستاد اربعین شهرستان مبارکه با همکاری همه عوامل تاثیرگذار شکل گرفته است و 
در استان اصفهان اولین شهرستانی هستیم که این ستاد را برپا می کنیم. حجت الاسام 
محمدی افزود: فرماندار، فرماندهی سپاه و نیروی انتظامی، دادستان، ستاد باز سازی 
عتبات عالیات، نمایندگی های دفاتر زیارتی، شهرداری های شهرستان مبارکه در این ستاد 

برای کمک و خدمت کردن به زائرین حضور دارند.

در یکی از صعب العبورترین مناطق کشور صورت گرفت؛

بازسازی ۶0 واحد مسکونی روستای کلوسه
با آغاز سرشماری حضوری نفوس و مسکن صورت گرفت؛

فعالیت 39 مامور سرشماری در شهرستان برخوار 
بخشدار مرکزی فریدونشهر گفت: تخریب ۶0 
واحد مسکونی روستای کلوسه و بازسازی آنها 
در مدت محدود شش ماهه طبق طرح هادی تهیه 
شده، آن هم در یکی از صعب العبورترین مناطق کشور 
با فاصله بسیار زیاد از مرکز شهرستان یکی از موفقیت ها 
و افتخارات فرمانداری و بخشداری فریدونشهر است که 
با پیگیری های مجدانه و تلاش شبانه روزی میسر شد. 
محمدتقی سلمانی فرد اظهار کرد: برای اجرای این 
طرح و قابل سکونت کردن واحدهای مسکونی تا قبل 
از بارش برف، از هیچ فرصتی دریغ نکرده ایم. وی ادامه 
کنون سقف بیش از ۹0 درصد از منازل تخریب  داد: هم ا
شده، زده شده و پنج خانوار هم در خانه های بازسازی 

کن شده اند و امید داریم با تلاشی که سه  شده خود سا
پیمانکار این طرح انجام می دهند، طی مدت دو ماه 
آینده کار  را به پایان برسانم.وی همچنین از زیرسازی 
راه های ارتباطی 15 روستای دیگر شهرستان خبر داد و 
اظهار کرد: هزار و  500 تن قیر  از طریق بنیاد مسکن به 
این شهرستان تخصیص داده شده است که در صورت 
اعطای مجوز به شهرستان، بلافاصله راه های ارتباطی 
کرد.بخشدار  این 15 روستا را آسفالت خواهیم 
فریدونشهر توسعه و پیشرفت روستاهای شهرستان را 
در بوم گردی دانست و گفت: برای تحقق این امر باید 
خود مردم ورود پیدا کرده و برای جذب گردشگر  و کسب 

درآمد از آنها اقدام کنند.

راهبردی  ریزی  برنامه  کارشناس 

مهناز 
طغیانی

فرمانداری شهرستان برخوار گفت: با آغاز 
ح سرشماری نفوس و مسکن ۹5 به  طر
صورت حضوری، امسال 3۹ مامور 
سرشماری در شهرستان برخوار به درب 
منازل شهروندان مراجعه می کنند. 
کامیار بهرامی با اشاره به اینکه 38 درصد مردم شهرستان 
برخوار در سرشماری نفوس و مسکن شرکت کردند، افزود: 
مرحله دوم سرشماری از 28 مهر ماه آغاز شده و ماموران 
سرشماری به صورت حضوری فرایند سرشماری را انجام 
می دهند.وی اظهار داشت:3۹ نفر نیروی آموزش دیده 
برای جمع آوری اطلاعات مورد نیاز در سرشماری حضوری 

شهرستان برخوار فعالیت می کنند. بهرامی اظهار داشت: 
انجام کارهای عمرانی در شهرستان نیازمند آمار دقیق 
جمعیت و سایر اطلاعات اولیه است و انتظار می رود 
ماموران سرشماری با استفاده کامل از دوره های آموزشی 
و توجیهی، در به دست آوردن اطلاعات آماری دقیق از 
شهرستان تلاش بکنند.وی با اشاره به تصحیح اطلاعات 
در سرشماری اینترنتی گفت: افراد که اطلاعات خود را 
اشتباه وارد کردند می توانند از یکم آبان ماه به مدت یک 
هفته اطلاعات اشتباه خود را ویرایش کنند.بهرامی با بیان 
اینکه تجهیزات مورد نیاز تامین شده است تصریح کرد: 
امیدواریم با پیش بینی های صورت گرفته کار اجرای طرح 

سرشماری در زمان مشخص شده به اتمام برسد. 



معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور تشریح کرد:

مدیریت لحظه ای با ایجاد داشبورد جمعیتی
معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان 
ثبت احوال کشور گفت: با ایجاد داشبورد جمعیتی 
می توانیم مدیریت لحظه ای جمعیت را داشته باشیم و آمار 
ولادت، فوت، ازدواج و وفات و هرم سنی جمعیت را در لحظه 

داشته باشیم.
به گزارش فارس، نشست تخصصی ثبت احوال و آمار حیاتی با 
حضور معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت 
احوال کشور، مشاور فنی جمعیت و توسعه صندوق جمعیت 
در منطقه آسیا و اقیانوسیه، رییس گروه جمعیت شناسی 
دانشگاه تهران، مدیر برنامه صندوق جمعیت و سرپرست 
دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال در مرکز 

آموزش این سازمان برگزار شد.
معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت 

احوال کشور با اشاره به سه ماموریت 
اصلی و اساسی این سازمان، رویکرد 
آماری سازمان ثبت احوال را توسعه آمار 
پایگاه محور و ارتقای کیفیت آمارهای 
موالید، ارتقای جایگاه بین المللی کشور 
در زمینه آمارهای جمعیتی تولید شده، 
برنامه ریزی در توسعه و ارتقای کیفی 

آمار عنوان کرد.
حمید پارسایی اظهار کرد: در راستای بهینه سازی فرآیند 
گزارش گیری در سازمان، استفاده از فناوری OLAP در دستور 
کار قرار گرفته و از سال1392سامانه جامع گزارش گیری آماری 

سازمان بر مبنای این فناوری در حال بهره برداری است.
وی تصریح کرد: دسترسی به این سامانه در تمام سطوح 

اداری سازمان )ستاد، ادارات کل و 
واحدهای تابعه( برای کاربران مجاز  فراهم 

شده است.
معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی 
افزود: در سامانه گزارش گیری مبتنی بر 
فناوری OLAP، 132 نوع گزارش از آمار 
وقایع حیاتی، 58 نوع گزارش در خصوص 
ایرانیان مقیم خارج از کشور و 49 گزارش از 
ثبت جابه جایی و مهاجرت داخلی )تغییر نشانی( به دست 
می آید. وی در ادامه اظهار امیدواری کرد: سامانه ثبت تغییر 
 نشانی که از سال 1387 در کشور راه اندازی شده است،
 به طور کامل در کشور عملیاتی شود تا مهاجرت های داخلی 

حتی در یک شهر و یک منطقه کوچک را نیز داشته باشیم.

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی همچنین به نقش 
ثبت احوال در توسعه دولت الکترونیک اشاره کرد و گفت: 
ثبت احوال برای رسیدن به این مهم در سه بخش توسعه 
خدمات الکترونیکی درون سازمانی، توسعه خدمات 
الکترونیکی برون سازمانی و توسعه زیرساخت ملی دولت 

الکترونیک فعالیت داشته است.
معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال 
کشور گفت: این سازمان متولی تصدیق هویت، احراز هویت، 
عکس، کدپستی، شرح نشانی و ارتباطات سببی و نسبی 
گر تمام دستگاه ها به این پایگاه متصل شوند، کشور  است و ا
وارد فضای جدیدی در دولت الکترونیک می شود و این امر 
مانع حمل،  کپی مدارک شناسایی مردم و هزینه های اضافی 

خواهد بود.

09 جامعه

تک فرزندی؛ علت یا معلول؟

در این روزها که داشتن خواهر و برادر به 
رویایی بزرگ برای بیشتر فرزندان خانواده ها 
تبدیل شده، مشکلات ارتباطی و اجتماعی این 
دردانه های خانواده، نمود بیشتری نسبت به یک 
دهه گذشته پیدا کرده است. در چنین شرایطی 
کودکان با همبازی شدن با بزرگ ترهای خانواده 
دچار تناقض بین کودکی درون خود و روحیه 

بزرگسالان می شوند.
حال سوال اینجاست که چه عواملی باعث رواج 
تک فرزندی در جامعه شده است و این پدیده چه 

تبعاتی در پی خواهد داشت؟
 علیرضا احمدیان در گفت وگو با ایرنا می گوید: 
تک فرزندی معلول عوامل مختلفی است و نمی توانیم 
مستقیما به سراغ تک فرزندی برویم و آن را آنالیز 
کنیم، چرا که عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی و 
روان شناختی باعث می شود که والدین به داشتن 

یک فرزند بسنده کنند.
وی در توضیح این مطلب اضافه می کند: داشتن 
یک فرزند، یک پدیده معلول اجتماعی است که 
برای مدیریت، کاهش و کنترل آن باید به علت های 
پدیدآورنده این رفتار توجه کرده و سپس آن را 
مدیریت و ارزش گذاری کنیم تا بتوانیم به حل 
 مسائل آن بپردازیم. احمدیان بیماری های 
روان شناختی خانواده ها را یکی از دلایل تک فرزندی 
معرفی می کند و ادامه می دهد: آن چیزی که 
مبرهن است، وجود بیماری های روان شناختی 
 از جمله افسردگی و یا صفات شخصیتی خاص
 از جمله درون گرایی در بین بعضی از زوجین است 

که تحمل فرزند بیشتر را ندارد.
این مشاور کودک به عوامل مهم اجتماعی در 
بروز این پدیده اشاره می کند و اضافه می کند: 
کاهش شبکه های اجتماعی حامی زوجین از جمله 
دلایل اجتماعی تمایل خانواده ها به تک فرزندی 
است. درگذشته شبکه ای از همسایه ها، خانواده 
و دوستان می توانستند بخشی از بار فرزندآوری و 
فرزند پروری را بر عهده بگیرند، از طرفی در آن زمان 
کودکان با حضور در کوی و برزن با افراد همسن خود 
به تعامل و بازی مشغول می شدند و این عوامل بار 
فرزندآوری را درگذشته 
کاهش می داد، اما امروزه 
که شبکه های اجتماعی 
حامی زوجین کاهش 
پیدا کرده، خانواده های 
جوان را برای فرزند بیشتر 
دچار چالش کرده است.
 احمدیان در پاسخ به
این سوال که تک فرزندی 
چه مزایا و معایبی دارد 
می گوید: تک فرزندی 
هم مزایایی دارد و هم 
کید  معایب، اما باید تا
 کنم که معایب این پدیده

بیشتر از مزایای آن است، 
 اما آن نکته ای که در این
 موضوع حائز اهمیت است، این است که تک فرزندی
 به نظام و انسجام خانوادگی در کشور لطمه وارد
 می کند، از طرفی به سست شدن بنیان خانواده
 می انجامد و مفهوم و منظوم خانواده ضربه زیادی

می بیند.
 شاید فرزند تک خانواده حمایت های عاطفی
کند،   بیشتری از سوی والدین خود دریافت 
اما هرچقدر که جلو می رویم این کاهش تعدد 
فرزندان آسیب بیشتری به خانواده و فرزند 
کید مجدد  تک خانواده وارد می کند. وی با تا
معایب زیاد تک فرزندی بر مزایای اندک آن 
ادامه می دهد: از جمله مزایای این پدیده، 
کودک  کنترل، تسلط و تمرکز والدین بر روی 
 خواهد بود، ولی در دراز مدت این توجه و تمرکز

 می تواند به معایب بیشتری تبدیل شود.
او با اشاره به اینکه تک فرزندان خانواده ها معمولا 
از مهارت های اجتماعی ضعیف تری برخوردار 
هستند، اضافه می کند: بعضی از کودکان تک فرزند 
دچار کاستی هایی در بعضی از مهارت ها از جمله 
مهارت همبازی بودن و بازی های تعاملی که به 

مهارت تشریک مساعی منجر می شود، هستند.
 احمدیان می گوید: معمولا فرزندان این خانواده  ها
 به دلیل تمرکز زیاد والدین از هوش علمی زیادی 
برخوردار هستند، اما هوش اجتماعی این کودکان 
 که نقش مهمی در زندگی شان ایفا می کند با 
کاستی هایی مواجه است، بنابراین ضروری است 
 که در این زمینه مطالعاتی صورت گیرد و یافته های
 حاصل عملیاتی شود، بنابراین کودک تک فرزند
 فقر مهارت اجتماعی دارد و این موضوع  نگران کننده
 است، چرا که آنها را به درون گرایی و انزوا سوق 
می دهد. وی اضافه می کند: تا چند دهه آینده 
در جوامعی از جمله ایران و در مناطقی مانند 
خاورمیانه و آسیا تعاملات اجتماعی در مناسبات 
اجتماعی و سبک زندگی افراد پراهمیت تر خواهد 
 بود، اما این نقصان در آینده بیشتر به چشم می آید
گرانه بخشی   و ما شاهد رفتارهای انفرادی و انزوا
از جامعه و مهارت های پایین اجتماعی در بدنه 
جامعه خواهیم بود . این مشاور ادامه می دهد: 
در چنین شرایطی زیرمجموعه ای در جامعه ایجاد 
می شود که از الگوهای رفتاری ضعیفی برخوردار 
هستند و در جوامعی مانند کشور ما که کشوری 
قومی و دارای ماهیت فرهنگ اجتماعی غنی است، 

این ضعف بیشتر قابل لمس است.

گذاری امور»زنان ویژه«  وا
 به کلینیک های مددکاری

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: بهزیستی درصدد است تا 
پیگیری وضعیت زنان آسیب دیده را پس از ترخیص 
گذار کند تا با حمایت  به کلینیک های مددکاری وا
کلینیک ها مانع ورود مجدد زنان به دامن آسیب 

شود.
 حبیب الله مسعودی فرید در گفت وگو با ایسنا،
اظهار کرد: بسیاری از زنان ویژه پس از ترخیص، جا 
و مکانی ندارند و در بسیاری از مواقع به همین دلیل 
کز بهزیستی باقی می مانند. به این ترتیب با  در مرا
اختصاص ودیعه مسکن به آنها با نظارت بهزیستی 
دارای مسکن شده و فرآیند پیگیری پس از ترخیص 
برای آنها ادامه می یابد،  درحال حاضر نیز در نظر 
گذاری پیگیری های پس از ترخیص  داریم با وا
زنان ویژه به کلینیک های مددکاری، این فرآیند را 

در کشور بهبود بخشیم.
وی درخصوص میانگین سنی این زنان نیز اظهار 
کز  کرد: میانگین سنی زنان ویژه حاضر در مرا

بهزیستی کمتر از 30 سال است.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
همچنین درخصوص خدمات بهزیستی به زنان 
آسیب دیده نیز اظهار کرد: در حال حاضر 24 مرکز 
در کشور به زنان آسیب دیده ارائه خدمت می کنند 
و به دنبال آن هستیم تا خدمات کامل جسمی، 

روانی، اجتماعی و اقتصادی را به آنان ارائه دهیم.
مسعودی فرید ادامه داد: بهزیستی درخصوص 
زنان ویژه و آسیب دیده اولویت خدمات خود را 
بر ابعاد جسمی، روانی و توانمندی درونی آنها 
متمرکز کرده و پس از آن به توانمندی اقتصادی 
این گروه از زنان می پردازند، این در حالی است که 
درخصوص زنان سرپرست خانوار اولویت بهزیستی 

بر توانمندی اقتصادی آنان است.
 وی تصریح کرد: زنان آسیب دیده معمولا شش ماه
کز بهزیستی حضور   تا یک سال می توانند در مرا
کز در جهت  داشته باشند و همچنین در برخی از مرا

حرفه آموزی آنها نیز تلاش می شود.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در 
کید بر آنکه تمامی این افراد با حکم  ادامه ضمن تا
کز بهزیستی را دارند،  قضایی اجازه حضور در مرا
کز بهزیستی عمدتا در گروه  گفت: زنان حاضر در مرا
قربانیان و معمولا از خانواده های فقیر و ضعیف 
هستند، زیرا سردسته های آنها مجرم شناخته شده 

و با آنها برخورد قضایی می شود.
مسعودی فرید در پایان گفت: تمامی این زنان 
کز بهزیستی غربالگری شده،  پیش از حضور در مرا
وضعیت سلامت جسمی و روانی آنها از لحاظ 
 ابتلا به HIV مثبت، اعتیاد، بیماری روانی و
  غیره  بررسی و در صورت نیاز به مداخله پزشکی
کز وارد خواهند   پس از طی مراحل درمان به مرا

شد.

 برگزاری  نخستین
 کنگره ملی زنان موفق ایران

مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
تهران گفت: نخستین کنگره ملی زنان موفق 
ایران همگام با ماده 31 برنامه ششم توسعه، با هدف 
بهره مندی از جامعه از سرمایه انسانی بانوان توانمند در 
 فرآیند توسعه پایدار و متوازن 5 بهمن 95 در مرکز
  همایش های بین المللی هتل المپیک تهران برگزار 

می شود.
کید  ثریا شارقی افزود: هدف از برگزاری این کنگره، تا
بر رسیدن تعادل، برابری و رفع تبعیضات و در نتیجه 
توسعه بهتر و کامل تر در جامعه امروز است که زنان هم 
بتوانند حضور چشمگیرتری در فرآیند تصمیم گیری در 
سطوح مختلف جامعه از جمله دستگاه های اجرایی 

داشته باشند.  
وی افزود: این کنگره با حمایت معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، دفتر امور زنان و خانواده 
وزارت کشور، استانداری تهران، وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، وزارت نفت، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، وزارت آموزش و پرورش، سازمان صدا و سیما، 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
سازمان آموزش و فنی و حرفه ای کشور، سازمان تبلیغات 
اسلامی، جمعیت هلال احمر، مرکز آمار ایران، دانشگا 
الزهرا و کانون زنان بازرگان ایران برگزار خواهد شد.  وی 
اضافه کرد: همچنین با همکاری اداره کل حقوق بشر  
و زنان وزارت امور خارجه، دفتر امور بانوان و خانواده 
وزارتخانه ها، استانداری ها، سازمان های مدیریتی، با 
 محوریت ارتقاء مدیریت و رهبری زنان در دستگاه های
 اجرائی در عرصه ملی، دیپلماسی و تعاملات

 بین المللی، با دعوت گسترده از مقامات ملی 
و بین المللی، از جمله معاون ریاست جمهور، 
وزرای محترم، بانوان موفق در عرصه های ملی و 
بین المللی از کشورهای مختلف جهان و مدیران 
 زن در دستگاه های اجرایی کشور به همت مرکز
 همایش های بین المللی توسعه داتیس این کنگره

برگزار می شود.
گفت: برگزاری پنل ها، نشست های  شارقی 

 تخصصی و کارگاه های آموزشی همراه با گواهینامه های 
معتبر در عرصه مدیریت و رهبری، مشارکت سیاسی و 
تعاملات بین المللی  با حضور مدیران و صاحبنظران 
این عرصه، در اعتماد به توانمندی ها و استعدادهای 
بانوان کشور در حوزه مدیریتی، انتقال تجربیات بانوان 
مدیر موفق در سطوح ملی و بین المللی با هدف توجه 
هر چه بیشتر به اجرای ماده 31 برنامه ششم توسعه و 
افزایش نقش آفرینی مدیریتی زنان در جامعه همپای با 
مردان از بخش های حایز اهمیت این کنگره خواهد بود. 
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
www.topwomeni. پایگاه های اینترنتی کنگره به آدرس

ir مراجعه و یا با شماره های 4-02133699093 و 
9-36621318-021 تماس برقرار کنند. 

سال یازدهم، شماره 2774 
دوشنبه
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اخبار                         جامعه نگاه                             دیگران

  مزایای
  فرزند تک 

 داشتن،
 کنترل، 
 تسلط 

و تمرکز والدین 
 بر روی
  کودک

 خواهد بود

رییس مرکز پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی خبر داد:

راه اندازی اولین شبکه اجتماعی ایرانی
همه با هم در جشن سررسیدهای سفید شرکت کنیم

مشق در سررسیدها
رییس مرکز پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی از 
راه اندازی اولین شبکه اجتماعی مجازی ایرانی 
خبر داد و گفت: این شبکه، همان وایبر ایرانی است که قرار 
کنون رایزنی های لازم با مخابرات برای  بود ایجاد شود و ا

پوشش مناسب آن انجام شده است.
مجید رضازاده در گفت وگو با فارس، در رابطه با تاثیر 
شبکه های اجتماعی بر روی آسیب های اجتماعی گفت: 
در فضای مجازی کارهای بسیاری انجام شده، به طوری 
 که نشست کمیته علمی را طی روزهای چهار  و پنج آبان ماه

 در این زمینه داریم. وی گفت: فضای مجازی را باید قبول 
کنیم که مانند فضای واقعی، هم قابل استفاده است و هم 
می تواند ایجاد آسیب کند. وی ادامه داد: نمی توان جلوی 

گر همه آن آسیب ساز باشد،  چنین فضایی را گرفت، حتی ا
بلکه باید به آن به چشم یک فرصت نگاه شود و کارهای 
آموزشی که با کتاب و فیلم و تربیت مربی زمان بر است، 
می توان با این شبکه ها به سرعت انجام داد، البته به 
شرطی که به درستی طراحی شود و فضا به این سمت برود. 
رییس مرکز پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی گفت: 
ما به دنبال استفاده از این فضاها هستیم و به عنوان 
فرصت به شبکه های اجتماعی نگاه می کنیم و  هر چقدر 
اینگونه نگاه افزایش یابد، از تهدیدهای آن کم می شود. 
 رضازاده گفت: واقعیت این است که نمی توانیم جلوی این 
شبکه ها را بگیریم و فیلتر کردن شبکه های اجتماعی را 

تایید نمی کنم.

پشت کشوها و قفسه ها، ته کمدها و کیف های 
قدیمی و در انبارها و گاهی در کتابخانه ها همیشه 
ک می خورند.  بعضی از  تعدادی سررسید وجود دارند که خا
آنها این شانس را داشته اند که حداقل یک صفحه یا یک 
خط در آن نوشته شده باشد، اما بیشتر آنها جلدها و 
 کاغذهای زیبایی دارند که چون زمانشان گذشته، 
بی  استفاده مانده اند. با دیدن این سررسیدها معمولا 
گرفتار عذاب وجدان می شویم و تصمیم می گیریم سررسید 
گر سررسید بلااستفاده ای در  سال آینده را پر کنیم، بنابراین ا
خانه دارید،  حالا امکان اهدای آن برای شما فراهم شده 
است. با موافقت و همراهی موسسه خیریه گل های یاس 
فاطمه )س( آماده  دریافت سررسیدهای سفید شما در 

فروشگاه های اعلام شده هستیم.»سررسید سفید« نام 
طرحی است که  برای کمک به آموزش و تحصیل کودکان 

منطقه  حصه و ارزنان فعالیت می کند.
-ابتدای چهارباغ عباسی، کوچه کازرونی، نمایندگی 

کاچیران  اصولی. تلفن ٣٢٢٠4٩٢٢.
-بزرگمهر، خیابان هشت بهشت شرقی، نبش خیابان 
نیرو، فست فود سیکاس. 32681603 /09135644662.

 -ورودی خانه اصفهان، بعد از تقاطع سوم، سمت چپ، 
نمایندگی کاچیران کریمی تلفن٣٣٣٢٩٢٧6

-خیابان صمدیه، جنب داروخانه دکتر زارعی، ابزار بهروز 
تلفن32330347 . این کمپین  از  حمایت موسسه خیریه 

گل های یاس فاطمه )س(  برخوردار  است.

من هستم، اما  بی هویت
جایگاه کودکان بی شناسنامه کجاست؟

    قصه بی هویت ها
 اینجا حصه است؛ جایی مانند همه مناطق شهر 
اصفهان، اما به نظر می رسد وجود فرزندان بی 
شناسنامه در این منطقه، قصه ای است طولانی که 
 دهان به دهان بازگو می شود. آذرماه سال 93، 35 کودک

 بی شناسنامه از سوی انجمن امداد دانشجویی ایما 
در این منطقه شناسایی شده و حالا آنچه درخشان فر، 
عضو هیات مدیره این انجمن می گوید، نشان از افزایش 

این کودکان دارد. 
 مریم -س، زن 54 ساله ایرانی که زادگاهش تهران است 
کن حصه است،  40 سال پیش با یک مرد  کنون سا و ا
افغانی ازدواج کرده و حاصل این ازدواج سه دختر و دو 
پسر است که شناسنامه ندارند. »شوهرم همسایه دیوار 

گاهی مرا به او شوهر داد  به دیوار ما بود. مادرم بدون آ
و نمی دانست که فرزندانم بی شناسنامه می مانند و 
حتی نمی توانند با فردی ایرانی ازدواج کنند.« چادرش 
را می کشد روی صورتش و بغضش را قورت می دهد. 
»قسمت ما را از شوش تهران به اصفهان کشانده و 
هشت سال است شوهرم فوت کرده است. مرا تنها 
گذاشت در شهری غریب با پنج فرزند بی شناسنامه. 
دخترها با افغانی هایی که اقوام شوهرم بودند ازدواج 
کردند، اما دلم نمی خواهد پسرانم به سرنوشت دخترانم 
 دچار شوند. دخترانم سال هاست در افغانستان زندگی 
گر  می کنند و رنج دوری از آنها مرا عذاب می دهد. ا
حداقل برای پسرانم که ازدواج نکرده اند، شناسنامه 
درست می کردند، خیلی خوب می شد.« حامد و 

حمید19 ساله و 16 ساله هستند. آنها دوست ندارند به 
افغانستان بروند. یکی از آنها کارگری می کند و دیگری 

نانوایی و تا کلاس اول راهنمایی درس خوانده اند. 
آنگونه که مسوولان انجمن ایما می گویند برای کودکان 
بی شناسنامه امکانات تحصیل فراهم می شود، اما 
آنهایی که به سن قانونی رسیده اند باید خودشان برای 
دریافت شناسنامه اقدام کنند تا بعد از طی کردن برخی 

از مراحل قانونی بتوانند شناسنامه دار شوند.

   بچه های بی شناسنامه
باز بغضی چاشنی حرف های مریم می شود: »شوهرم 
ایست قلبی کرد و مرد. چون سه ساله بودم که پدرم مرد و 
با ناپدری بزرگ شدم، دوست نداشتم فرزندانم زیر دست 
ناپدری بزرگ شوند، برای همین ازدواج نکردم. خیلی 
سختی کشیدم و الان نمی خواهم فرزندانم شبیه من 
شوند. مادرم جوان بود و ازدواج کرد و ما بسیار بدبختی 
کشیدیم و زندگی خیلی سختی را پشت سر گذاشتم. 
دختر آخرم 12 ساله بود که به خانه بخت فرستادمش. 
به خاطر اینکه از نظر وضع مالی روبه راه نبودیم. شوهرم 
می گفت باید زود ازدواج کند تا یک نان خور از زندگی 

ما کم شود. الان شوهرانشان در افغانستان کارگری 
می کنند.« قصه غصه های مریم شبیه همه افرادی 
است که با مردان بیگانه خارجی ازدواج کرده اند 
 و حالا حاصل این زندگی های مشترک کودکان

 بی هویت و شناسنامه می شوند که در جامعه سردر 
گریبانند. »من بزرگ تر از همه برادران و خواهرانم 
بودم. برادرانم با زنان ایرانی ازدواج کردند، اما من 
و یکی دیگر از خواهرها با شوهر افغانی. آنها تهران 
زندگی می کنند و من اینجا غریب هستم و به فکر 
پسرانم هستم که چگونه باید برای آنها شناسنامه 
درست کنم. مگر با یک زندگی مستاجری و بی پولی 
می توان این کار را انجام داد؟ این کار خرج دارد. ما به 
ک و کرایه خانه را درمی آوریم و  ج خورد و خورا زور خر
هیچ گونه مستمری هم که نداریم. کمیته امداد هم 
به ما رسیدگی نمی کند و می گوید چرا نام فرزندانت 
در شناسنامه نیست. زندگی می گذرد، اما برای ما 
خیلی سخت است. توقع من از دولت کم است، 
همین که پسرانم شناسنامه دار شوند، برایم کافی 

است و خدا را شکر می گویم.« 
در این میان دکتر مسعود مظاهری تهرانی، حقوقدان 
و وکیل دادگستری می گوید:»فقدان شناسنامه از 
مسائلی است که حق دسترسی همگانی به آموزش 
را محدود کرده است. متاسفانه در این زمینه، 
آمارهای متفاوتی موجود است و می توان از میان آنها 
این مطلب را استنباط کرد که حدود 100 هزار کودک 
بی شناسنامه در جامعه زندگی می کنند؛ کودکانی 
که به طور عمده از مادر ایرانی و پدر افغانی یا عراقی 

به دنیا آمده اند.
نداشتن شناسنامه زمینه را برای بروز رفتارهای 
معارض با قانون و ورود به حوزه های خشونت و جرم 
فراهم می کند. شاهد مشخص برای افزایش کودکان 
بی شناسنامه و محروم از آموزش را می توان تعداد 
رو به رشد کودکان کار و خیابان دانست. این افراد 
اغلب فاقد هویت و شناسنامه هستند و متاسفانه 
مسوولان اجرایی، به دلیل خلأ قانونی یا خلأ اجرایی 
نتوانسته اند به خوبی پاسخگوی این قضایا باشند. 
به ویژه اینکه این مشکل، در شهرهای مناطق مرزی 

کشور در حال افزایش است.
این کودکان متاسفانه از هیچ گونه حقوق قانونی و 
شهروندی برخوردار نیستند و بستر جرم برای آنان 

فراهم است.
 رها کردن زنان ایرانی با چند فرزند و بدون شناسنامه، 
پایبند نبودن به خانواده و محروم شدن فرزندان از 
گاهی و ازدواج های  تحصیل از جمله پیامدهای ناآ

غیر قانونی با اتباع خارجی است.«

چادرش را می کشد روی صورتش و هق هق صدایش می پیچد توی ضبط صوت. چادرش 

زهره 
قندهاری

را که پس می زند، چشم هایش به خون نشسته و گریه امانش نمی دهد. »40سال است   
با یک مرد افغانی ازدواج کردم و حالا چله نشین روزهای سخت بی شوهری برای خودم و 
بی پدری برای فرزندانم هستم؛ فرزندانی که ارثیه آنها پس از هشت سال فراق پدر، نبود 
شناسنامه است در این روزهای رنج و ملال آور. اجاره نشینی از یک سو و دخل و خرجی که 

با هم جور در نمی آید از سویی دیگر امانمان را بریده.«
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۳ آبان ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

بازداشت یکی از کارکنان اداره 
کل ارشاد اصفهان به اتهام مالی

مدیر کل اداره ارشاد اصفهان با تایید خبر 
دستگیری یکی از کارکنان ارشاد به اتهام مالی 
گفت: خبر موثق است، ولی جزئیات ماجرا و صحت و 
سقم جرم باید توسط مراجع قضایی مشخص شود.

حبیب رضا ارزانی در گفت وگو با اصفهان زیبا اضافه کرد: 
گر تخلف ثابت شود، ما حتما جلوی آن خواهیم ایستاد  ا
و از نهادهای ذیر بط و نظارتی هم در این باب حمایت 
خواهیم کرد، اما با پیگیری روند پرونده می توان راجع 
به آن اظهار نظر کرد.شایان ذکر  است که  دادستان 
عمومی و انقاب اصفهان روز شنبه در گفت وگو با 
خبرگزاری ایسنا دستگیری یکی از کارکنان اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان را تایید کرد. 
حسن رحیمی، دادستان اصفهان با تایید دستگیری 
یک نفر در اداره کل  فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
اصفهان گفت: این فرد حدود 20 روز پیش با اتهامات 
مالی دستگیر شده  است و اعام نام فرد تا تایید حکم 
نهایی  امکان پذیر نیست.   به گزارش ایسنا، چندی 
است شایعاتی مبنی بر دستگیری یکی از کارمندان اداره 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان در خصوص 
دریافت وجوه غیر قانونی از محل برگزاری کنسرت ها در 

شبکه های اجتماعی منتشر شده است. 

خنک                       بازی

نوبل هم نوبلای قدیم!
ج و قرب  جایزه نوبل قباها خیلی ار

احمدرضا 
کاظمی

داشت. وقتی می گفتی طرف نوبل 
دارد یک چیزی بود تو مایه های اینکه 
بگویی طرف مازاراتی دارد یا مثا طرف 
دماغ استخوانی نوک بالای طبیعی 
)بدون عمل( دارد! حتی در برخی 
موارد داشتن نوبل تا حد داشتن سیکس پک و 
پشت بازوی عضانی هم جذابیت داشت. اما همه اینها 
مربوط به قدیم است. به قول معروف نوبل هم 
نوبل های قدیم! الان دیگر نوبل نه تنها کاس گذشته 
را ندارد، بلکه اصا یک خرده همچین خز و خیل هم 
شده. یک چیزی تو مایه های گوشی اپل که این روزها 
کسی می شود دید و تازه از وقتی  آن را دست هر کس و نا
که مدل های فیک طرح اصلی اش هم به بازار آماده که 
دیگر هیچی! شما در نظر بگیرید که امسال جایزه نوبل 
ادبیات را داده اند به »باب دیلن«! البته ایشان 
ترانه سرای خیلی خوبی است، اما خب خدایی در حد 
نوبل ادبیات؟ »حسین صفا« خودمان هم ترانه سرای 
خوبی است و به خصوص همکاری هایش با محسن 
چاووشی در سریال شهرزاد خیلی خوب از آب درآمده، 
اما آیا این دلیل می شود که به او نوبل بدهند؟ یا مثا 
روزبه بمانی خدایی این همه ترانه شاخ دارد، اما خب 
کسی به خاطر »دنیای این روزای من« به ایشان نوبل 
کادمی نوبل  نداد! بنده می ترسم از روزی که اعضای آ
دست روی گزینه هایی مثل »امید جهان« بگذارند یا 
مثا به »مجید خراطها« به خاطر ترانه »عزیزم دستات 
نلرزه تیغ  اولو  بزن! تیغ اولو زدی تیغا رو پشت هم بزنی« 
جایزه بدهند! شما در نظر بگیرید این جایزه نوبل چقدر 
پیش پا افتاده و کم اهمیت شده که چند روز پیش در 
خبرها آمده بود که »باب دیلن« جواب تلفن اعضای 
کادمی نوبل را نمی دهد و احتمالا حتی برای گرفتن  آ
جایزه اش هم در این مراسم شرکت نخواهد کرد. 
ماحظه می کنید؟ الان دیگر بردن جایزه نوبل شده 
مثل بردن تخفیف 10 درصدی مکالمه درون شبکه ای 
ایرانسل! هزارتا پیامک می زند که هی! مشترک گرامی! 
شما برنده 10 درصد تخفیف مکالمه شده اید! برای 
فعالسازی آن کد فان را بزنید، اما شما حتی رغبت 
نمی کنید پیامک ارسالی اوپراتورتان را بخوانید و آن را 

ندیده دیلیت خواهید کرد!

خبر                      فرهنگ

زمان ارسال فراخوان مقالات 
»کتاب اصفهان« مشخص شد

در آستانه شروع دوره جدیدی از فعالیت های 
مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل و باتوجه به 
ضرورت تدوین مجموعه ای واحد در معرفی هر چه 
بیشتر و بهتر حوزه های مختلف پژوهشی اصفهان 
فراخوان مقاله »کتاب اصفهان« اعام شده است. به 
گزارش ایمنا، یکی از دغدغه هایی که در طول فعالیت 
مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل وابسته به سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان همواره وجود 
داشته و ذهن بسیاری از اندیشمندان این حوزه را نیز به 
خود معطوف کرده، همانا عدم وجود کتابی جامع، 
کامل و منسجم به لحاظ حجم و نوع مطالب در 
خصوص کلیه وجوه، ابعاد و ویژگی های تاریخی، 
اجتماعی، فرهنگی، هنری، مذهبی و... اصفهان است.

بر این اساس مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان بر آن است تا با 
مراجعه به تحقیقات، پژوهش ها و دستاوردهای 
گون از گذشته تا عصر حاضر، چه در قالب کتاب و چه  گونا
مقاله و ... و نیز با استمداد از محضر کلیه استادان، 
محققان و پژوهشگران عاقه مند به حوزه مطالعات 
اصفهان شناسی، به تدوین مجموعه واحدی بپردازد 
که بتواند بهترین اطاعات را به گونه ای فشرده و در عین 
حال غنی و کاما مستند در اختیار مخاطبان خویش 
قرار دهد.در اولین گام، جلد اول یک مجموعه 
چندجلدی با عنوان »اصفهان پیش از اسام تا پایان 
دوره آل بویه« شامل اصفهان پیش از اسام، اصفهان 
مقارن ظهور اسام، اصفهان در دوران آغازین خافت 
عباسی، اصفهان در دوره آل زیار، اصفهان در حوزه آل 
کویه تدوین می  بویه و بالاخره اصفهان دوران آل کا
گردد.مقالات ارسالی پس از بررسی گروه پژوهشی 
ج در کتاب   مرکزاصفهان شناسی و خانه ملل برای در
با حفظ امانت در اصل مطالب و ذکر نام مولف، مورد 
استفاده قرار می گیرد و طبق اعام فراخوان آخرین زمان 

ارائه اصل مقالات تا 10 آذرماه خواهد بود.

  وزارت ارشاد  به 
وزیر  سیاسی  نیاز  دارد

یک مدرس دانشگاه گفت: وزارت فرهنگ و 
ارشاد بیش از هر چیز، به یک وزیر سیاسی نیاز 
دارد، نه به معنای این که سیاسی کار باشد، بلکه 
سیاست گذاری را در سطح کان انجام دهد و بتواند 
پیوند بین سیاست و فرهنگ را قوی کند. بیشتر 
نقدهایی که با پوشش فرهنگی به این وزارتخانه 

می شود، ریشه های جدی سیاسی دارد.
به گزارش ایسنا، بابک درباره استعفای علی جنتی ، وزیر 
پیشین فرهنگ و ارشاد اسامی و اینکه این تغییرات 
برای دولت مثبت بوده است یا خیر، اظهار کرد: وقتی 
دولت آقای روحانی سر کار آمد، براساس ضروریات و 
کم در جامعه، وزرا را منصوب کرد.  شرایط سیاسی حا
طبیعی است که با تغییر شرایط سیاسی، ممکن است 
کم بر دولت هم تغییر کند و این، به  شرایط فعلی حا
معنای آن نیست که وزرا در کار خود موفق نبوده اند. به 
عقیده من، شرایط سیاسی چنین تغییراتی را می پذیرد.
او ادامه داد: من تغییر در کابینه دولت »تدبیر و امید« را 
مثبت ارزیابی می کنم. همچنین کارنامه آقای جنتی را 
در زمان تصدی پست وزارت، مثبت ارزیابی می کنم. ما 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی مشکات اساسی تری 
داریم که به وزیر مربوط نمی شود، بلکه بخشی از این 
مشکات به ساختار وزارت ارشاد برمی گردد. این ساختار 
به گونه ای است که کار را برای یک وزیر سخت می کند. 
زمانی که او بر سر کار آمد، دولت با ساختار وزارتخانه 
کاری نداشت و فقط می خواست در آرامش کار انجام 
دهد، چون نیروهایی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
هستند که با این ساختار خو گرفته اند و هر تغییری در 
ساختار، با مقاومت هایی روبه رو می شود.این مدرس 
دانشگاه گفت: نکته مهم تر، ذی نفعان وزارت فرهنگ 
و ارشاد هستند که بخشی از آن ها به جامعه مخاطبان 
فرهنگی، هنری، دینی حوزه ها و بخش های دیگری 
مربوط می شوند. در واقع، بزرگ ترین مشکل وزارت 
فرهنگ و ارشاد این است که باید بتواند حلقه واسط 
بین ذی نفعان مختلف باشد و در عین حال، پاسخگوی 
مسائل فرهنگی در جامعه نیز باشد؛ در حالی که کمترین 

بودجه فرهنگی را  از مجموعه  کل دریافت می کند. 
غ از دولت ها، وزارت ارشاد همیشه  دربیکی بیان کرد: فار
پاشنه آشیل بوده است. ما به اندازه جمعیت ایران، 
نگاه فرهنگی متفاوت داریم که بخشی سلیقه ای است و 
بخش دیگری به ساختار فرهنگی و اجتماعی برمی گردد. 
بنابراین کار بسیار دشواری در این وزارتخانه در پیش 
است.وی توضیح داد: هنگامی که آقای جنتی سر کار 
آمد، دو  مورد  را  مد  نظر  قرار داد که فکر می کنم در آن 
حوزه ها نیز خوب عمل کرد؛ یکی از مهم ترین این حوزه ها 

که او اقتصاد  این بود 
فرهنگ و هنر را مد نظر قرار 
داد و در این زمینه اقدامات 
بسیاری انجام داد. برای 
مثال صندوق حمایت از 
هنرمندان، نویسندگان و 
روزنامه نگاران که بعدها 
اسم آن به صندوق 
اعتباری هنر تغییر 
پیدا کرد که بودجه ای 
دریافت می کرد و آن را به 

بخش های دیگر می داد.
او اظهار کرد: آقای جنتی 
که اقتصاد  معتقد بود 
فرهنگ و هنر باید مستقل 
از دولت باشد. در این 

زمینه هم توانست با موفقیت عمل کند. ایجاد نهادهای 
مدنی در حوزه روزنامه نگاری و بستر اینکه ما به سمت 
موسسات مطبوعاتی و روزنامه نگاری برویم، در دوران 
وزارت آقای جنتی شکل گرفت و به این سمت فشار 
آوردند که به سوی نهادسازی ها در حوزه های مختلف 

فرهنگی و هنری رو بیاورند.
این مدرس دانشگاه گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی جای بسیار سنگینی است. درباره وزیر بعدی 
گر دوره چهار سال آینده را هم محاسبه کنیم، باید  ا
وقتش را روی جراحی های عمیق تر در این حوزه بگذارد، 
ساختار وزارتخانه را تغییر دهد و موازی کاری های آن را 
تغییر دهد، مانند بودجه ها در  وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی. بودجه ها هم در حوزه های مختلف تخصیص 
می یابند؛ برای مثال معاونت مطبوعاتی و هنری برای 
خودش بودجه مستقل دارد. ابزار کار این حوزه ها هم 
جشنواره هاست. طبیعتا چنین معاونت هایی کمتر در 
قید و بند حوزه های دیگر وزارتخانه که کارهای خدماتی 
انجام می دهند و بودجه ندارند، می روند. دربیکی درباره 
اینکه آیا  آقای جنتی فردی سیاسی بوده است، اظهار 
کرد: آقای جنتی در زمان خودش به واسطه سابقه اش، 
شرایط و زمان خوبی داشت، اما  در حال حاضر دولت 
تغییراتی در کابینه ایجاد می کند و هدف روشنی دارد. 
گاندا برای انتخابات  من فکر می کنم بیشتر به دنبال پروپا
کتیک انتخاباتی و درستی است. او با بیان  است. این تا
اینکه سیاست، بازی ممکن هاست و بازی آرمان ها 
کره است، ته آن با  نیست، افزود: ته سیاست میز مذا
سام و صلوات، کف و سوت زدن و شعار دادن تعیین 
نمی شود. در واقع، کاهش قدرت مانور حریف است. 
گر با این نگاه جلو برویم، برای آن پاسخ پیدا می کنیم.  ا
کتیکی به معنای آنکه  معتقدم برداشتن آقای جنتی، تا
او ضعیف عمل کرده است، نیست. البته من شک ندارم 
که عقب نشینی هایی نیز شده و بسیاری از مسائلی 
که باید اتفاق می افتاد، اتفاق نیفتاده است.دربیکی با 
اعتقاد به این که آقای جنتی براساس سیاست های اولیه 
دولت، برنامه های خود را طراحی کرد، گفت: تغییر فضای 
سیاسی، دولت را به سمت این تغییرات برد. در غیر این 
صورت من فکر نمی کنم دولت چندان تمایلی برای ایجاد 
تغییر در کابینه داشت. فرض کنیم چنین تغییراتی هم 
افتاد، چه کاری در این چند ماه می توان انجام داد؟او 
ادامه داد: وزارت ارشاد باید به معاونت قرآنی گرفته تا 
موسیقی پاسخگو باشد. در حمله ها به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی بخشی از حمله ها به دولت آقای روحانی 
با پوشش فرهنگی بود. بنابراین طبیعی است که تمام 

فشارها روی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بوده است.

جنجال                        فرهنگ تریبون                          روز

کتاب پیشنهاد 

فرزانه توکلی دینانی

جای خالی کتاب های کودک ترجمه شده در  اصفهان
ناشران اصفهان در حاشیه برگزاری نمایشگاه یار مهربان از مشکلات کتاب های کودک می گویند

به قلم مسعود فروتن؛

»یک مرد یک شب« را بخوانید
با  شاهکار سلین؛

وارد »معرکه« شوید
»در اتاق، کاما بسته نیست، صدای باز 
شدنش باعث می شود سرم را به طرف در 
برگردانم. شازده خانم کله اش را وارد اتاق می کند. این 
گربه سفید پشمالو دو سال است با من زندگی می کند. 
هر روز هوا که روشن می شود سرش راد اخل اتاق 
می کند و با میومیو از من می خواهد از جایم بلند شوم 
و بروم برایش غذا بریزم. وقتی راه می افتم او جلوتر از 
من راه می رود و هرازگاهی به عقب برمی گردد و مرا 

می پاید که ببیند دنبالش می روم یا نه«
آنچه خواندید بخشی از کتاب »یک مرد، یک شب« 
بود که مسعود فروتن آن را نوشته است. روایت واره ای 
کوتاه و داستان گونه از پیشامدی که در یک شب 

برای نویسنده اتفاق افتاده و فروتن آن را با شیرینی 
ح داده  و جذابیت ویژه خودش  خواندنی و گیرا شر

است.
 او در حین بیان ماجرا گاه به یاد گذشته ها و روزگار 
پیشین زندگی خودش می افتد و نقبی به گذشته 
می زند. فروتن که چندی پیش برنامه پرطرفدار و 
دیدنی »یادگاری« را بر آنتن تلویزیون داشت، کتاب 
»یک مرد، یک شب« را با همان لحن ساده و صمیمی 
برنامه یادگاری نوشته است؛ چنان که طنین روح نواز 
گاه در گوش  کامش حین خواندن کتاب، ناخودآ
خواننده می پیچد.. این کتاب را نشر ثالث در پنجاه 

صفحه چاپ کرده است.

معرکه اثری داستانی از لویی فردینان سلین 
است که در محیط خشن و نظامی جنگی اتفاق 
می افتد و طنزی پنهان و استعاری در خود دارد. 
شخصیت های داستان به خوبی طراحی شده اند و 
نویسنده در پروراندن لحن آنها بسیار هنرمندانه عمل 
کرده است. در پشت جلد کتاب از زبان روژه نیمیه، 
نویسنده فرانسوی، درباره داستان معرکه چنین 
می خوانیم: »سلین، زبان بریده بریده و بی منطق یک 
افسر  جزء  بسیار عصبانی را که از سر خشم و مستی دست 
به کارهای خنده دار می زند، به طور شگفت انگیزی 
بازپروری کرده و هرگز در فحش و ناسزا غرق نشده است.« 
کتاب معرکه را سمیه نوروزی با لحنی محاوره ای و 

متناسب با فضای داستان به فارسی برگردانده و نشر 
چشمه آن را منتشر کرده است. معرکه 110 صفحه دارد. 
گزیده کردن متن از چنین کتاب خواندنی و جذابی دشوار 
است؛ چرا که تمام جمات آن خواندنی است؛ با این حال 
بخشی از  معرکه را با هم می خوانیم: »مجبور بودی خیلی 
 مسخره هوار بزنی، نعره بکشی تا حرفات از لابه لای 
سر و صدای نعل و یراق و ساز و برگ به گوش بقیه برسه. 
رگبار و توفان، هجوم سربازا به طرف پله ها وسط اون همه 
تخته آویزون وسط اصطبل که اسبا رو از هم سوا می کنه، 
گردباد واقعی از حیوونای نفس بریده، خرابکاری ها...
کت  حتی یه لحظه هم از نفس نمی افتادن، یه آن سا

نمی شدن.«

ح کرد: عباس جهانگیریان مطر

انتقاد از ناخنک زدن به آثار نویسندگان
عباس جهانگیریان از ناخنک زدن به آثار 

نویسندگان انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، این نویسنده بیان کرد: درباره اقتباس 
از رمان های خارجی و داخلی از آثار نویسندگانی 
همچون جمال میرصادقی و محمود دولت آبادی 
بی انضباطی های زیادی دیده می شود. ناخنک زدن  به 
آثار نویسندگان شهیر داخلی صورت می گیرد که عمدتا 
بی اجازه و البته غیراخاقی و غیرحرفه ای است. برخی از 
افرادی که از آثارشان اقتباس می شود با مراجعه به خانه 
سینما، کانون فیلمنامه نویسان و انجمن نویسندگان 
کودک و نوجوان توانسته اند با پیگیری جواب بگیرند 

اما برخی نه.
او در ادامه اظهار کرد: فکر  می کنم احقاق حقوق 

نویسندگان در این زمینه به شانس 
و اقبال آنها هم بستگی دارد. در این 
سال ها برخی از آثار من در شبکه های 
رادیویی اقتباس شده و تعدادی 
بدون اجازه و برخی بااجازه بوده اند. 
خوشبختانه چند روز گذشته مدیر 
یکی از شبکه های رادیویی از من برای 
اقتباس اجازه کتبی خواست که این 

اتفاق خوبی است.
کید کرد:  یکی از مسائلی که در اقتباس  جهانگیریان تا
ایرانیان مطرح است و بعضا هیچ گونه ارتباطی با اقتباس 
ادبی ندارد، انتخاب نام اثری مکتوب  برای فیلم  یا 
سریال تلویزیونی است. چند سال پیش کارگردانی 

به نام و عزیر نام »مدار صفردرجه« 
کرده  را برای سریال خود انتخاب 
بود. درحالی که همه می دانند احمد 
محمود رمانی به این نام نوشته است. 
من تعداد زیادی از این مصادره های 
نام های  از  که  می شناسم  را  نام 
رمان های داخلی و خارجی استفاده 
می کنند. به خاطر جلوگیری از اتاف 
وقت از ذکر نام آن ها خودداری می کنم ولی به نظرم این 

موضوع هم کاری نکوهیده است.
نویسنده کتاب »هامون و دریا« در بخشی از این گفت وگو 
یادآور شد:   زمان مدیریت رضاداد، مدیر عامل بنیاد 
فارابی، عصر طایی اقتباس سینمایی از آثار ادبی ایران 

بود. در این دوره بانک فیلم های اقتباسی طراحی شد 
و بنا بود در شورایی با خوانش رمان ها آ نها که قابلیت 
تبدیل به آثار تصویری را دارند، شناسایی و طبقه بندی 
شوند. از دیگر اقدامات خوب این دوره راه اندازی جایزه 
فیلم های اقتباسی بود و همین طور انتشار کتاب هایی با 
موضوع اقتباس سینمایی از ادبیات ایران و... .  این ها 
ح بودند  همه سیاست هایی بودند که در این دوره مطر

اما با رفتن ایشان تمام ایده های خوب متوقف شد.
او افزود: سیاست های تشویقی وی می توانست ماهیت 
گر چه رضاداد  سینمای کشور را متحول کند. ای کاش ا
از بنیاد سینمایی فارابی رفته، سیاست های ایشان 
ادامه یابد و دیدگاه وی درباره سینمای اقتباسی ادامه 

داده شود.

»اطاع رسانی درست و حسابی که نمی شود. شیما 
زیاد کتاب می خواند و معلمش که در این زمینه 
همراه اوست گفته چنین نمایشگاهی هست.« اینها 
حرف های مادر شیما و شکیباست که از تبلیغات کم 
کتاب ها و نمایشگاه ها راضی نیست: »پفک را راحت در 
تلویزیون تبلیغ می کنند، چه انتظاری داشته باشیم 
که بچه هایمان بگویند کتاب می خواهیم؟ پفک 
می خواهند و عروسک شبیه فان کارتون! این مشکلی 
است که من در همکاسی ها و دوستان بچه هایم 
می بینم. گاهی اوقات کنترل کردن این جریان سخت 
است. من و همسرم خودمان به کتاب خواندن بچه ها 
عاقه داشته ایم که حالا این دوتا گاهی کتابی جلویشان 

می گذارند.«
مهدی هم با پدرش آمده تا چند کتابی را که معلمش 
گفته،  اینجا راحت تر تهیه کند: »چند تا کتاب است که 
گر پیدایشان کنم.«  می خواهم بخرم و بخوانم. البته ا
از حرف های پدر مهدی متوجه می شویم که به معلم 
سال پنجم دبستانش عاقه زیادی دارد و امسال برای 
اولین بار به خریدن کتاب توجه نشان داده است: »ظاهرا 
گرد ها  دارد و  به  معلمشان سیاست خوبی در برخورد با شا
احترام حرف او بچه ها کتاب خوان شده اند،  اما تا به حال 
از کتاب هایی که فهرست شده، فقط یک مورد را پیدا 
کرده ایم. کاش دسترسی و یافتن عنوان ها راحت تر بود.«

این هشتمین دوره برگزاری جشنواره یار مهربان است 
و طبق صحبت های مهرانگیز   بید مشکی، عضو انجمن 
ناشران اصفهان،  دو سالی می شود که ناشران اصفهانی 
بیشتر در آن دخیل هستند: »جدای از فعالیت های 
فرهنگ سازی شهرداری اصفهان، نمایشگاه یار مهربان 
بزرگ ترین رویداد فرهنگی در چند سال اخیر است که 
توسط این ارگان انجام شده است. برگزاری این نمایشگاه 
از چند جهت مفید است؛ گاهی اوقات خانواده ها 
نمی توانند یا نمی خواهند کتاب تهیه کنند و بچه ها 
می توانند از طریق کتابخانه های مدارس کتاب ها را 
امانت بگیرند و مطالعه کنند. این فرصت خوبی برای 
کمک به مدارس است. در وهله بعدی خود ناشران 
نیز در نمایشگاه سهیم هستند و به این جهت در بحث 
گردش مالی ذی نفع خواهند بود. عاوه بر این بدنه نشر 
اصفهان تقویت می شود. بهترین ناشران اصفهان در 
این نمایشگاه شرکت کرده اند و ناشران خوب ایران هم 
در این نمایشگاه حضور دارند. بیش از هشت هزار جلد 
کتاب در نمایشگاه موجود است که بیش از نیمی از آن 

کتاب کودك است.«
بیدمشکی نحوه برگزاری نمایشگاه کتاب را در اولویت 
اهمیت کتاب کودک نمی داند، به مشکات تالیف کتب 

کودک اشاره می کند و ادامه می دهد: »دردنیا نمایشگاه ها 
کمتر فروش دارند و بیشتر عرضه می کنند، آشنایی را ایجاد 
کز فروش یا به صورت اینترنتی  می کنند و مردم بعد تر در مرا
می توانند کتاب ها را تهیه کنند. شاید هم برخی نمایشگاه ها 
مثل ما به صورت غرفه ای کتب را عرضه کنند. به عقیده 
من بیشتر از آنکه به استاندارد نمایشگاه ها فکر کنیم، باید 
به استاندارد های کتاب کودک بپردازیم که بسیار در کشور 
ما ضعیف است. با وجود اینکه در ایران کانون پرورش 
فکری کار های خوبی کرده و شورای کتاب کودک سعی 
کرده کار های پژوهشی خوبی انجام دهد، اما به نسبت تیرا ژ 
کتب کودک، سطح کیفی آثار تالیفی بسیار پایین است و 
تعداد کمی از کتاب ها از لحاظ محتوا قابل قبول هستند. 
گر به دست مترجمان خوبی برگردانده شود،  آثار خارجی ا
کیفیت خوبی دارند. در اصفهان فقط چند نشر کتاب های 
ترجمه شده دارند و برای پیدا کردن آثار بیشتر باید راهی 
تهران شد. در یک انتشارات خارجی دپارتمان های مختلفی 
هست و متخصصان گرایش های مختلف مرتبط با کودک 
مثل روان شناس،  مربی، تصویر گر و ... مشغول فعالیت 

هستند تا یک اثر خوب تولید شود. اما متاسفانه در اصفهان 
شاهد هستیم تمام کسانی که تصویر گری کار کرده اند، چند 
کلمه هم راجع به گوجه و سیب زمینی صحبت کرده اند 
و اسم نتیجه کار را کتاب کودک گذاشته اند. خاقیتی در 
کتاب کودک در حال حاضر در بخش تالیفی وجود ندارد. در 
صورتی که آثار ترجمه شده هم متنوع و هم عمیق هستند. 
ک کودک باشد، به صورت اساسی این کار  گر هدف،  ادرا ا
انجام شده و به همین صورت در بخش های دیگر چون 
احساس کودک، دوست یابی و هر زمینه ای روی محتوای 
اثر تاش شده است. این ضعف اساسی تولید کتاب است 
و تا زمانی که این ضعف ها وجود دارد و فقط به بحث کمی 
آن توجه می شود، درباره استاندارد های فروش کتاب 

کودکبحثی نمی توان کرد.«
مدیر غرفه شهرداری اصفهان نیز در نمایشگاه یار مهربان 
کادمیک ادبیات کودک در قیاس با کشور های  به وضعیت آ
دیگر اشاره می کند و می گوید: »ادبیات کودک، شاخه ای 
است که در تمام دنیا رشته دانشگاهی و کرسی مخصوص 
به خود دارد. اطاع چندانی ندارم که این رشته به صورت 

اختصاصی به دانشگاه های ایران هم اضافه شده 
یا هنوز در همان دوره چهار ساله ادبیات، به صورت 
 واحد هایی تدریس می شود. همان طور که در رشته 
موسیقی در کشور های همسایه ما مثل گرجستان و 
ارمنستان عاوه بر اینکه هر ساز رشته مخصوص به خود 
گانه تدریس می شود و  دارد، رشته معلمی آن به طور جدا
یک نفر باید چهار سال تحصیل کند تا معلم پیانو شود و 
این اهمیت رشته و موضوع را می رساند. ادبیات کودک 
هم باید از زیر ساخت اصاح شود. هرچند مولف بودن 
نیازمند استعداد است، اما تربیت و پرورش این استعداد 
هم اهمیت زیادی دارد. در دنیای کودک همه چیز با قصه 
همراه است و به جای فشاری که در درس ها در مدارس 
گر  ما وجود دارد، باید به قصه و کتاب اهمیت داده شود. ا
رویکردی که شهرداری در تجهیز مدارس در پیش گرفته، 
توسط خود آموزش و پرورش با برگزاری کاس های 
کتاب خوانی، قصه خوانی و قصه گویی تقویت شود، 
بچه های صاحب استعداد می توانند خود را پیدا کنند 
و این مهم از پیش دبستانی باید آغاز شود. پدر و مادر 
برای بچه ای که به دنیا می آید، لالایی می خوانند، اما 
این داستان در مدرسه تمام می شود. مهد کودک ها باید 
کادری را که با بچه ها سر و کار دارند تربیت کنند. متاسفانه 
گاه پیش می آید که قشر بیکار ما برای مربی گری جذب 
مهد  کودک ها می شوند. بعضا مهد کودک های خصوصی  
و نه همه آن ها،  برای پرداخت حقوق کمتر با نیروی 
غیرمتخصص همکاری می کنند. « او در نهایت وضعیت 
ادبیات کودک را متاثر از عوامل مختلفی می داند و به 
نقش مهم ارگان ها در ترویج فرهنگ کتاب خوانی و 
مشکات NGOهای فعال اشاره می کند: »همیشه 
رشد ادبی و هنری در بستری از آزادی شکل می گیرد. 
به این لحاظ که همه مسائل ما سیاسی می شود، یک 
مقدار سانسور هایی وجود دارد که کار کتاب کودک 
را هم تحت الشعاع خود قرار می دهد. در جامعه برای 
رشد درست همه جوانب باید در نظر گرفته شود. 
تقویت NGO های موجود توسط ارگان های مرتبط 
گر این نهاد ها  چون شهرداری  و ارشاد امر مهمی است؛ ا
به NGOهای فعال کمک نمی کنند، سنگ هم جلوی 
پایشان نیندازند. کمابیش نمونه هایی در اصفهان 
داریم که عاقه مند به ترویج فرهنگ کتاب خوانی 
هستند و باید برای بحث های مربوط به مجوز ها با   آن ها 

همکاری شود. 
به طور کلی باید برنامه راهبردی در این زمینه وجود 
داشته باشد و در سطح کان به آن پرداخته شود و 
ستاد ها و کار گروه های لازم تشکیل شود تا نتیجه درستی 

بدهد.«  

شكیبا كوچولو با چشم  های کنجكاو نقاشی های روی جلد کتاب ها را نگاه می کند و با 

نسیم 
خادم 
عباس

دیدن بعضی هایشان كه بیشتر جذبش می کنند، دست مادرش را می كشد و به عكس 
کارتونی روی قفسه اشاره می کند. »این یكی رو كه داری«؛ مادر شكیبا این جمله را 
می گوید و به سمت میز كوچک کنار غرفه می رود تا دو سه کتابی را كه دختر كوچولویش 
انتخاب كرده، حساب کند. اینجا نمایشگاه یار مهربان است و شكیبا با مادر و خواهر 
بزرگ ترش، شیما كه كلاس سوم دبستان است، آمده تا كمی زودتر از اینكه پایش به 

درس و مدرسه باز شود، کتاب های مورد علاقه اش را انتخاب کند. 

وزارت ارشاد 
 همیشه

 پاشنه آشیل 
 بوده؛  

 ما به اندازه 
جمعیت ایران، 
نگاه فرهنگی 

 متفاوت
 داریم 



 خودروهای پرنده ایرباس 
چگونه هستند؟ 

 ایرباس، از غول های حوزه ساخت 
 Vahana هواپیما، اخیرا از پروژه ای به نام
که به ساخت یک ماشین پرنده مربوط است 

رونمایی کرده است.
این خودرو قرار است تک سرنشین و دارای سیستم 
خلبان خودکار باشد و بتواند به صورت عمودی 

فرود بیاید.
این خودرو هشت موتور در سیستم دوبال خود 
دارد که خودشان را با شیوه پرواز عمودی یا افقی 

خودرو تنظیم می کنند. 
در این خودرو فقط برای یک نفر جا هست و 
کسی  کسی آینده باشد، نوعی تا می تواند به نوعی تا
هوایی که با یک تلفن فرابخوانیدش تا به جای 
استفاده از سرویس هایی مثل اوبر   در  آینده از 
کسی هایی استفاده کنید.این موضوع  چنین تا

بیشتر از ساخت یک خودرو عمق دارد. 
در واقع ایرباس معتقد است در حال کار بر روی 
یک موضوع مربوط به آینده است که از طریق آن 
می تواند مرزهای تکنولوژی را جابه جا کند و آینده 

انسان را دگرگون سازد.
 این پروژه در سال ۲۰۱۶ کلید خورد و قرار است با 
تلاش تیم مهندسی، طراحی و متخصصان رباتیک 
یک نمونه اولیه آماده پرواز تا پایان سال ۲۰۱۷ 
ساخته شود. احتمالا نمونه ای از این دستگاه 
که آماده تولید واقعی باشد تا سال ۲۰۲۰ ساخته 

خواهد شد.
بحث ساخت یک ماشین پرنده از گذشته ها 
مورد توجه انسان بوده است و در سال های 
 اخیر هم از دل مشغولی های فعالان این حوزه

 تکنولوژی. اما با مشخص شدن سرمایه گذاری 
لری پیج، یکی از بنیانگذاران شرکت گوگل بر روی 
دو استارتآپ که در حوزه ساخت ماشین پرنده کار 
می کنند، این موضوع برای خیلی ها جدی تر شده 
گر فکر می کنید این ایده دست کم خیلی  است.اما ا
زود برای عموم مردم عملی نخواهد بود چندان 

اشتباه نمی کنید.
 در واقع همه موانع تکنولوژی هم که رفع شوند 
بحث های امنیتی حرکت خودروها در آسمان 
و  همچنین ایمنی سرنشینان از جمله مسائلی 
خواهند بود که این خودروها باید با آنها دست به 

گریبان شوند.

 خبر                                              آی تی

دو نوع آیفون ۷ وجود دارد 
سرتان کلاه نرود!

واقعیت این است که آیفون ۷ و آیفون ۷ پلاس 
فقط یک مدل واحد ندارند. با خواندن 
که در پشت گوشی نوشته شده اند  شماره هایی 
می توانید متوجه مدل گوشی تان شوید. ظاهرا بعضی از 
آیفون های ۷ مودم سریع تری دارند و بعضی از آنها 
مودم های کندتر.در برخی از مدل های آیفون ۷ مودم 
کوالکام به کار رفته و در برخی دیگر مودم شرکت اینتل. تا 
وقتی که گمان کنیم این دو مودم کارکرد یکسانی دارند 
مساله مطرح شده به نظر بی اهمیت می رسد، ولی 
واقعیت این است که بررسی ها نشان داده آیفون ۷ که 
مودم کوالکام دارد از نظر سرعت ۳۰ درصد عملکرد بهتری 
دارد. این تفاوت عملکرد قابل توجه است و باید به 
کاربران در این زمینه اطلاعات بیشتری داد. بررسی های 
انجام شده درباره دو نوع آیفون ۷ پلاس بوده که یکی از 
آنها از مودم شرکت کوالکام و یکی شان از مودم اینتل 
استفاده می کند. کارشناسان می گویند استفاده از مودم 
سریع تر باعث تفاوت سرعت ۳۰ درصدی در عملکرد 
شده است، عملکرد در ارسال پیام و اجرای اپلیکیشن ها. 
البته محققان در این بررسی، فقط تفاوت در آیفون های 
۷ پلاس را بررسی کرده اند، اما این تفاوت در آیفون ۷ 
معمولی هم وجود دارد و می توان ادعا کرد نتایج این 
تحقیق احتمالا درباره آیفون ۷ عادی هم صادق است.
اما شاید حالا که از این موضوع با خبر شده اید برای تان 
جالب باشد بدانید چطور می شود فهمید آیفون ۷   که 
می خرید مودم اینتل دارد یا مودم کوالکام. راه فهمیدن 
اینکه آیفون ۷ تان از مدل های سریعتر است یا مدل های 
کندتر با خواندن شماره مدل پشت گوشی میسر 
گر گوشی را در ایالات متحده تهیه کرده  می شود. البته ا
باشید باید بدانید اپراتورهایی مثل ورایزن و اسپرینت 

آیفون ۷ سریع را در اختیار کاربران شان قرار داده اند.
 همچنین آیفون های ۷ بدون سیم کارت هم از مدل 
سریع این گوشی هستند، اما مدل هایی که اپراتورهای 
T-Mobile، AT&T و Telstra در اختیار مخاطبان قرار 
داده اند از مدل کند این گوشی هستند.این گزارش به 
این نکته هم اشاره می کند که احتمالا مدل سریع  فقط 
در کشورهای ایالات متحده آمریکا، ژاپن و چین عرضه 
شده است.با توجه به قاچاق بودن آیفون های ۷ در بازار 
ایران، نمی توان مطمئن بود که همه آیفون های عرضه 
شده در این بازار از مودم اینتل استفاده کنند و ۳۰ درصد 
گر می خواهید مطمئن  عملکرد پایین تر داشته باشند. ا
شوید در آیفون ۷   از مودم کوالکام استفاده شده و عملکرد 
سریع تری دارد باید حواستان باشد مدل های A۱۷۷8 و 
A۱۷84 را خریداری نکنید چون می دانیم در این دو مدل 

قطعا از مودم اینتل استفاده شده است.

مقاله                       علمی

چ گوگل متن اورجینال آهنگ ها با نتایج جدید سر

از زمان های گذشته تاکنون روش های مختلفی برای جمع آوری داده های مبتنی بر مکان وجود 
دارد که از آن جمله می توان به مشاهدات نجومی، فتوگرامتری، نقشه برداری و سنجش از  دور 
اشاره کرد.سنجش از دور از زمره روش های جمع آوری داده به شمار می رود که در آن کمترین میزان 
تماس مستقیم با اشیاء و عوارض مورد اندازه گیری را داشته و برخاف سایر روش ها که عوامل 
انسانی در گردآوری و تفسیر داده های زمینی نقش دارند، در روش سنجش از دور این وظیفه بر عهده 
سنجنده ها خواهد بود. در هفته جهانی فضا سال جاری با شعار »سنجش از دور، توانمندسازی 
آینده« مساله سنجش از دور بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گرفته و با انتخاب این شعار موضوع 
رصد زمین از فضا به  منظور بهبود زندگی بشر مورد  توجه بیشتری قرار خواهد گرفت. در این زمینه، 
ماموریت های رصد زمین در گذشته و فعالیت گروه های بین المللی در زمینه رصد زمین و کاربردهای 
آن در پایش محیط زیست و کشاورزی، نقشه برداری و همچنین کاربردهای جدیدی مانند ارائه خدمات 

مبتنی بر مکان بیشتر از قبل نمود پیدا می کند.

مدیر پروژه ماهواره های جاذبه سنجی نسل آینده سازمان فضا�ی اروپا: 

فضا مقصد نهایی بشر   است 

دکتر سیاوش ایرانپور، مدرس دانشگاه اصفهان و مدیر  
پروژه ماهواره های جاذبه سنجی نسل آینده سازمان 
فضایی اروپا در یک صد و شصت و یکمین نشست باشگاه 
نجوم اصفهان که از سوی مرکز نجوم ادیب سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار شد، با اشاره 
به نام گذاری هفته جهانی فضا به نام سنجش از دور و 
توجه ویژه به این حیطه گفت: امروزه به علت افزایش 
جمعیت و افزایش گرمایش جهانی » فضا« به  عنوان 
مقصد نهایی بشر  اهمیت فراوانی یافته است، به گونه ای 
که با بهره گیری از ابزارهای سنجش از دور می توان به 
بررسی کیهان و جست وجوی مکانی جدید برای آینده 

بشر پرداخت.

     کاربردهای مختلف سنجش از راه دور
وی به دیگر کاربردهای سنجش از دور اشاره کرد و 
گفت: نقشه برداری، مدیریت منابع و اراضی کشاورزی، 
مدیریت کشور در زمان وقوع حوادث و بلایای طبیعی، 

کاربرد در علم اخترفیزیک و کسب اطلاعات از ستاره ها و 
کهکشان های دور، مطالعات آب و هوایی، آلودگی هوا و 
... کاربردهای مختلف سنجش از دور است که به رشد 
اقتصادی کشورها کمک فراوانی می کند.ایرانپور به 
بهره گیری از این روش در احیای دریاچه ارومیه اشاره کرد 
گاهی مردم از این روش علمی موجب  و افزود: شناخت و آ
استفاده بیشتر از آن خواهد شد. بنابراین مهم ترین 
هدف هفته جهانی فضا در این زمینه افزایش دانش مردم 
در زمینه سنجش از دور بوده که این مساله در استفاده 
و کاربرد بیشتر آن نقش اساسی را ایفا می کند.وی 
تصریح کرد: امیدوارم با شناخت بیشتر در آینده نزدیک 
شاهد احیای زاینده رود و باتلاق گاوخونی با بهره گیری 
از سیستم سنجش از دور باشیم.این استاد دانشگاه 
اصفهان با بیان اینکه برداشت تصویر از کره زمین یا 
سیاره ها را با استفاده از ماهواره، تصویربرداری ماهواره ای 
می گویند، اظهار کرد: ماهواره این عمل تصویربرداری را 
از طریق سنجنده های خود انجام می دهد بنابراین هر 

وسیله ای که اشعه الکترومغناطیسی منعکس شده از 
پدیده های مختلف یا سایر انرژی های ساطع شده را 
جمع آوری کند و به شکلی مناسب برای کسب اطلاعات 
از محیط اطراف ارائه دهد، سنجنده )حس گر( نام دارد.

وی با بیان اینکه سنجنده های ماهواره ای با استفاده از 
توان تفکیک مکانی خود اطلاعات مختلفی از پدیده های 
که تبدیل به داده های  کند  زمینی دریافت می 
ماهواره ای مختلف می شود، تصریح کرد: توان تفکیک 
مکانی سنجنده، حداقل ابعاد قابل تفکیک توسط 
سنجنده بوده که این واحد در یک تصویر ماهواره ای، 
گر  به نام پیکسل مشخص می شود. به طور مثال، ا
تصویری دارای اندازه پیکسل ۳۰متر باشد یعنی 
توان تفکیک مکانی آن ۳۰ متر بوده و به عبارت دیگر، 
پدیده های کوچک تر از توان تفکیک مکانی بر روی تصویر 
قابل شناسایی نیستند.ایرانپور با بیان اینکه سنجیدن 

جسم از دور توسط گرانش و امواج مختلف 
انجام می شود، اظهار کرد:  سنجش از دور 
به دو روش طیف الکترومغناطیسی و یا 
به صورت طبیعی انجام می شود، در روش 
طبیعی که خورشید منبع آن است امواج 
الکترومغناطیسی را به زمین می تاباند که 
این امواج بر روی ماهواره ثبت شده و بر 
اساس نور ورودی و نور بازتابی تغییرات 

سطح جسم را اندازه گیری می کنند.
وی ادامه داد: در نوع دستی آن با بهره گیری 
که در ماهواره تولید  از امواج رادیویی 
می شود و ارسال آن به زمین و در نهایت 
دریافت امواج بازگشتی از زمین اطلاعات 
توسط گیرنده دریافت، پردازش شده و به 

کاربر برای سنجش از دور ارسال می شود.

    آشکارسازی های متعدد برای سنجش از دور 
اجسام

این استاد دانشگاه اصفهان با بیان اینکه برای سنجش 
از دور  اجسام نیازمند آشکارسازهای متعددی هستیم، 
بیان داشت: نخستین آشکارسازها از نوع رادیویی 
هستند که نمونه بارز آنها آنتن های تلویزیونی یا 
ماهواره ای هستند، آشکارسازهای مادون قرمز، ابزار 
اپتیکی و آشکارسازهای هسته ای به شمار می روند.وی 
با بیان اینکه ماهواره های مختلف بر اساس مدارهای 
حرکتی و زاویه میل برای سنجش از دور تعبیه شده، 
تصریح کرد: زاویه میل دسته ای از این ماهواره  ها 
9۰ درجه بوده که تمام عوارض جغرافیایی سیاره را 
مشاهده کرده و برای فعالیت های هواشناسی بهترین 
 GPS گزینه هستند. ماهواره با زاویه میل ۷5 درجه برای
و سنجش از دور و تغییرات مکانی مورد استفاده قرار 
می گیرد، در ماهواره هایی با زاویه میل صفر که به آنها 
»زمین آهنگ« نیز گفته می شود در زمینه مخابرات و 

تلویزیونی کاربرد فراوانی دارند.
ایرانپور قدرت تفکیک ماهواره ها را به دو بخش مکانی 
و زمانی تقسیم کرد و افزود: بر اساس اصلی که بر فیزیک 
گر بخواهیم قدرت تفکیک  کم است ا کوانتومی حا
مکانی را بالا ببریم، تفکیک زمانی به کمترین میزان 
خود می رسد که بسته به ابزار اندازه گیری ماهواره قدرت 
مکانی آنان متفاوت خواهد بود. وی با بیان اینکه قدرت 
تفکیک مکانی و زمانی به شدت به مدار ماهواره وابستگی 
دارد که با زمان متناسب است، تصریح کرد: در این زمینه 
باید به این مساله توجه داشت که ماهواره با چه الگویی 
خودش را تکرار می کند به طور مثال ماهواره ای که هر یک 
ساعت به دور زمین می چرخد هر چقدر قدرت تفکیک 
زمانی کمتری داشته باشد شناخت بیشتری از تغییرات 

روی زمین خواهد داشت.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه قدرت تفکیک 
وابسته به دستگاه های اندازه گیری 
ماهواره هاست، ادامه داد: استفاده از 
که  کروویو است، چرا لیزر بهتر  از امواج ما
قدرت تفکیک فراوانی در جدا کردن اشیا 
از یکدیگر دارد.وی با بیان اینکه سنجش از 
دور به ما کمک می کند تا اطلاعات دقیقی 
از سیاره خودمان داشته باشیم، تصریح 
کرد: این کار برای سیارک ها، سیارات 
مختلف و حتی ستاره های دنباله دار نیز در 
حال انجام است.ایرانپور بیان داشت: از 
دیگر کاربردهای سنجش از دور  اطلاعات 
اجمالی عمق است که با بهره گیری از امواج 
الکترومغناطیس و بهره گیری از جاذبه 

می توان به عمق سیاره پی برد.

توان تفکیک 
مکانی سنجنده، 

حداقل ابعاد 
قابل تفکیک 

توسط سنجنده 
بوده که این 

واحد در تصویر 
 ماهواره پیکسل 

نام دارد

 لبخند مسکو

1616به آقای مدیرعامل

  بررسی سه مرحله اساسی 
برای حضور در بازار

چگونه یک مغازه بزنیم؟

 برنج ارزان تایلندی
 در  راه ایران

چگونه از سینوزیت
 رها شویم؟
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سامت                                                                                           14

بازار                       12

دکتر حسن اختیاری، پزشک عمومی 
درباره سینوزیت می گوید: سینوزیت به 
معنی التهاب سینوس است که می تواند به صورت 
چرکی یا غیر چرکی باشد و این به این معنی است که هر 

سینوسی چرکی نیست و یک التهاب ساده است. ..

معاون وزیر جهاد کشاورزی بابیان اینکه 
واردات برنج تایلندی باید به تایید 
سازمان غذا و داروی ایران برسد، گفت: قیمت برنج 
تایلندی کمتر  از نصف قیمت برنج هندی است و 

می تواند برای...
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مظنه

معاون وزیر جهاد کشاورزی بابیان اینکه واردات برنج تایلندی باید به 
تایید سازمان غذا و داروی ایران برسد، گفت: قیمت برنج تایلندی کمتر از 
نصف قیمت برنج هندی است و می تواند برای قشرهای آسیب پذیر جامعه 

مناسب باشد. به گزارش تسنیم، 
علی قنبری در خصوص خرید برنج 
از تایلند بعد از سفر روحانی به این 
کشور اظهار کرد: در حال بررسی متن 
قرارداد رییس جمهور با این کشور 
هستیم تا مشاهده شود تعهدات 
چه بوده است. وی با اشاره به اینکه 
ج تایلندی پایین  متوسط قیمت بر
است، ادامه داد: درصورتی که خرید 
این برنج به توسعه روابط ایران با 
کشور تایلند کمک می کند می توانیم 
این برنج را خریداری کنیم.قنبری 

تصریح کرد: قیمت این برنج خیلی ارزان تر از برنج های هندی است به طوری که 
گر قیمت هر تن برنج هندی 700 دلار باشد برنج تایلندی 300 دلار است.  ا

معاون بازاریابی و فروش سایپا با اشاره به مجوز شورای رقابت برای افزایش 
قیمت 2.606 درصدی تندر90 و پارس تندر گفت: فعا تصمیمی برای این 
افزایش قیمت نداریم، اما در مورد تیبا 2 با نصب آپشن های جدید تا پایان 

سال، افزایش قیمت را اعمال 
می کنیم. به گزارش فارس، رضا 
تقی زاده در خصوص مصوبه جدید 
شورای رقابت و تعیین سقف مجاز 
افزایش قیمت محصولات گروه 
سایپا تا 1.81 درصد، اظهار داشت: 
مصوبه اخیر شورای رقابت در مورد 
قیمت گذاری محصولات سایپا 
در واقع همان مصوبه چهارم 
خرداد این شوراست. وی گفت: در 
انتهای سال 94 درخواستی در مورد 
قیمت گذاری محصولات سایپا به 

مرکز ملی رقابت ارائه کرده بودیم که چهارم خرداد با آن موافقت شد و مصوبه سه 
روز پیش شورای رقابت نیز همان مصوبه قبلی است.

مسوولان ارشد خودروسازان بین المللی همچون مرسدس بنز، فولکس 
گن و بی ام و برای حضور در چهارمین همایش بین المللی صنعت خودرو  وا
به ایران می آیند.به گزارش ایسنا، چهارمین همایش بین المللی صنعت 

خودروی ایران 24 و 2۵ آبان ماه در 
سالن اجاس سران برگزار خواهد 
شد. براساس جدیدترین اخبار به 
دست  آمده، حضور مسوولان ارشد 
شرکت های خودروسازی مرسدس 
بنز، فولکس وا گن، بی ام و، رنو، پژو، 
سیتروئن، اسکانیا و هیوندای در این 
همایش قطعی شده است.همچنین 
دو شرکت خودروسازی تاتا موتورز  و 
کره برای  ماهیندرا هند نیز در حال مذا
حضور در این همایش هستند. این 
وضعیت در حالی است که در  روزهای 

گن آلمان و هیوندای کره جنوبی  کرات دو شرکت فولکس وا اخیر  اخباری از مذا
با خودروسازان ایرانی برای آغاز تولید محصولاتشان در ایران شنیده می شود.

بازارهای                      روز

ساعت                            رومیزی

 تقلبی بودن محصولات اپل
 در آمازون

اپل ادعا می کند حدود 90 درصد از   
شارژرهای فروخته شده در آمازون تقلبی 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از تک تایمز، خرده فروشی 
که  کسانی است  آناین بازار محبوبی برای 
کالاهای جدیدی را بخرند، اما  می خواهند 
نمی خواهند قیمت کامل آن را بپردازند و از آنجایی 
که خریداری محصولات به طور مستقیم از اپل، 
ممکن است گران باشد، ممکن است بسیاری 
از افراد خرید از آمازون را برای گرفتن شارژرهای 
گم شده یا شکسته آیفون و مک بوک خود ترجیح 

دهند.
اما آنچه مصرف کنندگان دریافت می کنند، ممکن 
که هزینه اش را  است دقیقا آن چیزی نباشد 
پرداخته اند. اپل ادعا می کند که حدود 90 درصد 
از آداپتورهای برق که به عنوان شارژر  واقعی اپل به 
بازار عرضه و در آمازون فروخته می شوند، جعلی 

هستند.
در نتیجه، اپل شکایتی را علیه شرکت موبایل استار 
)Mobile Star( به اتهام فروش شارژر و آداپتورهای 
جعلی تحت نام اپل و با انتشار در آمازون، ترتیب 
داده است. البته اپل از آمازون برای تولید اقام 
تقلبی شکایت نمی کند و تنها می تواند از این جهت 
که اجازه تبلیغ اشتباه محصولات اپل را می دهد، 
کی باشد. در عوض اپل درخواستی علیه  شا
موبایل استار انجام داده تا از فروش نسخه های 
تقلبی محصولات اپل در آینده جلوگیری کند. 
آمازون نیز فروش محصولات شرکت موبایل استار 
کرده است.در متن  را در سایت خود ممنوع 
گاه نیستند که  شکایت اپل آمده است: مشتریان آ
محصولات جعلی اپل از شرکت موبایل استار که در 
آمازون موجود است، ایمنی کافی را ندارند، فاقد 
عایق کافی بوده و یا فاصله کافی بین مدارهای 
ولتاژ بالا و پایین ندارند که خطر قابل توجهی از 
گرمای بیش از حد، آتش سوزی و شوک الکتریکی 

ایجاد می کنند.
مردم اغلب با دیدن لوگوی اپل و اعتمادی که 
به آن دارند، اقدام به خرید محصولات می کنند. 
اپل نام تجاری بزرگی دارد و با استفاده های 
غیرقانونی این چنینی از برند خود غریبه نیست 
که شامل فروش گوشی های هوشمند، تبلت ها 
و سایر دستگاه های تقلبی می شود که در سراسر 
 جهان به فروش  می روند، با وجود این استفاده از
 لوگو و برند اپل، قانون کپی رایت این شرکت را 
که اپل  کرده و به همین خاطر است  نقض 
درخواست غرامت 1۵0 هزار دلاری برای نقض 
کپی رایت و غرامت دو میلیون دلاری  قانون 
 برای استفاده غیر مجاز از برند این شرکت کرده

  است.

بازار                             دیجیتال

 نرخ بلیت
عتبات در  بازار  سیاه

 نوسان اندک طلا
 در یک هفته اخیر

 کاهش قیمت
 گوجه فرنگی  در  بازار 

 نرخ تورم
 در  مهر ماه 

تسنیم: در حالی قیمت بلیت پرواز تهران-نجف-
تهران و مشهد -نجف-مشهد به ترتیب یک میلیون 
و 100 هزار و یک میلیون و 3۵0 هزار تومان تعیین 
خ این پروازها در فاصله یک ماه تا اربعین  شده که نر
حسینی در بازار سیاه به مرز دو میلیون تومان نزدیک 

شده است.

ایسنا:  در میان انواع طا، اونس جهانی با نوسان 
حدود 20 دلار همراه شد و برای روزهای آینده نیز 
پیش بینی می شود روند ریزش قیمت این فلز  زرد 
به پایان برسد. هر گرم طای 18 عیار در یک هفته 
اخیر از ثبات نسبی برخوردار بود و حدود 700 تومان 

نوسان داشت. 

مهر: رییس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش قیمت 
شش نوع میوه و صیفی جات در بازار خبر داد. 
سیدحسین مهاجران اظهار داشت: قیمت گوجه 
فرنگی نسبت به هفته گذشته بین 70 تا 80 درصد 
کیفیت  کاهش یافته و درحال حاضر قیمت نوع با

این محصول بین 800 تا هزار و ۵00 تومان است.

ایسنا: اطاعات مرکز  آمار می گوید تورم قیمت کالاها و 
خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در مهر ماه 
سال جاری به 7.9 درصد رسید.شاخص کل قیمت 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور 
در مهر سال 139۵،  به عدد 232.9 رسیده است که 

نسبت به ماه قبل 0.7 درصد افزایش داشته است. 

درصددرصد میلیون تومان

2807.9
تومان

700

 - دارای ال سی دی 
 - دارای قابلیت زمان سنج

 -   دارای زنگ با صدای مناسب
 -   دارای عقربه های شبرنگ

-دارای موتور  روانگرد
AA نیاز به یک باتری-

   -دارای چراغ برای دیدن ساعت 
در تاریکی

   -دارای عملکرد قابل قبول

تومان

تومان

تومان

تومان 90،000

 SEIKO QHE099L

 105،000

110،000

120،000

SEIKO QHE095KL

SEIKO QHE114LL

LEXON  LR132R

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.06(  3۵93020دلار

)%0.03( 10-393۵0یورو

)%0.2( 90-44260پوند

)%0.2( 20-9830درهم

)%0.16( 36۵1060فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.37( 40000-10،900،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.0۵( ۵000-10،9۵0،000طر

)%0.18( ۵،۵40،00010000نیم سکه

)%0.34( 10000-2،900،000ربع سکه

)%0.08( 1،100،810920گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.02( 17-78370شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27672-۵ )0.02%(

)%0.0( ۵49070شاخص بازار اول

)%0.06( 102-170986شاخص بازار دوم

)%0.2۵( 2-829فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۵2۵7نزدک آمریکا

-18146داوجونز

-2141اس اند پی500

-1718۵نیکی ژاپن

-3091شانگهای چین

 برنج ارزان تایلندی
 در راه ایران

        

 آخرین خبرها از افزایش 
قیمت محصولات سایپا

 بنز و بی ام و 
در راه ایران

   گوشت گوسفندی

   گوشت گوساله

چگونه یک مغازه بزنیم؟
 بررسی سه مرحله اساسی برای حضور در بازار

قیمت )ریال( نام محصول

441000 خورشتی بی استخوان

200000 دنبالچه گوسفندی

34۵000 راسته با استخوان

۵34000 راسته بی استخوان

421000 ک کرده با استخوان ران پا

421000 ران کامل ممتاز

34۵000 سردست  )با گردن، سرسینه 
وجناق 7 دنده  (

41۵000 کف دست با ماهیچه

410000 کف دست بدون ماهیچه

210000 قلوه گاه با استخوان

220000 قلوه گاه بی استخوان

32۵000 گردن

438000 ماهیچه

391000 ماهیچه پلویی

قیمت )ریال( نام محصول

331000 خورشتی

214000 دنبالچه گوساله

364000 ک کرده راسته پا

342000 ک کرده ران پا

322000 ک کرده سردست پا

2۵000 قلم

218000 قلوه گاه

298000 گردن

342000 ماهیچه
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دوشنبه

۳  آبان  1۳۹5  بازار12

      مغازه
انتخاب مغازه کار زمان بری نیست، ولی قبل از هراقدامی 
باید قوانین شغل مورد نظر بررسی شود. مثا ممکن 
است یک اتحادیه برای اخذ جواز قانون خاصی بگذارد 
که براساس آن مغازه باید از یک متراژ بزرگتر باشد، یا 
راه اندازی یک کسب وکار در بعضی از خیابان های شهر از 
نظر قوانین مشکل داشته باشد بنابراین قبل از مراجعه 
ک باید با توجه به کسب وکار مورد نظر  به مشاوران اما
این مسائل بررسی شود. سپس با توجه به بودجه اقدام 

به اجاره یا خرید یک مغازه کرد. قیمت مغازه در اصفهان 
بین 200 میلیون تا چند میلیارد تومان است که بیشتر 
از هرچیزی به منطقه قرار گیری آن ارتباط دارد.  در 
خیابان  نظر قیمت مغازه های کوچک کنار خیابان از 
حدود سه میلیارد تومان شروع می شود و تا 10 میلیارد 
تومان نیز می رسند درحالی که یک مغازه مشابه آن در 
خیابان های معمولی شهر حتی تا 200 میلیون تومان 
نیز برای فروش قرار می گیرند. برای اجاره هم با در نظر 
گرفتن پول رهن به عنوان اجاره، یک مغازه ممکن است 

بین 100 هزار تا 100 میلیون تومان به صورت ماهیانه کرایه 
داشته باشد. مثا در همان خیابان نظر اجاره بعضی 
از فروشگاه ها به ماهیانه ۵0 میلیون تومان می رسد 
که مثال بارزش یک فست فودی در فاصله 100 متری 
چهارراه نظر است که ماهیانه 40 میلیون تومان کرایه 
می دهد.  گزارشات میدانی نشان می دهد که بیشتر 
جوانان ترجیح  می دهند مغازه آنها تا حد ممکن بزرگ 
باشد درحالی که یک مغازه بزرگ برای بیشتر مشاغل به 
هیچ  وجه ویژگی مثبتی نیست،زیرا هم به دکور گران تری 

نیاز دارد و هم پرکردن آن سرمایه  زیادی می طلبد.

      دکور
سیتی سنتر سپاهان شهر دارای سرآمد ترین دکور ها 
در بازار اصفهان است و بررسی ها نشان می دهد که 
تعدادی از فروشگاه های این مکان حتی 300 میلیون 
تومان برای دکور هزینه کرده اند! برای تهیه دکور پس از 
ح باید به این مساله توجه کرد که ساختن  انتخاب طر

آن توسط خود افراد گزینه بهتری است. مثا ساخت 
یک قفسه ساده برای قرار دادن اجناس فقط به 
چند تکه ام دی اف برش شده و پیچ  و دریل نیاز 
دارد و وقت زیادی نمی گیرد، اما سفارش آن ممکن 
است چند میلیون تومان هزینه بردارد.  افراد 
زیادی دکور های گران قیمت می  خرند و نمی دانند 
که دکور امکان نقد شوندگی پایینی دارد. در واقع 
دکور هزینه ای است که در بعضی از بازار ها تاثیر 
زیادی روی فروش می گذارد، ولی در بیشتر بازار های 
اصفهان صرف سرمایه برای دکور اصا منطقی 
نیست. با توجه به اینکه تحقیقات روانشناختی 
»اصفهان زیبا« نشان می دهد که درصد بالایی از 
مردم اصفهان در بازار های سنتی به مغازه هایی با 
دکور های گران قیمت اعتماد ندارند و حتی گاهی از 
آنها خرید نمی کنند. درانتها یک دکور چند میلیون 
تومانی تنها یک سال پس از استفاده به قیمتی کمتر 

از یک بیستم قیمت اولیه به فروش می رسد.

      تامین اجناس
گر  تعداد زیادی از کاسبان تازه کار فکر می کنند که ا
اجناس فروشگاه را از بازار تهران، کیش، مشهد یا 
شهر های دیگر تهیه کنند یک پله بالاتر از رقیبان قرار 
می گیرند در حالی که تهیه اجناس از بازار شهر های 

دیگر فقط در موارد خاصی یک اولویت است. 
اول اینکه قیمت بیشتر اجناس بازار عمده فرشان 
اصفهان با تهران تفاوت چندانی ندارد که با توجه 
به هزینه حمل و نقل خرید از بازار تهران اصا به 
ک که  صرفه نیست. البته در مواردی مانند پوشا
ح می شود، باید در زمان های خاص  بحث مد مطر
خرید از بازار های سرآمد مد خرید کرد، ولی در بیشتر 
مواقع تامین اجناس از اصفهان منطقی تر است، 
زیرا کاسب به راحتی می تواند با عمده فروش ارتباط 
گر اجناس را به اشتباه تحویل گرفت یا  برقرار کند، ا
کالایی خراب بود خیلی راحت آن را به عمده فروش 
پس می دهد، در مقابل مرجوع کردن جنس در 
خرید از شهر های دیگر کاری هزینه بر  و دشوار است 
و مهمتر از آن کاسب هرگز نمی تواند آنطور که باید با 
عمده فروش شهر های دیگر ارتباط برقرار کند. بهتر 
ج از استان  است قبل از انتخاب تامین کنندگان خار
ابتدا قیمت اجناس به صورت واقع بینانه در آن بازار 
و بازار اصفهان مقایسه شود که در این صورت نظر 

متقاضیان به سرعت تغییر خواهد کرد. 

کاسبی در اصفهان طرفداران زیادی دارد که این مساله از تعداد بالای مغازه های شهر 

سعید 
غفاری

مشخص است، ولی تجربه نشان داده  که افراد زیادی به دلیل اطلاعات غلط در مرحله عملی 
گشایش یک فروشگاه، سرمایه  زیادی از دست می دهند که بیشتر در زمان انتخاب مغازه، 
دکور و تامین کننده اتفاق می افتد. این سه مرحله که پس از تصمیم  گیری اساس یک 
کاسبی را تشکیل می دهند مانند یک چاقوی دو لبه هستند که شاید باعث سوددهی شوند 
و ممکن است آنقدر سرمایه ها را هدر بدهند تا اینکه افراد تنها چند ماه پس از حضور در 

بازار مجبور به ترک آن شوند.



آبگیری سد  و خطری بیخ گوش یک منطقه تاریخی در گلپایگان

پژوهشکده باستان شناسی نگران کوچری است
هنوز تراز  آب در منطقهی »کوچری« به بالادست 
نرسیده، اما پاییز و زمستان و بارش باران در راه 
است و این اتفاق پژوهشکده باستان شناسی را نگران کرده 

است.
ه گزارش ایسنا، »کوچری« در منطقه  تاریخی گلپایگان در 
استان اصفهان، ۵۶ محوطه تاریخی تازه شناسایی شده 
به همراه تعداد زیادی نقوش تاریخی روی سنگ دارد که تا 
کنون سه محوطه از آن در سد کوچری غرق شده اند؛ چون 
میراث فرهنگی از هیچ کدام از اقدامات و اتفاقات تا همین 

یکی، دو سال پیش اطلاع نداشت.
حالا از یک سو بهترین فرصت ها برای عملیات نجات بخشی 
منطقه »کوچری« از دست رفته و از سوی دیگر هر چند 
ج از  هنوز ۷۰ درصد آثار در منطقه بالای تراز  آبگیری و خار
آب هستند، اما با توجه به امضا نکردن تفاهم نامه  ادامه  

کاوش های باستان شناسی در منطقه 
توسط شرکت  آب منطقه ای تهران، 
پژوهشکده باستان شناسی به خاطر 
محوطه هایی که هنوز کاوش نشده 
که هنوز جابه جا  و نقوش تاریخی 
نشده اند و امکان زیرآب رفتن شان 

وجود دارد نگران است!
حمیده چوبک، رییس پژوهشکده 

باستان شناسی در صحبتی کوتاه می گوید: پژوهشکده 
باستان شناسی هیچ مجوزی برای آبگیری سد در منطقه 
»کوچری« گلپایگان صادر نکرده است،  حتی در زمان 
آبگیری سد هنوز مطالعات این منطقه تاریخی به پایان 
نرسیده بود. از سوی دیگر کاظم عرب، معاون اجرایی 
پژوهشکده باستان شناسی به ایسنا  اظهار می کند: در ماه 

گذشته آبگیری سد در منطقه کوچری 
گلپایگان آغاز شد، در حالی که مسوولان 
مطالعات باستان شناسی کشور  و مخزن 
سد از طریق اخبار  تلویزیون در جریان 
کید  این آبگیری قرار گرفتند. وی با تا
گذشته هیچ  بر اینکه در سال های 
استعلامی از میراث فرهنگی و پژوهشکده 
باستان شناسی برای ساخت سد و 
خ نداده  آبگیری آن از سوی شرکت آب منطقه ای تهران ر
بود، ادامه می دهد: زمانی میراث فرهنگی از این مساله 
 مطلع شد که پیشرفت فیزیکی ساخت سد تقریبا به

 ۸۰ درصد رسیده بود.  در ادامه نیز نخست مقامات سیاسی  
و اداری شهرستان گلپایگان برای انجام مطالعات توسط 
کره شدند،  میراث فرهنگی با مسوولان شرکت آب وارد مذا

پس از آن هم نمایندگی میراث فرهنگی شهرستان گلپایگان 
و در ادامه اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان وارد کار 
شدند که این اتفاق ناشی از گسیختگی شیرازه  امور اداری و 
کارشناسی در پژوهشگاه میراث فرهنگی به دلیل انتقال های 

صورت گرفته به اصفهان و شیراز در دولت قبل بود.
عرب ادامه  همکاری و نجات بخشی آثار در محوطه  تاریخی 
»کوچری« را منوط به همکاری شرکت آب منطقه ای تهران 
می داند و بیان می کند:  در حال حاضر  مدت یک سال است 
که در  این زمینه با مشکلاتی مواجه هستیم؛ چون شرکت 
آب منطقه ای به دلیل داشتن مشکلات مالی امکان امضای 
قرارداد برای ادامه  کاوش و مطالعه در این محوطه را ندارد؛ 
هر چند تا کنون تراز  آب در منطقه ثابت مانده است. به گفته  
عرب، قرار است  زمستان امسال کاوش ها در  این محوطه  

تاریخی ادامه پیدا می کند.

13 گردشگری

  آلمانی ها  بیشتر 
به ایران می آیند 

رییس جامعه تورگردانان میانگین سنی 
گردشگران خارجی را  ۵۰ سال عنوان کرد و 
گفت: بیشتر افرادی وارد ایران می شوند که بازنشسته 

هستند و شاید همه کشورها را پیش از ایران رفته اند.
ابراهیم پور فرج در گفت و گو با ایلنا در ارتباط با وضعیت 
گردشگران ورودی به کشور اظهار کرد: پیش بینی ما 
از ابتدای سال بر این مبنا بود که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
افزایش گردشگر خارجی نسبت به سال گذشته داشته 
باشیم که به نظر می آید حدود ۱۰ الی ۱۲ درصد افزایش 
محقق شده است. وی ادامه داد: البته این مقدار 
افزایش را بر مبنای زیرساخت های گردشگری، توانایی و 
امکانات کشور پیش بینی کرده بودیم؛ زیرا در صورتی که 
زیرساخت ها  فراهم باشد،  قطعا می توانیم پیش بینی 
گردشگر بیشتری نیز داشته باشیم.رییس جامعه 
تورگردانان اظهار کرد: تقاضا برای سفر به ایران زیاد 
است؛ سال گذشته حدود چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
گردشگر خارجی داشتیم که به نظر می رسد  امسال این 
کید بر اینکه  عدد به حدود پنج میلیون نفر برسد.وی با تا
به علت کمبود زیرساخت ها در فصل های توریستی 
برای جوابگویی به شرکت های مسافرتی دچار مشکل 
می شویم، توضیح داد: گردشگران ما بیشتر گردشگران 
زیارتی از کشورهای مسلمان همچون عراق و کویت 
هستند؛ همچنین گردشگران اروپایی ما بیشتر از آلمان 
هستند، همانطور که سال گذشته نیز اینگونه بود و پس 
از آن از ایتالیا و فرانسه بیشترین گردشگر  را داریم؛ تعداد 
گردشگران از  آمریکا و  استرالیا مناسب است. وی در پاسخ 
 به اینکه چرا  گردشگران خارجی بیشتر  مسن هستند و 
به نظر می آید در جذب گردشگران جوان موفق نبوده ایم، 
اظهار کرد: شناخت کسانی که سن  بالا تری دارند از ایران 
بیشتر است و  علاقه بیشتری برای دیدن ایران نشان 
می دهند؛ زیرا ما نیز بیشتر بر روی تورهای فرهنگی تبلیغ 
کرده ایم؛ البته در مورد تورهای طبیعت گردی که پس 
کید هستند  گردشگرانی با  از تورهای فرهنگی مورد تا

میانگین سنی پایین تری داریم.

 هشدار به مسافران تایلند
مالزی و سنگاپور

اداره های میراث فرهنگی استان ها در نامه ای 
به انجمن های مسافرتی اعلام کردند، در 
برگزاری تورهای گردشگری تایلند، مالزی و سنگاپور به 
دلیل شیوع ویروس زیکا هشدارهای لازم را به مسافران 
بدهند. به گزارش مهر، شیوع ویروس زیکا در برخی از 
کشورها موجب شده است تا مسافران آنها دچار 
مشکلاتی شوند که  یکی از این مشکلات، عدم دریافت 
ویزا برای سفر به کشورهای دیگر  است.سخنگوی وزارت 
بهداشت تایلند روز سه شنبه ۱۳ سپتامبر )۲۳ شهریور( 
اعلام کرد: »ما از ماه ژانویه حدود ۲۰۰ مورد تایید شده 
 عفونت زیکا داشته ایم و در طول سه هفته گذشته در

 هر هفته به طور میانگین ۲۰ مورد جدید ثبت شده 
است.«

سنگاپور، کشور دیگری است که چند روز پیش از ابتلای 
 ۴۱ نفر دیگر به این ویروس خبر داد. همزمان با تایید
 ۴۱ سنگاپوری به زیکا، دولت مالزی نیز تدابیر بهداشتی 
را در مرز دو کشور هنگام ورود و خروج اتباع سنگاپور و 
مالزی افزایش داد. سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در کوآلالامپور نیز با توجه به گسترش موارد ابتلا به 
 ویروس زیکا در جنوب شرق آسیا و مشاهده سه مورد

آن در مالزی، به مسافران ایرانی عازم این کشور 
توصیه هایی بهداشتی ارائه کرد. پس از آن وزارت 
بهداشت ایران هم هشدارهایی را به برگزارکنندگان 
تورهای گردشگری و مسافران این سه کشور اعلام کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی ساری به انجمن صنفی دفاتر 
مسافرتی تحت پوشش خود نوشته که در خصوص 
بیماری زیکا در کشورهای تایلند، مالزی و سنگاپور و 
با توجه به حساسیت موضوع ، هر گونه تورگردانی به 

کشورهای فوق تا اطلاع ثانوی ممنوع است.
اما علی رفیعی، معاون گردشگری استان تهران که دفاتر 
مسافرتی زیادی را تحت پوشش دارد، به مهر گفت: در 
این استان ممنوعیتی برای سفر به این کشورها اعلام 
نکرده ایم، اما به دلیل اینکه وزارت بهداشت نامه ای را به 
ما نوشت و اعلام کرد که توصیه های لازم را بدهیم، این 
موارد را به دفاتر خدمات مسافرتی تهران نیز ابلاغ کردیم.

در این نامه به تورگردانان توصیه شده که در برگزاری 
تورهای گردشگری به سه کشور تایلند، مالزی و سنگاپور، 
به دلیل شیوع ویروس زیکا  توصیه های لازم به مسافران 
این کشورها ارائه شود تا هم موارد بهداشتی را در طول 
سفر رعایت کنند و هم احتیاط های لازم را به عمل 
بیاورند، اما ذکر این موارد به معنی ممنوعیت در برگزاری 
این تورها نیست. ما نامه وزارت بهداشت را نیز ضمیمه 

این ابلاغیه کرده ایم. 
کنون که دفاتر مسافرتی نامه هشدار به مسافران  ا
برای سفر به مالزی، تایلند و سنگاپور را گرفته اند، 
 موظف هستند که خطرات سفر ایرانی ها به این

کشورها را نیز گوشزد کنند. 
یکی از این موارد سخت گیری هایی است که برای سفر 
آنها به کشورهای دیگر انجام می شود. به عنوان مثال 
گر مسافر ایرانی در طول شش ماه گذشته به یکی از  ا
کشورهایی که ابتلا به ویروس زیکا در آن شایع شده است 
سفر کند، در هنگام ورود به کشور دیگری مانند ویتنام 
باید برگه تایید صحت سلامت خود را هم ارائه کند. برخی 
دیگر، ویزای ورود به کسانی که اخیرا به این کشورها سفر 

کرده اند را نمی دهند.

تاریخ ترکیه بدون ایران 
معنایی ندارد

ایران شناس ترک و استاد دانشگاه کمبریج 
لندن معتقد است که ایران، فرهنگ و 
تاریخ والا و قابل اهمیتی دارد و تاریخ ترکیه بدون 

تاریخ ایران معنایی ندارد.
گزارش ایرنا، پروفسور  اورتایلی در دیدار با  به 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل، 
گفت: ما ترک ها در معنای حقیقی، محتوای اسلام 
را از ایران و نه از اعراب به ودیعه گرفته ایم و در این 

زمینه مدیون ایرانی ها هستیم .
کید بر نقاط مشترک تاریخی و فرهنگی  او با تا
دو کشور ایران و ترکیه، اظهار کرد: اتحاد این دو 
ملت متمدن و با فرهنگ، باعث پیشرفت دنیای 

اسلام است.
وی با ابراز تاسف از وقوع برخی رویدادهای تلخ در 
تاریخ ایران و ترکیه از جمله جنگ چالدران بیان 
کرد: با وجود علاقه وافر سلطان سلیم عثمانی به 
فرهنگ ایران و حتی سرودن اشعار فارسی، ترس 
از علاقه و ارادت خاص علوی های آناتولی به مقام 
عرفانی شیخ صفی الدین اردبیلی، زمینه ساز وقوع 

رویدادهای تلخ در تاریخ دو ملت شد.
آیت الله سید حسن عاملی، نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه اردبیل نیز در این دیدار با اشاره 
خ داده بین دو امپراطوری بزرگ  به تلخی وقایع ر
صفوی و عثمانی گفت: منشأ این اختلاف در آن 
مقطع حساس تاریخی اروپا بود؛ چرا که اروپایی ها 
از اتحاد دو ملت و حکومت قدرتمند اسلامی بسیار 

وحشت داشتند.
وی به محتوای نامه های تاریخی شاه اسماعیل 
صفوی به سلطان سلیم عثمانی در پیشگیری 
از وقوع جنگ چالدران اشاره کرد و افزود: در این 
نامه ها، شاه اسماعیل صفوی به صراحت سلطان 
سلیم عثمانی را به اتحاد بین دو ملت و حکومت 
و جلوگیری از وقوع جنگ و مغلوب کردن یکدیگر 

فرا می خواند.
وی وجود نقاط مشترک تاریخی، فرهنگی و دینی 
بین دو ملت ایران و ترکیه با وجود از دست دادن 
فرصت های ارزشمند در تاریخ گذشته را یادآور 
شد و بیان کرد: وسعت و گستردگی همین نقاط 
مشترک سبب شده که دولت و ملت ایران به 
ویژه در دوره معاصر، منافع کشور ترکیه را منافع 

خود بداند.
 امام جمعه اردبیل و نماینده ولی فقیه در استان 
در پایان خاطر نشان کرد: در بازگشت به کشورتان، 
پیام ملت ایران را به نخبگان و مردم مسلمان کشور 
ترکیه برسانید که در مواجه با مشکلات می توانند 

روی ملت ایران حساب کنند.
تور گردشگری ترکیه ای متشکل از هیات علمی 
دانشگاه و اصحاب مطبوعات به سرپرستی 
پروفسور اورتایلی، ایران شناس و استاد دانشگاه 
کمبریج باهدف مطالعه ظرفیت های گردشگری 
و تاریخی مناطق شمالی ایران پس از سفر به 
ارومیه، تبریز، زنجان و رشت از جاذبه های تاریخی 

و گردشگری استان اردبیل نیز بازدید کردند.

 تمرکز ویژه موزه انگلیس 
بر مجموعه های ایرانی

نخستین موزه انگلستان که در سال ۱۶۸۳ 
میلادی شروع به کار کرد، بر مجموعه های 
ایرانی و بین النهرین تمرکز ویژه ای دارد. به گزارش ایلنا، 
این مطلب را پل کالینز موزه دار بخش خاور نزدیک موزه 
آشمولین هنگام بازدید سیدمحمد بهشتی، رییس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و جبرئیل 
نوکنده رییس موزه ملی از این موزه مطرح ساخت. او در 
کوب دال، رییس مرکز  که پرفسور یا این بازدید 
کسفورد حضور داشت تاریخچه  آشور شناسی دانشگاه آ

موزه آشمولین را تشریح کرد.
دانیل بون، رییس بخش حفاظت و مرمت این 
کوب دال  موزه توضیحاتی ارائه داد و پرفسور یا
کسفورد به بیان  رییس مرکز آشور شناسی دانشگاه آ
جدید ترین فناوری عکاسی از الواح میخی و دیگر 
اشیای باستانی که اصطلاحا به »گنبد دوربین دار« 

شهرت دارد، پرداخت.
هیات ایرانی پس از دیدار با چند تن از استادان 
زبان فارسی، زبان فارسی باستان و اعضای 
کسفود در سخنرانی پل کالینز با عنوان  دانشگاه آ
 »چگونه ایران جهان باستان را شکل داد؟« شرکت

 کرد. بهشتی و نوکنده همچنین از آزمایشگاه های 
کسفورد شامل آزمایشگاه  باستان شناسی دانشگاه آ
پژوهشی باستان شناسی، تاریخ هنر و شتاب 

دهنده کربن۱۴ دیدن کردند.
هیات ایرانی در مراسم اختتامیه نمایشگاهی در 
موزه آشمولین با عنوان »قدرت و حفاظت« نیز 

شرکت کرد.
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اخبار                     گردشگری   گردشگری                     خارجی

پاییزگردی در باغ گل ها 
این هفته به یک مقصد جذاب گردشگری شهری اصفهان سر بزنید

 در میانه یک روز پاییزی اصفهان تصمیم می گیرم به سراغ 
باغ گل ها بروم و از طراوت این مجموعه زیبا بهره مند شوم. 
ضلع شرقی میدان بزرگمهر  و در ابتدای خیابان مشتاق 
کسی، تندیس زیبایی که نشان دهنده  دوم: تعدادی تا
رشادت های آتش نشانان است، سوپرمارکتی که در یک 
دکه قرار دارد، پرچم بسیار بزرگ کشور، ایستگاه دوچرخه و 
ایستگاه اتوبوس را می توان در این قسمت از شهر مشاهده 
کرد، اما در پشت تمامی این نمادهای شهری فضایی بسیار 
زیبا قرار دارد که در هر سه فصلی که به روی علاقه مندان باز 

است، می توان جلو هایی از بهشت را در آن مشاهده کرد.

   باغ گل ها چه طور شکل گرفت؟
 ایده اولیه باغ گل ها از باغی در آلمان گرفته شده و 

به صورت مجموعه ای با مساحت ۶۸هزار مترمربع در 
سال ۱۳۷۵ به بهره برداری رسیده است. حالا می توانیم 
نزدیک به ۸۰۰ گونه و بیش از دوهزار زیرگونه گیاهی را 
که در این باغ نگه داری می شود ببینیم. باغ گل ها را در 
حقیقت می توان مجموعه ای از باغ ها و قسمت های 

مختلف نامید.
باغ طبیعی مشتمل بر گیاهان و  جانوران آبزی مانند 
ک، خرچنگ گرد، قورباغه  اردک، ماهی کپور و فیتوفا
ک پشت، باغ ایرانی، ژاپنی، ایتالیایی، صخره ای،  و لا
مجموعه پهن برگان، سوزنی برگان، رز  و داوودی 
است. همچنین آمفی تئاتر روباز و آلاچیق ها و مجموعه 
کتوس ها و گیاهان گوشتی  گیاهان پیازی، لابیرنت کا
و آلاچیق ها را هم در این باغ می توان دید. در این 

فصل که در باغ قدم بزنید، می توانید از هوای مطبوع و 
پروانه های زیادش لذت ببرید.

   گزارش یک بازدید
که از  دهه اول محرم است و در ساعت ۴:۳۰ عصر 
مجموعه دیدن می کنم انتظار بازدیدکننده زیادی 
ندارم، ولی اینکه تعداد افراد به ۱۰ نفر هم نرسد و هیچ 
گردشگر خارجی نیز در باغ حضور نداشته باشد، برایم 
سنگین است! باوجود زیبایی بسیار و تلاش های 
ستودنی  کارکنان باغ، در میان نقاط قوت بسیار 

ضعف هایی هم در باغ هست.
 پارکینگ در نظر گرفته شده گنجایش تنها ۵۵ خودرو را 
دارد و مسیر دسترسی به پارکینگ نیز فوق العاده باریک 
است، به طوری که بسیاری به دلیل این موضوع عطای 
بازدید را به لقایش می بخشند. مثلا تابلوی باغ فارسی 
است و البته تنها از کنار بلیت فروشی مجموعه دیده 
می شود، بنابراین برای بسیاری از گردشگران به ویژه 

گردشگران خارجی یافتن باغ دشوار است. 
تابلوهای راهنمای گیاهان ناقص و حاوی اطلاعاتی 
است که چندان به درد گردشگران نمی خورد و بسیاری 

از گیاهان همین تابلو را نیز ندارند و البته دریغ 
از حتی یک نفر راهنمای گردشگری! چنانچه 
دوربین حرفه ای داشته باشید تا زیبایی های باغ 
را به تصویر بکشید، با ممانعت کارکنان مواجه 

خواهید شد.

   نگاه درآمدزایی نداریم!
مدیر مجموعه باغ گل ها درباره بهره برداری از 
مجموعه به اصفهان زیبا گفت: »نگاه شهرداری 

به این مجموعه در جهت کسب درآمد نیست«.
کنون دارای  رقیب با بیان اینکه مجموعه باغ گل ها ا
۳۱ نفر پرسنل است، ادامه داد: »آمار بازدیدکنندگان 
این مجموعه بین سه تا ۱۲ هزار نفر در روز متغیر 
است و چنانچه مشاغل دیگری در باغ تعریف شود 

درآمد حاصله قطعا افزایش خواهد یافت«. 
به گفته او، هزینه نگهداری این مکان در سال 
حدودا یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است که 
 با میزان بلیت فروشی آن که حدود ۵۰۰ هزار نفر 
گر  در سال است، تقریبا انطباق دارد و کمبودی ا
 اتفاق بیفتد از سوی شهرداری جبران خواهد
شد. او اضافه کرد: در ۱۳ روز نوروز سال جاری بیش 
از ۶۲ هزار نفر از اینجا دیدن کردند. باغ همه ساله 
در حال تغییر و تنوع است، به طوری که در سال ۹۵ 

ح جدید در مجموعه اجرا شد. نزدیک به ۳۰ طر
سید محمد رقیب، از دو اتفاق بزرگ در شرف بهره برداری 
در باغ گل ها خبر داد و افزود: »نخست اینکه 
حدودا ۱۷ هزار مترمربع عرصه به باغ اضافه شده 
که پشت آمفی تئاتر قرار دارد و به زودی مراحل 
الصاق آن آغاز خواهد شد. این مجموعه قرار است 
به عنوان کلکسیونی از ۲۲ مدل   حیاط منازل در 
گون از ۲۴ الی ۱۲۰ مترمربع در  مساحت های گونا

راستای اهداف آموزشی مجموعه باشد«.
 او همچنین گفت: » گلخانه  گیاهان آپارتمانی 
کتوس در ضلع شمال شرقی  در جوار مجموعه کا

باغ ایجاد خواهد شد«.

   چه ساعتی برویم؟
به گفته مدیر مجموعه، باغ گل ها در ۹ ماه ابتدایی 
همه روزه پذیرای بازدیدکنندگان است، ولی در 
سه ماهه فصل زمستان این مجموعه به دلیل 
برودت هوا و آماده سازی برای بهار تعطیل است. 
بلیت مجموعه برای هموطنان ۳۵۰۰ و برای 
گردشگران خارجی ۱۸۰۰۰ تومان و برای گروه های 
گروهی ۱۵۰۰  آموزشی و مدارس و بازدیدهای 

 است. 

وقتی صحبت از پاییز اصفهان می شود، مخصوصا اگر زاینده رودی وجود نداشته باشد، 

علی 
نجیمی

دلمان فضاهایی می خواهد برای درک بهتر این فصل. چهارباغ، پارک های دور از زاینده 
رود مانند پارک شهید رجایی مخصوصا طرف عمارت هشت بهشت، کوه صفه، باغ 
پرندگان و باغ گل ها را می توانیم از جمله این فضاهای زیبا برای پاییزگردی در اصفهان 
بدانیم.پس توصیه این هفته سرویس گردشگری روزنامه اصفهان زیبا، پاییز گردی در باغ 

گل هاست.

روایت                         تماشایی
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ریواس،  تقویت کننده کبد

ریواس از جمله گیاهانی است که با وجود   
خواص زیاد، ضمن اینکه در بازار چندان 

یافت نمی شود طرفداری بین خانواده ها ندارد. 
این گیاه ترش مزه هم مصرف خام و هم خورشتی 
دارد و همچنین از آب آن می توان به عنوان شربت 
استفاده کرد. خام آن برای سالاد و پخته آن در 

خورشت قابل استفاده است.

    خواص
در خصوص خواص ریواس رویا رحیمی، کارشناس 
تغذیه چنین بیان کرد: ریواس از جمله گیاهانی 
است که از لحاظ طب سنتی دارای طبع سرد 
و خشک است. این گیاه می تواند در تقویت و 
طول عمر کبد و به طور کلی رفع بیماری های آن 
بسیار مفید باشد. از لحاظ ارزش غذایی می توان 
گفت ریواس لطیف  کننده و دارای نیروی قابض، 
شادی  بخش، مقوی معده و احشا ، محرک اشتها و 
ضد استفراغ های صفراوی و تشنگی و تهوع است. 

همچنین این گیاه تصفیه  کننده خون  بوده و برای 
رفع مستی، وسواس، بواسیر، وبا و حصبه، اسهال 
ناشی از  صفراوی گرم، یرقان و تب سودمند است. 

ضمنا مداومت این گیاه مانع بروز آبله است.
از لحاظ استفاده موضعی آن هم می توان گفت 
سرمه کردن عصاره آن برای تقویت بینایی چشم 

موثر است.

    تذکر
قابل ذکر است که مصرف زیاد ریواس مضر سینه 
و خشک کننده اعصاب و به وجود آورنده قولنج 
در سرد مزاجان است که مصلح آن شربت عود، 

انیسون و عسل است.

یک بیماری فصلی

چگونه از سینوزیت رها شویم؟
دکتر حسن اختیاری، پزشک عمومی درباره 
سینوزیت می گوید: سینوزیت به معنی التهاب 
سینوس است که می تواند به صورت چرکی یا غیر چرکی 
باشد و این به این معنی است که هر سینوسی چرکی نیست 
و یک التهاب ساده است. معمولا افرادی که مشکل 
 سینوسی دارند، با درجاتی از حساسیت )به فصل،  به بو

  و به سرماخوردگی( و انحراف بینی و بعضا پولیپ بینی، 
رو به رو هستند.

      علل بروز و افراد مستعد: علل بروز سینوزیت، سرما و 
بادهای سرد است و یا می تواند به دنبال سرماخوردگی و یا 
عفونت اضافه شده به سرماخوردگی باشد. از نظر مستعد 
بودن فرقی ندارد و هر شخص و در هر گروه سنی می تواند به 
این بیماری مبتلا شود، اما فرادی که ضعف سیستم ایمنی 

و یا بیماری های مزمن تضعیف کننده سیستم ایمنی 
دارند، بیشتر احتمال بروز بیماری را دارند.

      علائم: علائم اولیه  تحریک گلو، خلط پشت حلق و سر 
 درد   و علائم حاد شامل  تب، بدن درد و ترشح از بینی که 

به تدریج چرکی می شود.
      نکته: گاهی مرز بین علائم سینوزیت و سرماخوردگی 
خیلی مشخص نیست  و  با علائمی مثل آبریزش و سوزش 
بینی همراه است که در ادامه سینوزیت باشد و تشخیص 
این بیماری داده شود.لازم به ذکر است، یکی از  علل  
سرفه های شبانه ابتلا به سینوزیت و ترشح پشت حلقی 
است که در موقع خواب از مجاری هوایی پایین رفته و 
در حنجره و ریه باعث ایجاد سرفه می شود. همچنین 
باعث تضعیف سیستم ایمنی بدن شده و در پی آن 

منجر به بروز بیماری هایی مثل سرطان، بیماری های 
مادرزادی قلبی و ریوی و بعضی از بیماری های اسکلتی 
عضلانی خواهد شد. در سالمندان که بیماری قلبی و 
 ریوی دارند،  احتمال ابتلا به سینوزیت بیشتر است و 
کسن آنفلوانزا  در واقع به اینگونه افراد توصیه به تزریق وا
می شود، چون در گروه های فوق هر عفونتی خطر بستری 

شدن و بد حال شدن و حتی مرگ دارد.
      راه پیشگیری و درمان: راه پیشگیری از سینوزیت 
پوشش با هد، شال و کلاه و به طورکلی گرم نگهداشتن 
بدن است و  راه درمان  مصرف آنتی بیوتیک که با تجویز 
که هر آنتی بیوتیکی مناسب نیست و  پزشک باشد، چرا
ضمنا اینکه خیلی ها با هر سوزش و ناراحتی از آنتی بیوتیک 
استفاده می کنند که به هیچ وجه نیاز نیست و حتما باید با 

تجویز پزشک باشد.
 از دیگر درمان ها یکی مسکن برای درد سر و 

آنتی هیستامین در مواقع حساسیت و گرفتگی، 
اسپری یا قطره بینی و مهم تر از همه شست 
و شوی بینی و غرغره در دهان با سرم نمکی 

روزی سه، چهار مرتبه لازم است. همچنین 
خوردن مایعات فراوان در طول درمان و 

.Cاستفاده از مواد غذایی حاوی ویتامین 
 توصیه دیگر اینکه زمان آلودگی هوا و 
زمانی که هوا سردتر است تا آنجا که ممکن 

است از خانه بیرون نروند و رعایت 
 پوشش هم که بسیار ضروری

 است.

بیماری                               پوستی

سبد                     گیاهی

مراقب کلیه ها باشید

رژیم درمانی در دیالیز

درمان بیماری پیسی 

محسن قاسمی، دکترای طب سنتی و مکمل 
 می گوید: بیماری پیسی یا برص یا ویتیلیگو  
یک اختلال پوستی است که باعث ایجاد لکه های 
کثر طبیبان و  سفیدرنگ  روی پوست می شود. ا
دانشمندان طب نوین، علت این پدیده را نامعلوم اعلام 
می کنند، اما در طب سنتی ایرانی و اسلامی برای هر 
بیماری علتی ریشه ای مطرح می شود. درمورد این 
کثر حکمای طب سنتی، علت عمده بروز  آن  اختلال هم ا
را غلبه بلغم یا همان سرد و تری بر پوست عنوان 

می کنند.
پوست، معتدل ترین عضو بدن است و هرگاه از اعتدال 
خارج شود، تلاشش را می کند که به اشکال مختلف این 
تعادل را دوباره به دست آورد، البته به کمک قوه مدبره 
که از مغز دریافت می شود. در طب سنتی درمان های 
مفیدی برای این بیماری وجود دارد، اما بسیاری از 
درمان ها نیازمند  صرف وقت بسیار و  تحمل هزینه  
زیاد هستند. در اینجا یک روش کاملا مجرب و ساده و 
کم هزینه خانگی را  برای بهبود این بیماری برای شما 
عنوان می کنیم. البته در طب سنتی پرهیزهای غذایی و 
تدابیر  سته ضروریه برای پیشگیری و بهبود بیماری لازم 
است.  مثلا برای بهبود بیماری پیسی باید از خوردن 
سردیجات، ترشیجات، لبنیات، بستنی و چای پرهیز 

کرد و بعد یا همزمان به درمان های مفید پرداخت. 
مصرف دخانیات، مشروبات الکلی، موادمخدر و محرک 
کی های سوپرمارکتی در ایجاد  و داروهای توهم زا و خورا
و تشدید این بیماری موثرند. همچنین خوردن آب 
چلتوک هر صبح یک لیوان به بهبود سریع تر این اختلال 
کمک زیادی می کند. برای این منظور سه قاشق چلتوک 
برنج گیلانی را در یک لیتر آب ریخته در بطری دربسته در 
یخچال نگه دارید،  پس از ۲۴ ساعت آن را صاف کنید و 
هر صبح قبل از  صبحانه یک لیوان از این آب بنوشید تا 
هم موهایتان ریزش نکند و سفید نشود، هم به بهبود 
بیماری کمک کند. گذاشتن نیش زنبورعسل روی 
لکه های سفید هم مجرب است، اما متحمل درد 
ناشی از نیش زنبور می شوید و عده ای هم که به نیش 
زنبور حساسیت دارند، بنابراین یکی از ساده ترین و 
راحت ترین و کم هزینه ترین درمان ها، درمان زیر است: 
 درمان مجرب:  برنج اصل گیلانی را بگذارید کاملا بپزد 
تا مقدار زیادی ته دیگ ایجاد شود، بعد از اینکه خنک 
شد، شیره قهوه ای رنگی از ته دیگ پدیدار می شود. 
این شیره را روی لکه های سفید پیسی بمالید. این کار 
را روزی دو یا سه مرتبه و تا زمان بهبودی کامل انجام 

دهید؛ یعنی تا وقتی که رنگدانه ها تغییر کنند. 

سال یازدهم، شماره 2774 14
  دوشنبه

۳ آبان  ۱۳۹5 
سلامت

       منابع مورد نیاز
      پروتئین ها: بدن به پروتئین ها برای  رشد و ترمیم 
بافت ها نیاز دارد. زمانی که کلیه ها به درستی کار 
نمی کنند، ادرار وارد خون شده و باعث تهوع، استفراغ 
 BUN و ضعف می شود. درمان با دیالیز باعث حذف
و کمک به جلوگیری از این علائم شده، اما دیالیز باعث 
می شود دیگر پروتئین های مورد نیاز بدن نیز حذف 
گر پروتئین به اندازه کافی در بدن وجود  شود، بنابراین ا
نداشته باشد،  باعث تحلیل ماهیچه ها می شود.  از جمله 
غ، گوشت،  غذاهای سرشار از پروتئین شامل تخم مر

کیان، شیر  و  پنیر است. ما
      سدیم: سدیم ماده معدنی است که تقریبا به طور 
طبیعی در همه غذاها یافت می شود. بیشتر مردم مقدار 
سدیم بیشتری نسبت به نیاز بدنشان دریافت می کنند. 
کلیه سالم باعث می شود که سدیم اضافه به صورت ادرار 
دفع شود. زمانی که کلیه ها به درستی عمل نمی کنند، 
سدیم در بدن می ماند و باعث افزایش فشارخون، 
مایعات بدن و تشنگی می شود. بیشترین منبع سدیم 
غذا، سدیم کلرید است که همراه با غذا مصرف می شود. 
به خاطر اینکه نیمی از نمک سدیم است دریافت نمک 
برای افراد دیالیزی محدود می شود، غذاهای فرآوری 
شده به خاطر محتوای سدیمی بالای آن نیز نباید مصرف 
شوند. بیشتر غذاهای فرآوری نشده  سدیم  پایینی دارند 

همه غذاها وجود دارد. میوه ها، سبزیجات و گوشت،  
عالی ترین منبع پتاسیم هستند. بسیاری از نمک های 
جایگزین حاوی پتاسیم هستند و نباید هرگز مصرف 
شوند.  چاشنی هایی وجود دارند که فقط حاوی گیاه و 

ادویه هستند و برای استفاده خوب هستند.
      فسفر: فسفر یکی دیگر از مواد معدنی است که برای 
استحکام دندان و استخوان لازم است. زمانی که کلیه ها 
به درستی کار نکنند، فسفر در خون می ماند و موجب 
شکستگی استخوان ها می شود که این با محدود کردن 
فسفر غذایی و هرگونه داروی تجویز شده قابل پیشگیری 
است. فسفر در محصولات لبنی، نوشیدنی های الکلی، 
غلات کامل، شکلات، سبزی، مغزها، دانه ها و گوشت 
یافت می شود. گوشت را باید در مقادیر صحیح مصرف 
کنیم تا بدن پروتئین کافی را بدون دریافت مقادیر زیادی 

فسفر دریافت کند.
      مایعات: کلیه هایی که به درستی عمل نمی کنند، 
گرچه  نمی توانند تعادل مایعات را در بدن حفظ کنند. ا
دیالیز مایعات اضافی را از بدن خارج می کند، ولی ممکن 
است در مدت درمان، مایعات برگردند و دفع نشوند، 
بنابراین افراد دیالیزی باید مقدار مایعاتی را که می خورند 
و می نوشند، کنترل کنند. محدود کردن مایعات به 
جلوگیری از افزایش وزن سریع، فشار خون، تنفس کوتاه 

و ورم دست و پا در حین دیالیز کمک می کند.

و باید در رژیم افراد دیالیزی قرار بگیرد.
      پتاسیم: یک ماده معدنی که بدن برای کار درست 
ماهیچه ها و اعصاب و تنظیم ضربان قلب به آن نیاز دارد، 

پتاسیم است. به دلیل اینکه علائمی برای نشان دادن 
پتاسیم بالا در خون وجود ندارد، محدود کردن پتاسیم 
رژیم غذایی بسیار مهم است. پتاسیم به طور طبیعی در 

کلیه های سالم مقادیر زیادی مواد را که در بدن یافت می شوند، کنترل می کنند. آنها همچنین محصولات زائد 

لیلا 
کهلانی

غذاهایی را که ما می خوریم یا می نوشیم، حذف می کنند.  زمانی که کلیه ها به درستی عمل نکنند ،این محصولات 

در خون باقی می مانند و باعث ایجاد بیماری می شوند، اما برای افراد دیالیزی یک رژیم خاص موردنیاز است تا از 

تجمع محصولات زائد در خون جلوگیری شود. اطلاعات زیر یک دستورالعمل غذایی را برای دیالیزی ها طبق نظر 

دکتر مرتضی صفوی، متخصص تغذیه و عضو هیات علمی دانشکده تغذیه دانشگاه اصفهان نشان می دهد.
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آگهی مزایده
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان براساس مصوبه هیات مدیره سازمان در نظر دارد اموال منقول و غیر منقول مشروحه زیر را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی یا حقوقی به فروش برساند:

آگهی استخدام 

بیمارستان تخصصی خانواده 

جهت  خانواده  تخصصی  بیمارستان 
تکمیل کادر درمانی خود نیاز به تعدادی 
کارشناس پرستاری مجرب بویژه دارا بودن 

تجربه کاری در بخش نوزادان را دارد.
 متقاضیان می توانند همه روزه با در دست 
داشتن مدرک تحصیلی و رزومه کاری 
خویش به واحد مدیریت منابع انسانی 
بیمارستان به آدرس:  اصفهان-سه راه 
بلوار شهدای صفه- حکیم نظامی- 
بیمارستان تخصصی خانواده - ساختمان 

اداری مراجعه فرمایند. 

الف: اموال منقول 
1-فروش دو دستگاه کامیون کشنده هوو مدل 2009 میلادی 
2-فروش یک دستگاه لودر ZL50E11 مدل 2008 میلادی

3-فروش یک دستگاه مینی بوس بنز 309 مدل 1370 شمسی 
ب: اموال غیر منقول 

1-فروش یک واحد آپارتمان مسکونی )واحد 15( از پروژه مشارکتی مجتمع مسکونی عقیق واقع در خیابان گلستان - کوی 
تابان - جنب ساختمان نظام مهندسی 

2-فروش سه واحد آپارتمان مسکونی )واحد 31و32و33( از پروژه مجتمع مسکونی 490 واحدی نگین فاز 2 بلوک 3 طبقه 3 
واقع در میدان جلوان )جوان( خیابان جلوان 

گهی لغایت 1395/08/20 جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده و بازدید وسایل  متقاضیان می توانند از تاریخ نشر این آ
مذکور فوق، با در دست داشتن فیش واریزی برای هر مورد به مبلغ 500/000 ریال در وجه حساب پس انداز شماره 
1-3451878-705-2426 شماره شبا  IR 73-0600-2426-7050-3451-8780-01 بانک قرض الحسنه مهر 
ایران به نام سازمان مدیریت پسماند پرداخت به دفتر سازمان واقع در  اصفهان، خیابان مشتاق سوم، ابتدای بلوار 
www.isfahan.ir/farakhan به نشانی  الکترونیکی  به درگاه  یا  بلوار رضوان و   1 کیلومتر   ارغوانیه، 

 مراجعه نمایند.  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 12:00 مورخ 95/08/20 می باشد. 

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی.

2-در صورتیکه برندگان اول و دوم شرکت کننده در مزایده از انجام معامله خودداری نمایند 
سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع سازمان مدیریت پسماند ضبط خواهد شد. 

3-سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. 
گهی مزایده بعهده برنده مزایده می باشد.  4-کلیه هزینه های درج آ

ک و مهر شده  کت لا 5-بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص، بدون ابهام بوده و در پا
تسلیم شود.

6-شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان 
می باشد. 

7-پیشنهادات واصله ظرف مدت هفت روز بعد از آخرین مهلت تعیین شده در کمیسیون 
معاملات سازمان مفتوح و برابر مقررات و مقتضیات سازمان تصمیم گیری و نتیجه آن در تابلوی 

اعلانات سازمان مدیریت پسماند  شهرداری  اصفهان اعلام خواهد شد. 
8-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد. 



ک، 80 درصد  تریا
 کشفیات مواد مخدر

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
اصفهان با بیان اینکه هرساله، ده ها تن از انواع 
مواد مخدر در استان اصفهان كشف وضبط می شود، 
گفت: نزدیک به 80درصد از این كشفیات مواد مخدر، از 
ک است. سرهنگ سید تقی حسینی در   نوع تریا
 گفت و گو با اصفهان زیبا ادامه داد: فروشندگان و 
توزیع كنندگان مواد مخدر در سطح محله های شهرها و 
سر پنجه ها مهم ترین اعضای  باند های قاچاق مواد 
مخدر محسوب می شوند كه مبارزه با آنها در اولویت 
دستور كار پلیس مبارزه با مواد مخدر قراردارد.اینگونه 
 كه رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
 می گوید  قسمت عمده فعالیت های عملیاتی پلیس 
 رصد، شناسایی و دستگیری خرده فروشان و 
ک سازی محلات شهری و ایجاد امنیت و آرامش در  پا
دل شهرهاست. وی در ادامه سخنانش اظهار كرد: در 
 این خصوص در سال 95، تعداد یک هزار و 226 طرح 
ک سازی و مقابله با خرده فروشان و توزیع كنندگان  پا
مواد مخدر در سطح استان اصفهان اجرا  شده كه در این 
 راستا خرده فروشان مواد مخدر شناسایی، دستگیر و

 به مراجع قضایی معرفی شده اند.
این مقام مسوول در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح 
كرد: خرده فروشان مواد مخدر به عنوان مجرمان 
حرفه ای به صورت دائم مورد رصد قرار گرفته و 
 عملکرد آنها تحت نظارت مستمر پلیس است و كلیه 
خرده فروشان در حوزه ها و محلات مختلف توسط 
تیم های اطلاعاتی پلیس مورد شناسایی  قرار گرفته، 
برای آنها شناسنامه اطلاعاتی تشکیل و پس از تکمیل 
پرونده ها و ایجاد هماهنگی با مقامات قضایی در قالب 
 طرح ها وعملیات های مختلف این افراد دستگیر 
شده اند  و در موارد متعددی نیز منازل و پاتوق های آنها 

پلمب وحتی تخریب شده است./ گروه حوادث

 توقیف وانت پیكان
ک   با 51 کیلو تریا

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از 
ک توسط  كشف مقدار 51 كیلو و680 گرم تریا
گر مرگ خبر  ماموران یگان تکاوری و دستگیری یک سودا
داد.  سرهنگ جهانگیر كریمی در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس گفت: ماموران یگان تکاوری اصفهان در 
محور فرعی  تالاب  ورزنه به یک دستگاه خودروی وانت 
پیکان مشکوک و آن را متوقف كردند. وی افزود: در 
ک كه  بازرسی از این خودرو مقدار 51 كیلو و 680 گرم تریا
در اتاق بار خودرو جاساز شده بود كشف شد. این مقام 
گر مرگ  انتظامی بیان داشت: در این خصوص یک سودا
دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
تحویل داده شد. سرهنگ جهانگیر كریمی در پایان 
خاطر نشان كرد: نیروی انتظامی با قاچاقچیان مواد 
گران مرگ برخورد قاطع و قانونی خواهد  مخدر و سودا

كردو اجازه جولان به آنان نخواهد داد. 

از                         جهان

شلیک های بی هدف زن روانی 
مردم را به وحشت انداخت

زن روانی كه پس از ورود به ساختمانی شروع 
به شلیک های بی هدف كرده بود، توسط 
پلیس دستگیر شد.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
پس از اینکه خانم مسلحی داخل ساختمان مركز 
كارایابی دیده شد، یکی از شاهدان داخل ساختمان به 
نیروهای ویژه پلیس آلمان خبر داد. پلیس سریعا وارد 
ساختمان شد تا فردی را كه تصور می كرد یک آقاست و 
در حال تهدید كردن كارمندان است را دستگیر كند. این 
فرد پیش از آن  در مركزی دیگر افراد را تهدید كرده بوده، 
اما با دیدن یکی از كارمندان وحشت زده متوجه شدند 
كسی كه در حال حاضر در داخل ساختمان است خانم 
مسلحی است.  در نهایت از كارمندان خواسته شد تا در 
كنند و آن خانم  از داخل قفل  را   اتاق هایشان 
به راحتی از محل گریخت. به گفته پلیس در رابطه با این 
وحشت عمومی و شلیک به یکی از كارمندان، پنج نفر 
كنون بازداشت شده اند، اما جرم هیچ یک هنوز محرز  تا

نشده است.

از                         ایران

نجات یک زن از آتش سوزی
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران گفت: 
 نجات زن 45 ساله از حریق در خانه 
مسکونی اش معجزه آسا بود. جلال ملکی، در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره حادثه آتش سوزی 
منزل مسکونی، اظهار داشت: در ساعت 20:12 دقیقه 
شب گذشته یک خانم میانسال با سامانه 125 تماس 
گرفت و آتش سوزی منزل مسکونی خود را اعلام كرد، اما 
متاسفانه به دلیل استرس زیاد، بدون اطلاع دادن 
آدرس، تماس را قطع كرد. وی تصریح كرد: با تماس 
دوباره نیروی آتش نشانی به شماره مورد نظر، دیگر هیچ 
پاسخی دریافت نشد، به طوری كه تقریبا به موضوع 
مزاحمت تلفنی مشکوک شدیم.ملکی ادامه داد: اما 
پرسنل ستاد فرماندهی به دلیل تجربه زیاد، از لحن 
صدای خانم متوجه شدند كه وی مزاحم تلفنی نبوده، 

بلکه دچار استرس و فراموشی آدرس شده است.
ملکی گفت: آتش نشان ها به سرعت عملیات را با باز 
كردن در منزل آغاز می كنند و متوجه خانم حدودا 
45 ساله ای كه در میان شعله ها محبوس شده بود، 
 می شوند. ملکی تصریح كرد: خوشبختانه با حضور 
به موقع آتش نشان ها، این خانم نجات پیدا می كند،  
اما از شهروندان تقاضا داریم با حفظ خونسردی و كنترل 
استرس آدرس را گزارش دهند و در صورت امکان حادثه 

را به همسایه های خود اطلاع رسانی كنند.  

مزاحمت های  اینترنتی، 40 درصد 
پرونده های پلیس فتا هستند

رییس پلیس فتای استان اصفهان با بیان 
اینکه مزاحمان اینترنتی به بهانه دوستی، 
ازدواج با راه اندازی سایت های جعلی وارد می شوند، 
تصریح كرد: آنها پس از فریب دادن اشخاص و 
دریافت اطلاعات خصوصی و محرمانه آنها از جمله 
 فیلم ها و عکس ها در ادامه به اخاذی از آنها 

می پردازند.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی در گفت و گو با 
اصفهان زیبا افزود: بر اساس آمارهای به دست 
آمده، بیش از 40 درصد از پرونده های پلیس فتای 
استان اصفهان در طول سال مربوط به مزاحمت ها 

و تهدید ها و اخاذی های اینترنتی است.
اینگونه كه این مقام مسوول می گوید: انگیزه این 
افراد اخاذی، سوء استفاده های مالی و غیر اخلاقی 
از طعمه های خود است كه پلیس فتا پس از دریافت 
كیان نسبت به شناسایی افراد مزاحم  شکایت شا
اقدام كرده و آنان را دستگیر و تحویل مراجع قضایی 

می دهد./گروه حوادث

نیروی                      انتظامی

 جاسازی سیگار قاچاق
 در بار علوفه 

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از 
كشف تعداد یک میلیون و 870 هزار نخ 
سیگار قاچاق كه زیر بار علوفه یك كامیون بنز جاساز 

شده بود خبر داد. 
سرهنگ حسن یاردوستی در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس گفت: ماموران انتظامی شهرستان 
اصفهان پس از دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی 
قصد دارد یک محموله سیگار قاچاق را از شمال 
غرب كشور به این استان وارد كند، پیگیری موضوع 

را به صورت ویژه در دستور كار قرار دادند. 
وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی 
به یکی از ورودی های استان اصفهان اعزام و 
كامیون فرد قاچاقچی را شناسایی و متوقف كردند. 
این مقام انتظامی ادامه داد: در بازرسی از این 
 خودرو كه حامل بار قانونی علوفه بود، تعداد 
یک میلیون و 870 هزار نخ سیگار قاچاق كه زیر بار 

جاساز شده بود، كشف شد. 
سرهنگ یاردوستی با اشاره به اینکه در این عملیات 
سه قاچاقچی دستگیر شدند، اظهار داشت: در 
این خصوص پرونده تشکیل و هر سه متهم تحویل 

مراجع قضایی شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در پایان 
ارزش این محموله كشف شده را شش میلیارد و 
500 میلیون ریال اعلام كرد و از شهروندان خواست   
گاهی از هرگونه فعالیت قاچاقچیان  در صورت آ
با تماس به موقع با 110 ، پلیس را در برخورد با 

قاچاقچیان كالا و ارز  یاری كنند.

دستگیری سارقان حرفه ای منزل 
فرمانده انتظامی شهرستان كاشان از 
دستگیری دو سارق حرفه ای منزل و كشف 
500 میلیون ریال اموال مسروقه خبر داد. سرهنگ 
مهدی پورغلامحسین در گفت و گو با پایگاه خبری 
پلیس گفت: پس از وقوع چندین مورد سرقت منزل 
در شهرستان كاشان، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور كار ماموران انتظامی این شهرستان 

قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران پس از انجام یک سری كارهای 
تخصصی دو سارق حرفه ای منزل را شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر 

كردند. 
سرهنگ پورغلامحسین گفت: این سارقان در 
بازجویی های به عمل آمده به 500 میلیون ریال 

سرقت لوازم منزل شهروندان اعتراف كردند. 
 فرمانده انتظامی شهرستان كاشان در پایان با اشاره

به تحویل هر دو متهم به مقامات قضایی از شهروندان 
 درخواست كرد: در صورت مشاهده هرگونه رفت و آمد
مشکوک خودروها و افراد ناشناس خصوصا در ساعات 
پایانی شب، موضوع را بلافاصله از طریق تلفن 110 با 

پلیس در میان بگذارند.

 توقیف دو میلیارد ریال
 لوازم یدکی قاچاق 

فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از 
توقیف یک محموله لوازم یدكی قاچاق به 

ارزش دو میلیارد ریال خبر داد. 
سرهنگ غلامرضا براتی در گفت و گو با خبرنگار 
گفت: ماموران انتظامی  پایگاه خبری پلیس 
مستقر در ایستگاه ایست وبازرسی شهید رییسیان 
شهرستان سمیرم حین كنترل خودروهای عبوری 
 به یک دستگاه كامیون كشنده فائو مشکوک و آن را

 متوقف كردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو 
تعداد 80 كارتن لوازم یدكی خودرو فاقد هر گونه 
مدارک مثبته گمركی كشف شد. این مقام انتظامی 
بیان داشت: ارزش محموله كشف شده توسط 
كارشناسان مربوطه دو میلیارد ریال اعلام شده 

است. 
سرهنگ براتی اضافه كرد: در این خصوص راننده 
 خودرو دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی تحویل
مراجع قضایی شد. فرمانده انتظامی شهرستان 
 سمیرم در پایان خاطر نشان كرد: برخورد با قاچاقچیان
 كالا در اولویت كاری نیروی انتظامی است و پلیس
 اجازه فعالیت به مفسدان اقتصادی را نخواهد 

داد.

پلیس                      فتا

ک کلاهبرداران با  کودکان بازی خطرنا
رییس پلیس فتای استان اصفهان هشدار داد؛ 

علاوه بر این، آنطور كه كارشناسان می گویند، بعضی 
هکرها با انتشار نسخه های جعلی بازی كه حاوی 
ویروس و بدافزار است بر روی اینترنت قصد آسیب 
رساندن به كاربرانی را دارند كه برای دریافت این 
بازی ها پولی پرداخت نمی كنند و به صورت غیر مجاز 
این بازی ها را دانلود می كنند، در حالی كه این امر 
می تواند زمینه سرقت اطلاعات مهم كابران را فراهم 
كند. رییس پلیس فتای استان اصفهان نیز نسبت به 
این موضوع هشدار می دهد و معتقد است كه برخی 
از افراد تنها به دلیل اخاذی و كلاهبرداری دست به 
این كار می زنند. به گفته این مقام مسوول،  این افراد 
برای سرقت و دسترسی به اطلاعات كاربران دست 
به این كار می زنند. »خیلی از اوقات در خرید و فروش 
كانت ها سرقت اطلاعات و كلاهبرداری صورت   این ا
گیرد.« سرهنگ سید مصطفی مرتضوی در  می 

گفت و گو با اصفهان زیبا افزود: »توصیه می شود، كاربران 
كانت ها  فضای مجازی از خرید و فروش این گونه ا

كانت بازی را به افرادی كه    خودداری كنند و فقط ا
مورد اطمینان و قابل اعتماد هستند، بفروشند.« 

   سوء استفاده، کلاهبرداری، اخاذی و ... 
وی با بیان اینکه در بین كاربران نیز علاقه مندان زیادی 
كانت های مراحل  وجود دارد كه حاضرند با خرید ا
بالاتر سریع تر به مرحله پایانی بازی برسند، می گوید: 
»به همین دلیل برخی افراد سودجو و فرصت طلب 
با انتشار موارد خلاف واقع و انجام تبلیغات فریبنده 
كانت های بازی ها كه معمولا كودكان  از خریداران ا
و نوجوانان هستند، سوءاستفاده كرده و از آنان 

كلاهبرداری می كنند.«
رییس پلیس فتای استان اصفهان، انگیزه سودجویان 
 از انجام این كار را اخاذی، سوء استفاده های مالی و 

غیر اخلاقی از طعمه های خود دانست و تصریح كرد: 
»به دلیل اینکه فروشنده باید رمز ایمیل خود را در اختیار 

خریدار قرار دهد، باعث وقوع كلاهبرداری، هتک 
حیثیت و آبروریزی كاربران شده و بیشتر فروشنده 

كانت مورد بزه قرار می گیرد.«  ا

    فعالیت جاسوسی سری جدید بازی های 
اینترنتی

مرتضوی در بخش دیگری از گفت و گو با اصفهان زیبا 
 افزود: مشاهده شده، سری جدیدی از بازی های
 رایانه ای كه بر روی گوشی های موبایل نصب می شود،

 دارای فعالیت جاسوسی هستند و اطلاعات كاربران 
را می توانند سرقت كنند كه توصیه می شود كاربران 
فضای مجازی هر نوع بازی را بر روی گوشی خود 
نصب نکرده و از هر سایتی كه قابل اطمینان نیستند، 
اقدام به دانلود بازی های رایانه ای نکنند و فقط 
به سایت های مجاز مراجعه كنند. رییس پلیس 
گاهی استان اصفهان با بیان اینکه پلیس به صورت  آ
مداوم این سایت ها را رصد  می كند، ادامه داد: »در 
صورت مشاهده این تخلفات، ضمن مسدود كردن و 
جلوگیری از فعالیت آنان، پلیس، گردانندگان آنان را نیز 

دستگیر و تحویل مراجع قضایی می دهد.«
وی خطاب به كاربران بازی های اینترنتی گفت: 
»توصیه ما به جوانان این است كه فریب این گونه 
سایت ها را نخورند، زیرا این سایت ها می توانند 
اطلاعات افراد را سرقت كرده و در فرصت مناسب از 
آنان اخاذی كنند.  علاوه بر این،  والدین نیز باید نظارت 
كافی بر فعالیت های سایبری كودكان و نوجوانان خود 
اعمال كنند تا فرزندانشان در دام مجرمان سایبری 
گرفتار نشوند و نوجوانان باید مراقب افراد شیاد و 

كلاهبردار باشند.«/گروه حوادث

با توجه به اینکه امروزه خرید و فروش اکانت بازی های رایانه ای در دنیای مجازی با 
استقبال زیادی مواجه و به امری عادی تبدیل شده است، برخی از کاربران با ایجاد 
اکانت کاربری و رساندن بازی به مرحله ای که برای کاربران جذابیت لازم را داشته باشد، مبادرت 
به فروش اکانت کاربری خود می کنند. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان و مسوولان 
با گسترش فضای مجازی و همچنین علاقه بسیاری از افراد به انواع و اقسام بازی های 
اینترنتی مدام در این زمینه هشدار می دهند و از کاربران فضای مجازی می خواهند تا از خرید 
و فروش این اکانت ها جلوگیری به عمل آورند، چرا که این موضوع می تواند پیامدهای منفی 

از جمله سرقت اطلاعات شخصی، کلاهبرداری و اخاذی را به همراه داشته باشد. 

15 سال یازدهم، شماره 2774 
 دوشنبه
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حوادث

سرگذشتی از زندگی زنی که به همسرش خیانت کرد

دزدی از خیانتكار 

حادثه در آدلاید 

پسر عاشق،  نامزد سابقش را زیر کتک کشت

زن جوانی كه برای بیان مشکل خود به مركز 
مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان آمده بود، گفت: من تنهایی ام را با دوستان 
زیادی كه اهل قید و بند نبودند و همگی آنها با اینکه 
كثر  متاهل بودند، دوست پسر هم داشتند، طی كردم. ا
مواقع با آنها شب نشینی داشتم، به میهمانی های 
 طولانی مدت و حتی سفربه شمال می رفتم و در

  همه این میهمانی ها دوست پسرهای آنها هم  
می آمدند. 

به گزارش پایگاه خبری پلیس، این زن ادامه داد: من 
هم برای اینکه از دوستانم كم نیاورم و عقب نمانم در 
یکی از روزهایی كه به منزل سولماز یکی از دوستان 

صمیمی ام رفته بودم، او مرا با پسرجوانی آشنا كرد. 
و دوستی من و او از همان روز آغاز شد و هر وقت كه 
همسرم در خانه نبود بهانه ای جور می كردم و برای 

دیدن ساسان به منزل سولماز می رفتم. 
این ماجرا ادامه داشت تا اینکه دو ماه پیش از منزل 

ما دزدی شد وحدود 50میلیون طلا ودسته چک 
همسرم به سرقت رفت، چند روز بعد یکی از چک های 
دزدیده شده همسرم پاس شد و چون شماره چک را 
همسرم در آن زمان به بانک اعلام كرده بود، هویت 

سارق معلوم شد. 
همسرم به منزل آمد و گفت: فردی كه چک دزدیده 
شده را پاس كرده شناسایی شد. زنی به نام سولماز 
بوده و پلیس هم الان دنبال اوست تا دستگیرش كند.

با شنیدن این حرف، تازه متوجه شدم دزد خانه ما 
دوست صمیمی من بوده. بلافاصله به او زنگ زدم 
و ماجرا را برایش  تعریف كرده و با حالت طلبکارانه به 
او گفتم چرا این كار را كردی؟ اما او با خونسردی در 
پاسخ به  من گفت: توهم به شوهرت خیانت كردی! 
گر كارمن خیلی بد است، كار تو كه قابل قبول نیست!  ا

من از یک خیانتکار دزدی كردم.
سولماز گفت: باید هرچه زودتر قضیه را رفع و رجوع 
كنی و دزدی را خودت به گردن بگیری و پای من را از 
گر این كار را نکنی و من گیر  ماجرا بیرون بکشی، چون ا
 بیفتم، فیلم هایی كه از رابطه تو با ساسان گرفته ام

 را به همسرت نشان می دهم و آبرویت را پیش او 
می برم. حالا نمی دانم چه كار كنم؛ از طرفی همسرم 
پیگیر دستگیر كردن دزد خانه است و از طرف دیگر من 

مانده ام با دو فرزند چکار كنم.
 چطور به او بگویم كه دزدی كار من بوده؟ همسرم 
گر متوجه شود كه سرقت  خیلی به من اعتماد دارد و ا
كار من بوده و یا اینکه به او خیانت كرده ام، زندگی ام 

ازهم می پاشد.  

پسر عاشق پیشه نامزد سابق خود را با كتک 
كشت و سعی داشت قتل او را با داستانی 

مخفی كند.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در ساعات اولیه 
27 سپتامبر بود كه جنازه جاسمین وایت 28 ساله با 
زخم های بسیار شدید در صحنه تصادفی در شمال 

آدلاید پیدا شد.
قبل از وقوع این تصادف، شاهدان ماجرا در 
كس، نامزد  شمال آدلاید گفته اند كه آدام جیمز كا
 سابق خانم وایت را دیده بودند كه به او توهین 

می كرد.
كس 34 ساله در دادگاهی كه برای بررسی این  كا

پرونده برگزار شده بود، اعلام كرد كه خود او پشت 
فرمان بوده است و جراحت های سطحی هم برداشته، 
اما با تحقیقات پلیس مشخص شده است، این فرد در 
ساعت شش صبح  به جلوی خانه این خانم 28 ساله 

رفته و ادعا كرده است كه او را می كشد.
كس بعد از این ادعا  برای انتقام جدایی با  آدام كا
جاسمین وایت درگیر شده و با ضربه های محکم و 
پشت سر هم باعث شده كه او جان خود را از دست 
كس او را به ماشین  بدهد، اما بعد از این حادثه كا
خود منتقل كرده و یک تصادف ساختگی درست 
كرده است تا دادگاه را متقاعد كند كه علت مرگ وایت 

تصادف بوده است.

مواد                       مخدر

فجیع ترین مرگ در تصادف با اتوبوس

زنی در تصادف با اتوبوس جان خود را درحالی كه جنازه اش حدود 
نیم مایل روی زمین كشیده شد، از دست داد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، این حادثه در ساعت 5:30 بعد از ظهر روز 
خ   جمعه درست در ساعت شلوغی در منطقه Financial منهتن ر

داد.
 مسوولان پلیس نیویورک گفتند این زن كه نام او هنوز مشخص 

نشده است، زیر اتوبوس به فاصله چند بلوک ساختمانی كشیده 
كه راننده اتوبوس متوجه نشده، اتوبوس با چیزی  شده است، چرا
برخورد كرده است. یک شاهد كه در صحنه حضور داشت، گفت: 
این راننده پس از  اینکه شخصی در خیابان به در اتوبوس كوبیده 
 و گفته كه این زن توسط اتوبوس زیر گرفته شده است، اتوبوس را 

نگه داشته است.

گاهی اصفهان: رییس پلیس آ

کلاهبردار 120میلیارد ریالی دستگیر شد 
فرد كلاهبرداری كه با ایجاد یک موسسه آموزشی 
مبلغ 120 میلیارد ریال از تعداد 187 نفر از شهروندان 
اصفهانی كلاهبرداری  كرده و متواری شده بود، توسط 

گاهی استان شناسایی و دستگیر شد.   ماموران پلیس آ
گاهی اصفهان در گفت وگو با پایگاه خبری  رییس پلیس آ
 پلیس اظهار داشت: در پی وصول شکایاتی متعدد از 
سرمایه گذاران یک موسسه آموزشی مبنی بر اینکه در یک 
موسسه آموزشی سرمایه گذاری كرده اند و بعداز مدتی 
متوجه شده اند موسسه تعطیل و مدیر عامل آن متواری 
شده، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور كار ماموران 

گاهی اصفهان قرار گرفت.  پلیس آ
گاهان  گاه ستار خسروی تصریح كرد: كارآ سرهنگ كارآ
گاهی پس از هماهنگی با مقام قضایی تحقیقات  پلیس آ

تخصصی خود را آغاز كردند كه مشخص 
شد مدیر عامل موسسه دفتری را در 
یکی از خیابان های مرفه نشین شهر 
اصفهان اجاره و موسسه ای را تاسیس 

كرده است. 
این مقام انتظامی بیان داشت: این فرد 
از طریق تبلیغ در صفحات نیازمندی 
روزنامه های شهری اصفهان و فضای 

مجازی، مبالغ زیادی از مردم تحت عنوان سرمایه گذاری و 
سوددهی مناسب جذب كرده بود. 

سرهنگ خسروی با اشاره به اینکه فرد كلاهبردار جهت 
كسب اطمینان مردم چندین بار اقدام به سوددهی كرده 
بود،  اظهار داشت: این فرد مبلغ 120 میلیارد ریال از تعداد 

187 نفر دریافت كرده و به یکی از شهرهای 
شمالی كشور متواری شده بود. 

گاه خسروی افزود: ماموران در یک  كارآ
عملیات هوشمندانه و پس از نیابت 
قضایی به محل اختفای فرد كلاهبردار 
اعزام و او را دستگیر كردند. این مقام 
تعداد  كشف  به  اشاره  با   انتظامی 
16 كارت بانکی بانام های مختلف در 
محل اختفای این فرد، گفت: متهم در بازجویی به عمل 
آمده به كلاهبرداری 120 میلیارد ریالی در شهر اصفهان و 
كلاهبرداری در یکی از شهرهای جنوبی كشور نیز اعتراف 
گاهی اصفهان در پایان با اشاره به تحویل  كرد. رییس پلیس آ
متهم به مراجع قضایی خاطر نشان كرد: این فرد ابتدای كار 

برای فریب افراد مقداری سود از وجوه خودشان پرداخت   
و از تبلیغات رسانه ای و فضای مجازی و عناوین مختلف 
جهت فریب مردم استفاده می كرده كه به تمام شهروندان 
 توصیه می شود  جهت سرمایه گذاری و سپرده گذاری

 به موسسات پولی و اعتباری و بانکی مجوزدار از بانک مركزی 
مراجعه كرده و  به تبلیغات رسانه ای دروغین توجه نکنند، 
زیرا این تبلیغات دلیل بر قانونی بودن این شركت ها نیست. 
پرداخت سودهای نامتعارف و داشتن دفاتر شیک و خودروی 
مدل بالا بعدا مشکلی را از قربانی كلاهبرداری حل نمی كند، 
میزان برگشت وجوه كلاهبرداری بعد از دستگیری متهم 
به دلایل مختلف كاهش پیدا می كند و حتی ممکن است 
عودت نشود.  مراقب باشید در دام كلاهبرداران حرفه ای كه 

شخصیتی كاملا ضد اجتماعی دارند گرفتار نشوید.
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امام علی علیه السلام می فرمایند : در کار پیگیر باشید؛ زیرا خداوند برای کار مومنان پایانی جز  مرگ قرار نداده است.

مقام معظم رهبری : من با اینكه ارشاد و هدایت واقعی را قبول دارم و شدیدا به آن معتقد هستم، سخت گیری نسبت به بعضی چیزها را قبول ندارم.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

 زورآزمایی »بانیان ثروتمند«
کز فرهنگی مردمی«)بخش اول( با»مرا

سلامخلقالله

وحید 
ملتجی

کز نمیدانمماجراازآنجاآغازشدکهمرا
فرهنگیمردمیکاراصلیشانرارها
کردندوبهحیطهروضهخوانیبهسبک
بانیانثروتمنددرآمدندویااینبانیان
ثروتمندزیرکبودندکهباورودشان
کزفرهنگی بهعرصهفعالیتهایتشکیلاتیبرخیازمرا

کز! آمدندوبیسروصدارقیبیشدندبرایاینمرا
شایدکمکمعادتکنیمکهبهرسمیقدیمیپایین
اعلامیههاوحتیبنرهایتبلیغاتیسطحشهربهجای
دیدننامگروهیامرکزفرهنگییاهیاتعزاداری،عنوان
مراسمیکشخصراببینیمودربعضیمواقعهم
عنوانترکیبیازگروهفرهنگیبهعلاوهنامشخص!)با
اینفرمول:مجموعهیاگروهفرهنگی+مثلااسمشما

+یونیانان!(
کهروضهخوانیاباعبداللهالحسین شکینیست
علیهالسلامافتخاریعظیمولذتیشعفآوراستکههر
پیروجوانوروشنفکرومتحجروانقلابیوضدانقلابیرا
سواربرکشتیمواجاحساساتدردریایمعارفحسینی
میکند.مجالسروضهخوانی،تعظیمشعائردینی
است،زندهنگاهداشتنیاداهلبیتعلیهمالسلامو
اجتماعمومناندرراهخداستکهمیتواندکلمهحق

راافراشتهسازد.
دراینیادداشتبیشتربهجنبهاجتماعیوفرهنگی
اینمجالسوتاثیرهاوظرایفآنتوجهمیشودو
کهسنجشیبسیاردشواراستو نهبعدمعنویآن؛چرا

درفرصتیدیگربایدبهآنپرداخت.
بهنظرمیرسدبرپاییاینمجالسازسادهترین
روشهاییککارفرهنگیدرزمانماشدهاست!
بهگونهایکهبیحاشیهترینومعقولترینکاردرنزد
عواموحتیخواصاستوهرفردیکهکاریدینییا

فرهنگیراطلبمیکند
دراولیناقدامبهاین
سبکوروشفکرمیکند

ورویمیآورد.
کزفرهنگی وظیفهمرا
کز کارکردمرا چیست؟
فرهنگیمردمیمسالهای
درخورتاملوتوجهاست.
کزمحلیبرایارائه اینمرا
روشنمندانه،هنرمندانه
وخلاقانهمعارفدینی
کسب وبستریبرای
تجربه،عملوفضائل

اخلاقیاست.
مدلفعالیتاجتماعی 
کزفرهنگیمردمیکه مرا

پسازپیروزیانقلاباسلامیازمطمئنترینوکاراترین
روشهایمشارکتمدنیبود،بهمرورزمانمحلیبرای
کسبتجربهنوجوانانوجواناندرفعالیتهایگروهی
وزمینیبرایریزشورویشطبیعیعناصرجوانانقلابی
ودریککلمه،کانونکادرسازیبرایجبههفرهنگی
کزچیزی انقلاباسلامیشد،بنابراینکارویژهاینمرا
فراترومتفاوتتروهوشمندانهترازروشهاییاستکه
درشکلقدیمیوسنتیآن)جلساتروضهخوانی(

تعریفمیشد.
این»کارویژه«بهمروروباقدرتوتوسعهیافتن
گیرواردعرصهپیچیدهتریشد؛ رسانههایفرا
کزفرهنگیمردمیایجاد بهگونهایکهوظیفهاصلیمرا
جریانهایاجتماعیسالمدربسترجبههفرهنگی

انقلاباسلامیبرشمردهمیشود.
طبیعتاچنینرسالتیبرپایهتربیتعناصریبامبنا
وفکوروآشناباتحولاتفرهنگیاجتماعیروزتعریف
کزفرهنگیمردمیبایدمروجان میشود،بنابراینمرا
اندیشهوفکرباشند؛اندیشههاییکهشایدطرحآنها

تنهاازطریقخطابهمیسرنیست.
ازاینروستکهوقتیدرشیوههایفعالیتفرهنگی
کزازگذشتهتاحالنگاهمیکنیم،طیفیازابزارها مرا
وفعالیتهاییرامیبینیمکهنوجوانباقرارگرفتندر
کانونایناتفاقاتوحتیبدونارائهمستقیممعارف
وارزشهایازپیشتعیینشدهدرمسیرزندگیکردن
بادیگرهمسالانشبهمروررنگوبویاندیشههای
دینیانقلابیدرتاروپودتفکراتششکلمیگیردوپس
ازگذشتنچندینسالبهشخصیتیدرخورتوجهدر
دستگاهفکریواجراییفرهنگدینیتبدیلمیشود.

کز،سیرهایمطالعاتی،اردوهایتفریحیزیارتی، اینمرا
جلسههایگروهیمربیمحور،کلاسهاینقدو
نظر،فعالیتهایتبلیغاتی،محفلهایتفسیرقرآن
ونهجالبلاغهو...برگزارمیکنندکهدراینمیان،
نمکسفرهغنیورنگارنگشان،مجالسروضهخوانی

اباعبداللهالحسینعلیهالسلاماست.
والسلامعلیعباداللهالصالحین

مهدی گلشنی، پدر فلسفه علم ایران: 
برخیازفیزیکدانانوزیستشناسانطراز
اولمیگویندکهنمیدانیمشعوروروحچیستو
نمیتوانصرفاتبیینهایفیزیکالیستیازانسانارائه
کتفاکرد.ازطرف داد،بنابرایننمیشودفقطبهتجربها
دیگر،اینهمکهکلیافتههایغربراانکارکنیمشرط
خردنیست.پیشنهادمنآناستکههمانروشیکه
مرحوماستادمطهریدنبالکردندرادنبالکنیم.
اساتیدحوزهودانشگاهبیاینددرمتوندینیکاوش
کنندوببینندمولفههاییکهدرقرآنبهعنواناصول

عاماقتصادوعلومانسانیمطرحاستکدامند؟

کام ، نویسنده: ماازنویسندگان امیر دژا
غربیغولهایپنجمتریدرذهنخودمان
ساختهایم،دراینصورت،یکآدم۱۵۰سانتیمتری
کهدرهمسایگیمازندگیمیکند،نمیتواندبهاندازه
غولهاینویسندگیدنیا،خوببنویسد.هنرمندی
کهتاامروز۴۰سالاستدرعرصهنمایشنامهنویسی
فعالیتمیکند،اصلادیدهنمیشود.انگارازسال۵۷
تابهامروزدرکشورهیچاتفاقینیفتادهاست؛ایناز
عجایبولطایفتاریخاست.جالباینکهآدمهای
تجلیلشدهدرزمینهتئاترازسال۵۷تاامروزمشغول

سینماوتلویزیونهستند.

نوشت

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

در           

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 روش مطهری را
 دنبال کنیم

 از نویسنده غربی 
غول ساختیم

محمدرضا زائری ، نویسنده :تجربه
حرفهایمیگویدکهنمایشچهرهو
کرانومداحهاوسطروضهخوانیدر حالاتذا
تلویزیونصحیحنیست.پخشتصویربزرگاز
حالاتچهرهکسیکهدرمسجدیاحسینیهدر
حالنالیدنوفریادزدنواشکریختنوزاری
کردناست،منطقیبهنظرنمیرسدوازهمینرو
بایدگفتجایاینقیافههابااینحالاتدر
تلویزیوننیست؛هرچندکهنمایشتصویرچهره
شادوخندانهمینافراددریکمناسبتشاد

کاملاتوجیهدارد.

 جای این قیافه ها 
در تلویزیون نیست!

    ایسنا: تحریم به بخش ماشین آلات 
کشاورزی ضربه زد

ک: حرف تلخ رییس اتاق     تابنا
بازرگانی به وزیر اقتصاد

    مهر: خودنمایی تیزپروازهای 
ارتش در انارک اصفهان

   تسنیم: واردات ریل به 
کشور متوقف نشده است 

پلیسآمریکااعلامکرددختر۱۵ساله
تایسونگایقهرمانآمریکاییدوی
سرعتدرمنطقهلکسینگتوندرشرقاینکشوربه
ضربگلولهکشتهشد.فدراسیوندوومیدانی
آمریکادرصفحهخوددرتوییترنیزباتایسونگای
ابرازهمدردیکرد.تایسونگای3۴سالهبازمان
9ثانیهو69صدمثانیهدومیندوندهسریعتاریخ
دررشتهدوی۱۰۰متربعدازاوسنبولتجامائیکایی
است.درآمریکاسلاحگرمهرسالبیشاز3۰هزار
قربانیمیگیردکهازجملهمیتوانبه2۰هزارمورد
خودکشیباسلاحگرماشارهکرد.تصویرمربوطبه
گریههمکلاسیهایتایسونگایدرسوگوی

است.

 قتل دختر دونده
 در لکسینگتون آمریکا
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دوشنبه          

حمید پارسانیا، نویسنده: بعدازانقلاب
چهکردیم؟قصدداشتیمکهیکمانعیرا
ازسرحیاتفقهیبرداریم.وقتیموانعتاریخی
گذشتهراازسرراهبسطفقهبرداشتیم،مانندکسی
کهیکقلهرافتحمیکندوبهقلهدیگرمیرسد،موانع
جدیدیپیشرویآنایجادشد.فقهباظرفیت
درونیواجتماعیوتاریخیخودشانقلابراایجاد
کرد؛یعنیحکمتجویزیخودفقهبودکهباتحقق
تاریخیاش،توانستانقلابایجادکند.اینانقلاب
مانندکوهنوردیاستکهبهیکقلهمیرسدوافق

جدیدیبرایشبازمیشود.

 همنشینی دانش آموزان
 با شهدا در »فرمانده دل ها«

برنامه»فرماندهدلها«ویژهدانشآموزان
مقطعچهارمابتداییاز2۴مهرماهدرحال
برگزاریاست.سرپرستفرهنگسرایپایداریبابیان
اینمطلبگفت:سومیندورهازاردویفرهنگی،تربیتی
فرماندهدلهاویژهدانشآموزانپایهچهارمابتداییاز
سویسازمانبسیجدانشآموزیاستانوباهمکاری
فرهنگسرایپایداریوادارهکلآموزشوپرورشاستان
باموضوعمعرفیشهیدحاجحسینخرازیدرحال
اجراست.سعیدصرامیاظهارداشت:اینبرنامهویژه
دانشآموزانمقطعچهارمابتداییدردوگروهویژه
دخترانوپسراناز2۴مهرماهآغازشدهوتا۱9آبانماه
ادامهخواهدداشتکهدههاولآنویژهدخترانودهه
دومویژهپسرانبرنامهریزیشدهاست.ویافزود:پنجهزار
دانشآموزدرویژهبرنامهفرماندهدلهاشرکت
میکنندکهبرایناساس،فرهنگسرایپایداریدر
گلستانشهداروزانهمیزبان3۰۰دانشآموزدردوسانس
ازساعت8تا۱2است.ویادامهداد:باتوجهبهاینکه
دانشآموزانکلاسچهارمیدریکیازکتابهایخود
درسیباعنوانفرماندهدلهادارندکهبهمعرفیشهید
حاجحسینخرازیمیپردازد،اینمقطعبرایشرکت
دراینویژهبرنامهانتخابشدهاست.سرپرست
فرهنگسرایپایداریتصریحکرد:اعزامدانشآموزانبه
چادرها،مراسمچفیهگذاریوبستنسربندبهدستان
مادرشهیدوهمخوانیاشعارتعیینشدهوهمچنین
روایتگریراویوحاضرشدنبرسرمزارشهیدخرازیاز
جملهبرنامههایاینویژهبرنامهاست.صرامی
گفت:»جنگیکهبود،راهیکههست«دوبخش
که نمایشگاهیویژهبرنامهفرماندهدلهاست
دانشآموزانضمنبازدیدازآن،بامصادیقجنگدیروز
کریز،معبروقایقومصادیقجنگ ازجملهسنگر،خا
امروزکهسایتهاوفضایمجازیهستند،آشنا

 میشوند.

گیشه                      نشریه

انتشار چهارمین »تهران فردا« 
چهارمینشمارهماهنامه»تهرانفردا«در
مهرماه۱39۵،بامدیرمسوولیعلیرضاغفاری
منتشرشد.دراینشمارهازماهنامه،درسرمقالهبه
پیامدهایقیامامامحسینعلیهالسلامدرموردعبد
بودنوتبعیتازدستوراتخداوندپرداختهشدهاست؛
اینکهیکیازپیامدهایعاشوراروحیهاطاعتپذیریاز
ولیزماناست.کسانیبهعاشوراویاریامامحسین
علیهالسلامرسیدندکهروحیهتبعیتازولیوامامزمان
خودراداشتند،تبعیتازخداوندمهربانورسولوولی
اومیتواندانسانرابهجایگاهبالاییازمعنویاتو
اخلاقیاتبرساند.برایاینکهبتواندرزمانظهور
حضرتمهدی)عج(بهیاریایشانرسیدوازیاورانامام
زمانبودبایددنیازدگیراازخوددورکردودرمسیرعبد
صالحیبودن،ویژگیهایمعنویواخلاقیراهمدر
خودوهمدرجامعهایجادکرد.محرمازراهرسیدوحال
وهوایماهمحرمدرشهرتهراندیدنیاست؛از
خیابانها،تکیهها،حسینیههاومساجدگرفتهتا
کزهنریتهرانکهدرروزهای گالریهاوفرهنگسراهاومرا
عزاداریماهمحرموسالروزشهادتسیدالشهدا)ع(
نمایشگاههاییراتدارکدیدهاند.نمایشگاهماهتابان،
گالریلاله،گالرینقشجهان،ایوانو...آمادهبازدید
علاقهمنداندرماهمحرمبودهاند.همچینگزارش
تصویریزیباییازمراسمدههاولمحرمدراینشماره
ازماهنامهآوردهشدهاست.درصفحهدومماهنامه،به
مبحثوقفعلمیدربیانمعاونعلمیوفناوریرییس
جمهورپرداختهشدهاستکهاوقافمیتوانداز
زیرساختهایعلمینخبگانبرایوقفعلمیاستفاده
کندتاشاهدرشدوتوسعهبیشترعلمیکشوردرآینده
باشیموهمهافرادجامعهنیزبتوانندازامکانات
علمآموزیبهطورشایستهبهرهببرند.درصفحهسوماز
اینشمارهعباسآخوندیوزیرراه،مسکنوشهرسازی
درحاشیهافتتاحفازنخستپلامامرضا)ع(درگفتوگو
با»تهرانفردا«بااشارهبهتلاشدولتبرایتوسعه
حملونقلریلیگفت:»توسعهحملونقلریلیبا
جدیتازسویدولتدنبالمیشود.توسعهحملو
نقلریلیموجبکاهشآلودگیهوابرایشهرستانهای
استانتهرانوپایتختخواهدشدوایندستاوردجزء
برکاتتوسعهحملونقلدراستانتهرانمحسوب
میشود.توسعهحملونقلریلیموجبکاهشآلودگی
هوابرایشهرستانهایاستانتهرانوپایتختخواهد
شدوایندستاوردجزءبرکاتتوسعهحملونقلدر
استانتهرانمحسوبمیشود.ازدیگرمسائلیکهدر
اینشمارهازماهنامهتهرانفردابهآنپرداختهشده،
افزایشمگسسفیددرپایتخت،بررسیخانوادهتهرانی،
گزارشیازنمایشگاههنرتدبیر،بهترینکتابهای

 دفاعمقدسوچندموضوعدیگربودهاست.

دنیای بهتر هم با 
امام حسین)ع( بود

دنیایبهترهمباامام
حسین)ع(بودنهبایزید.ولی
انسان،خوشیوراحتیمیخواهدوبه
هرچهمیرسد،بالاترازآنراطالب
استوآرامشنداردتابهنفسمطمئنه
برسد.اماجهلیاغفلتداردکهداشتن
وسایلراحتیورفاه،غیرازراحتیورفاه
وآرامشدلاست:»الابذکراللهتطمئن
القلوب«هان!دلهافقطبایادخداآرام
میگیرند؛یعنیتنهاوسیلهآرامشدل،
ذکراللهاستولیمابراسبابتکیه
میکنیموازمسببالاسبابغافل
هستیم...برایماامتحانپیشنیامده
تامعلومشودکهباحسینهستیمیابا
 یزید.بخشیازکتابرحمتواسعه

ک بلژیكی ها -اینعکس قطع دست و پا در املا
پدریرادرکنگونشانمیدهدکهبهدستوپایقطع
شدهفرزندشمینگرد.کنگوروزگاریملکخصوصی
پادشاهلئوپولددومبلژیکبودکهدرکنفرانس۱88۵
برلینبهرسمیتشناختهشد.لئوپولددومدرطول

23سالحکومتش)۱9۰8-۱88۵(نزدیکبه۱۰میلیون
آفریقاییراقتلعامکرد:قطععضو،عقیمکردن،
گرسنگیدادنباکاراجباری،شلاقزدنتاسرحد
مرگ،نگهداشتنکودکانبهعنوانغرامتوآتشزدن

 روستاهاازجملهجنایاتویبود.
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